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Biciklističko-pješačke staze u ulici 
M. Gupca Ernestinovo 

481.000,00 EUR

Kreativni dječji centar 
2,8 mil EUR

Biciklističko-pješačke staze u 
Laslovu 1,2 mil EUR

Novi most u Ernestinovu 
811.000,00 EUR

Zona OŠ Ernestinovo 
420.000,00 EUR

Novi most u Laslovu 
600.000,00 EUR

www.ernestinovo.hr

Završavamo započete investicije...

te kroz do sada najveća ulaganja krećemo u nove.



ERNESTINOVO - KOLJEVKA NAIVNOG KIPARSTVA

Ususret 51.  Koloniji kipara naivaca Ernestinovo
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Dragi sumještani,

Ove godine, po 51. put, okupit ćemo se u kolovozu na Koloniji 
kipara naivaca u Ernestinovu zahvaljujući našim kiparima i 
dugovječnoj tradiciji koja je, unatoč svim izazovima, opstala. 
Naša zajednica poštuje i njeguje svoju bogatu kulturnu baštinu, 
a upravo zbog te ljubavi i predanosti, Kolonija kipara naivaca je 
opstala i rasla, razvijala se.

Umjetnička vizija naših kipara naivaca, izražena kroz skulpture u 
starom slavonskom hrastu, krasi naš predivan park i predstavlja 
okosnicu našeg svagdašnjeg okupljanja. Naša kultura nas 
razlikuje, povezuje i definira kao zajednicu, a ernestinovačka 
naivna skulptura čini Ernestinovo prepoznatljivim, ne samo u 
Hrvatskoj, već i diljem svijeta te joj daruje prepoznatljiv pečat.

Likovna udruga “Petar Smajić“ organizira ovogodišnju Koloniju, na 
kojoj će sudjelovati dvadesetak umjetnika - 16 kipara i 6 slikara. 
Oni će svoja djela stvarati u Parku skulptura u Ernestinovu, 
okupljalištu kipara naivaca više od pola stoljeća. Tema ovogodišnje 
Kolonije bit će „Naši običaji“, a  skulpture će se sukladno običaju 
izrađivati u staroj slavonskoj hrastovini. Slikari će cijelog dana 
slikati ispred Galerije “Petar Smajić”, a djeca umjetnici praviti 
svoje prve korake u svijet umjetnosti. U Galeriji, koja će za vrijeme 
trajanje kolonije biti otvorena za sve posjetitelje, postavljene su 
skulpture i slike nastale na ranijim kolonijama.

Poseban događaj ove godine bit će samostalna izložba skulptura 
i reljefa Mate Tijardovića, predsjednika i jednog od utemeljitelja 
Kolonije. Izložba pod nazivom „Ne zaboravi zavičaj“ prikazat će dio 
bogatog stvaralaštva našeg vrsnog kipara, koji će ovom prilikom 
obilježiti i 60 godina neprekidnog rada. Njegove skulpture i reljefi 
nalaze se diljem svijeta, a svojim radom značajno je obogatio našu 
zajednicu i kulturu Hrvatske i svijeta, stoga nas posebno veseli 
vidjeti njegov opus za vrijeme naše manifestacije i podijeliti ga s 
ljubiteljima stvaralaštva.

Suorganizator ove, kao i svih potonjih Kolonija,  je Općina 
Ernestinovo koja nam pruža financijsku potporu i organizira 
kulturno-umjetnički program koji se održava svaki dan u večernjim 
satima na pozornici u parku. Ovu Kiparsku koloniju financijski 
su pomogli Ministarstvo kulture i medija RH, Ministarstvo 

regionalnog razvoja i fondova EU, Osječko-baranjska županija, 
Općina Ernestinovo, Hrvatske šume i mnogi drugi donatori iz 
mjesta i šire okolice, kojima iskreno zahvaljujemo na doprinosu 
koji nam pruža okosnicu za daljnji rad. O važnosti naše Kolonije 
svjedoči i činjenica da će se cjelokupni program odviti pod 
pokroviteljstvom Ministarstva kulture i medija.

Kao i uvijek, pozivamo sve ljubitelje kulturnog stvaralaštva, ali i 
dobre zabave da nam se pridruže u ernestinovačkom parku tijekom 
Kolonije. Program počinje 27.07.2024. te završava 05.08.2024. Od 
ponedjeljka do subote (29.07.-03.08.2024.) tijekom dana posjetite 
Park skulptura i pogledajte kako nastaju predivna umjetnička 
djela naših kipara naivaca u starom slavonskom hrastu, pogledajte 
kako kipari na svojstven i jedinstven način pomoću dlijeta i bata 
u trupac urezuju svoje poimanje svijeta.  U sjeni hlada slikari će 
slikati, a djeca umjetnici, uz svoje mentore učiti nove tehnike i 
usavršavati postojeće.

Vrijedi doći i upoznati se s naivnim kiparstvom,  s našim naivnim 
virtuozima, vrijedi doći i vidjeti  monumentalna djela u trupcu 
starog slavonskog hrasta, koja zvukovima dlijeta i bata ožive.  
Neka njihova kiparska djela su gotova, progovaraju, pričaju vam 
svoje priče, svakome onako kako on to pojmi, neka djela još nisu 
dovršena, jer trupcu je ostavljeno da učini svoje posljednje poteze.
Vrijedi doći, jer oni još uvijek stvaraju na istom starom mjestu 
u krošnjama istog starog parka, vrijedi doći vidjeti, jer samo 
Ernestinovo, kolijevka naivnog kiparstva, prikazuje toliko 
životopisan i jedinstveni stil oblikovanja u drvetu inspiriran 
svakodnevnim životnim temama, blisko srodnim običnom seljaku, 
na tako drugačiji, svojstven način.

Nadamo se da će i ova 51. Kolonija uspješno završiti na 
zadovoljstvo svih mještana i posjetitelja, a nadamo se i da će 
se u bogatom i raznovrsnom kulturno-zabavnom programu 
ovogodišnje Kolonije naći za svakog po nešto!

Detaljan program naći ćete na zadnjoj stranici i ne propustite 
pridružiti nam se.
Radujemo se našim kulturnim i zabavnim susretima!

Organizacijski odbor Kolonije kipara naivaca

UVODNA RIJEČ

Riječ Načelnice
Dragi i poštovani sumještani,

Kao i proteklih godina, iskoristit ću sam početak vjesnika kako bih 
vam se prigodno obratila i upoznala vas s projektima i programima 
koje smo požrtvovno provodili i neprekidno osmišljavali, a sve kako 
bismo svekoliki život u našoj općini, učinili ugodnijim, privlačnijim i 
po mjeri svakoga žitelja.

Kao i uvijek, okosnica našeg svakodnevnog  djelovanja bile su 
vaše potrebe iz svih područja javnog i društvenog života. Tako 
smo nastavili snažno provoditi socijalne mjere usmjerene prema 
svim dobnim skupinama a uveli smo i neke nove, kao i unaprijedili 
postojeće. Kultura i društveni segmenti, poput sporta, rada udruga 
i religije ispreplitali su se kroz provedbu bogatih i raznovrsnih 
programa i aktivnosti tokom cijele godine. Kako bi javni prostor 
bio pogodan za odmor, rekreaciju, druženje i obavljanje uobičajenih 
dnevnih aktivnosti, uložili smo značajna sredstva u komunalnu i 
javnu infrastrukturu, u društvenu i turističku, u promet i poljoprivredu,  
u zaštitu i unaprjeđenje okoliša itd. 

Budući da su potrebe velike, a naša općina raspolaže skromnim 
financijskim sredstvima, i dalje ih u velikom mjeri osiguravamo kroz 
povlačenje kako nacionalnih sredstava, tako i onih dostupnih iz  EU 
fondova. Svaki natječaj prilika je da se nešto novo izgradi, uredi, 
oplemeni ili da se unaprijede javne usluge. Stoga smo iskoristili svaku 
priliku i neprekidno osmišljavali nove projekte te za njih ishodili 
potrebnu dokumentaciju i dozvole što je u konačnici doprinijelo i 

velikom broju odobrenih projekata koji će omogućiti da i dalje bez 
stanke radimo i rastemo. 

Odobreni projekti, a s njima i bespovratna sredstva, doveli su do 
snažnog rasta naših prihoda, koji iz godine u godinu premašuju 2 
milijuna EUR-a, dok je izvorni proračun svega 0,5 milijuna EUR-a.  
U svaki projekt potrebno je uložiti mnoštvo energije kako bismo 
savladali raznovrsne prepreke i izazove poput rješavanja imovinsko-
pravnih odnosa ili ishođenja dozvola, nakon čega slijede zahtjevni 
koraci prijave na natječaj,  osiguranja sredstava i same provedbe 
aktivnosti. 

Preko 22 milijuna EUR-a (170.000,00 milijuna kuna) uloženo je kroz 
proteklih sedam godina u investicijski ciklus koji je pratio ulaganja 
u sva naselja naše općine, preko 42 % odobrenih  sredstava je 
porijeklom iz EU, a preko 86% prijavljenih projekata nam je odobreno. 
Omjer investicijskih sredstava je u istom razdoblju u našu općinu 6,4 
puta veći odnosno 640 % veći nego naši vlastiti prihodi.

Svi ovi pozitivni pokazatelji promaknuli su nas u veoma kratkom 
vremenu u općinu primjer, općinu koja ispunjava svoju misiju i svrhu 
postojanja, općinu koja požrtvovno obavlja poslove lokalnog značaja 
kojima se neposredno ostvaruju prava građana.

Tome su doprinijeli prvenstveno neumorni, entuzijastični  i vrijedni 
zaposlenici općine uz podršku vijećnika Općinskog vijeća koji 
podržavaju naše zamisli i odluke te sudjeluju u njihovu osmišljavanju 
i realizaciji. Tu su i djelatnici našeg Dječjeg vrtića Ogledalce i članovi 
Upravnog vijeća koji kroz svoj rad i zalaganje našoj djeci svakodnevno 
donose zanimljive i poučne sadržaje te odgojno-obrazovne programe.
Naravno, u svim našim zamislima i njihovoj realizaciji neupitnu 
podršku pružala nam je  Osječko-baranjska županija, resorna 
ministarstva i državne institucije kojima od srca zahvaljujemo na 
potpori i pomoći.

Ono na što smo osobito ponosni je činjenica da krećemo u najveće 
investicijsko razdoblje u proteklih sedam godina budući nam je 
u svega par mjeseci odobreno više projekata čija je vrijednost 11 
godišnjih proračuna općine (5,5 milijuna EUR-a), a o kojima ćete čitati 
u nastavku vjesnika. Puni optimizma, nastavljamo ispisivati retke 
naše priče koja u osnovi poručuje da samo u zajedništvu možemo 
graditi bolje sutra. 

Stoga na kraju, kao najvažnije od svega, zahvaljujem vama, žiteljima 
naše općine, što pružate potporu našem radu te što iskazujete 
razumijevanje i strpljenje prilikom izvođenja radova.

	 Općinska načelnica 
	 Marijana Junušić
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2021.g. - među 10 najboljih općina, odnosno 7 od 428 po 
izdvajanjima za subvencije

2021.g. - najljepši općinski park u RH po izboru stručnog žirija

2021.g. - 5. po iznosu povučenih EU sredstava u odnosu na broj 
stanovnika (Ministarstvo financija) od 428 općina u RH

2021.g. - 10 po ukupno povučenim EU sredstvima od 428 
općina u RH -Ministarstvo financija

2021.g.  - 6. od 428 općina u RH po udjelu proračunskih 
izdvajanja za ceste i ostale prometne objekte te 6. po 
izdvajanjima za ceste i prometne objekte po glavi stanovnika

2022.g.  -Stopa odvojenog sakupljenog komunalnog otpada - 
63. mjesto u odnosu na 428 općina u RH

8 godišnje razdoblje – ukupno povučena sredstva iz EU 
fondova-22. mjesto u odnosu na 428 općina u RH

2022.g. - izdvajanja za obrazovanje po stanovniku- 76.  mjesto u 
odnosu na 428 općina u RH

2022.g. - izdvajanja za predškolsko obrazovanje po stanovniku- 
72.  mjesto u odnosu na 428 općina u RH

2022.g. - Jedna od 10 najuspješnijih općina u RH po povučenim 
sredstvima u sklopu EU natječaja - Nastavak unapređenja 
usluga u vrtiću

2022.g. - 9 najljepši općinski advent u RH

2022.g. - u tri faze projekta među najuspješnijim općinama po 
povučenim sredstvima za projekt  zaželi – top 10

2023.g. - drugi po redu najvrtić u kategoriji općina u RH po 
kvaliteti usluga

2023.g. - 9 najljepši općinski advent u RH

2024. g. - treće po redu najvrtić u kategoriji općina u RH po 
kvaliteti usluga

POSLOVANJE ISKAZANO KROZ STATISTIKE POSLOVANJE ISKAZANO KROZ STATISTIKE

Transparentno,  bez zaduženja, 
do fenomenalnih rezultata

Općina 
kroz statistike Ministarstava

6. mjesto od 428 općina u RH 
po izdvojenim ulaganjima u ceste i ostale prometnice

Općini Ernestinovo Institut za javne financije dodijelio je najvišu 
ocjenu – odličan! na temelju istraživanja transparentnosti 
proračuna svih 576 hrvatskih županija, gradova i općina.

Iz priloženih istraživanja i tabela uočljivo je da smo u proteklih 
5 godina ostvarili višak prihoda u odnosu na rashode s čime se 
ne mogu pohvaliti mnogi, ali isto tako i da smo sve investicije i 
kapitalna ulaganja na području naše općine (a bilo ih je zaista 
mnogo) proveli bez i jedne kune/eura kreditnog zaduženja!!! 

Isto tako primjetan je i očigledan, konstantan rast prihoda koji 
se očituje u mnogobrojnim realiziranim investicijama, kako iz EU 
fondova, tako i iz nacionalnih, županijskih  i naravno naših.

S transparentnosti, ujedno su objavljene i  proračunske statistike 
s kojima smo i više nego zadovoljni, statistike koje nas svrstavaju 
među najuspješnije.

Pa krenimo…

Još jedan pokazatelj uspješnog poslovanja 
i konstantnosti ulaganja je i podatak 
da je naša općina za 2021. godinu 6. 
od 428 općina u RH po udjelu ukupnih 
proračunskih izdvajanja za ceste i 
ostale prometne objekte te isto tako 
6. po izdvajanjima za ceste i prometne 
objekte po glavi stanovnika. Mnogobrojni 
realizirani projekti, kao i statistike koje 
neprestano ukazuju da se nalazimo 
među vodećim općinama u RH zasluga su 
vrijednih i predanih djelatnika općine te 
podrške i potpore vladajućih vijećnika kao 
i državnih institucija.

2021. - među 10 najboljih općina, odnosno 7 od 428 po izdvajanjima za subvencije

2021. - najljepši općinski park u RH po izboru stručnog žirija

2021. - 5. po iznosu povučenih EU sredstava u odnosu na broj stanovnika (Ministarstvo financija) od 428 općina u RH

2021. - 10 po ukupno povučenim EU sredstvima od 428 općina u RH  - Ministarstvo financija

2021. - 6. od 428 općina u RH po udjelu proračunskih izdvajanja za ceste i ostale prometne objekte te 6. po izdvajanjima za ceste i prometne
objekte po glavi stanovnika

2022. - stopa odvojenog sakupljenog komunalnog otpada - 63. mjesto u odnosu na 428 općina u RH

8. godišnje razdoblje - ukupno povučena sredstva iz EU fondova - 22. mjesto u odnosu na 428 općina u RH

2022. - izdvajanja za obrazovanje po stanovniku - 76. mjesto u odnosu na 428 općina u RH

2022. - izdvajanja za predškolsko obrazovanje po stanovniku - 72. mjesto u odnosu na 428 općina u RH

2022. - jedna od 10 najuspješnijih općina u RH po povučenim sredstvima u sklopu EU natječaja - Nastavak unaprjeđenja usluga u vrtiću

2022. - 9 najljepši općinski advent u RH

2022. - u tri faze projekta među najuspješnijim općinama po povučenim sredstvima za projekt Zaželi - top 10

2023. - drugi po redu najvtić u kategoriji općina u RH po kvaliteti usluga

2023. - 9 najljepši općinski advent u RH

2024. - treći po redu najvtić u kategoriji općina u RH po kvaliteti usluga

Još jedan pokazatelj uspješnog poslovanja i konstantnosti 
ulaganja je i podatak da je naša općina u odnosu na 35 općina 
na području naše županije 1. općina po prihodima po glavi 
stanovnika, te u ukupnom poretku od 42 općine i grada na 
području Županije osječko-baranjske 2. po prihodima po glavi 
stanovnika, odmah iza grada Belog Manastira. 

U odnosu na 428 općina na području RH, naša općina drži 
75. mjesto po prihodima po glavi stanovnika te 36. mjesto po 
ostvarenom višku prihoda na području RH.

2021. godine ostvarili smo prihode u iznosu od 16 milijuna 
kuna, dok su naši izvorni prihodi iznosili manje od 4 milijuna 
kuna, što znači  da smo 4 puta  premašili vlastiti proračun 
privlačenjem dodatnih bespovratnih sredstava. Veliki rashodi po 
glavi stanovnika i opet visoko mjesto na ljestvici, ukazuju da smo 
znatno ulagali u sva područja naše zajednice, s naglaskom na 
infrastrukturu. 

Priznanje za transparentnost, mnogobrojni realizirani projekti 
i financijska stabilnost općine  bez zaduživanja,  statistike 
koje ukazuju da smo među najistaknutijima na mnogobrojnim 
područjima, zasluga su vrijednih i predanih djelatnika općine te 
podrške i potpore vladajućih vijećnika.

Čista, ponosna PETICA !!!



Iz proračuna izdvajamo

NAJBOLJI VRTIĆ - DV Ogledalce dobio je treći najveći 
broj bodova stručnog žirija i naslov trećeg najboljeg 

općinskog vrtića u zemlji!

Novi most na Vuki između Ernestinova i Petrove Slatine  
- IZGRAĐEN, OTVOREN, U PROMETU! 
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Općina Ernestinovo trudi se iz skromnog proračuna osigurati 
sredstva za prijeko potrebna infrastrukturna  ulaganja, ali i  za rad 
i funkcioniranje svih segmenata društva, pažljivo vodeći računa o 
ravnomjernom razvoju i raspodjeli sredstva.

Godišnje izdvajamo za:

► naknade za novorođenu djecu  10.000,00 eura
► sufinanciranje rada vrtića 102.000,00 eura
► osnovne škole Ernestinovo i Laslovo 10.000,00 eura
► stipendije učenicima i studentima, nabavku bilježnica,  
     nagradu za naj učenika, prijevoz učenika i studenata,  
     pripreme za državnu maturu 28.000,00 eura
► sufinanciranje kamata za kupnju kuća na području općine 
     2.000,00 eura
► rad zdravstvene ambulante i  zdravstvenu zaštitu  22.000,00 
     eura
► socijalna davanja obiteljima i pojedincima 5.500,00 eura  + 
     božićni paketići 3.500,00 eura
► božićnicu  i uskrsnicu umirovljenicima 5.300,00 eura
► pomoć DVD-ima Ernestinovo i Laslovo 45.000,00 eura
► rad udruga 51.000,00 eura

U suradnji Ministarstva znanosti i obrazovanja, Agencije za 
obrazovanje i portala Gradonačelnik.hr, održan je izbor za 
najljepši i najbolji vrtići, odnosno vrtić koji pruža najkvalitetniju 
uslugu predškolskog odgoja i obrazovanja.

Naime, temeljem kriterija Ministarstva i Agencije i uz pomoć 
njihovih predstavnika i predstavnika portala Gradonačelnik.hr 
kao članova žirija, u konkurenciji  prijavljenih vrtića iz gradova i 
općina izabrani su pobjednici vrtići – u kategoriji NAJBOLJI vrtići.  
U kategoriji općina, treće mjesto za najbolji vrtić pripalo je našem 
vrtiću, vrtiću "Ogledalce" iz Ernestinova. 

Kriteriji za izbor su bili kvadratura dječjeg vrtića i vanjskog prostora, 
broj odgojitelja i stručnog osoblja po djetetu, nadstandardi u 
prehrani, dodatni programi i aktivnosti za djecu, besplatni dodatni 
programi i aktivnosti za djecu, ostvareni projekti vrtića, suradnja 
s roditeljima i širom društvenom zajednicom, angažiranost i 
aktivnost odgojitelja i stručnih suradnika u profesionalnom 
pristupu i stručno-pedagoškom radu (suradnja s akademskom 
zajednicom, sudjelovanje u znanstvenim istraživanjima, objava 
stručnih i znanstvenih radova, napredovanje u zvanju).

Kroz maštoviti pristup i rad, vodstvo i zaposlenici vrtića brinu 
o svim razvojnim potrebama naše djece,  potiču stručnost, 
zalaganje i  proaktivnost u podizanju odgojnih standarda i 
sadržaja koje nude djeci ali i roditeljima te samim tim i potiču 
pozitivne promjene sa svrhom daljnjeg podizanja standarda i 
kvalitete. Kako to čine sa mnogo volje i žara, i ovaj put  stručni 
žiri  prepoznao je nadstandarde i kvalitetu usluga u našem vrtiću 
i nagradio nas za sva ulaganja u našu djecu, trećim mjestom u 
kategoriji najbolji vrtić.

Prošle godine osvojili smo drugo mjesto u istoj kategoriji,  a 
ovogodišnje treće dokaz je da kontinuirano težimo držati 
standarde i unaprjeđivati usluge.

Dva natjecanje, dvije titule, a svega četiri godine rada našeg 
vrtića jasno ukazuju da srcem i htijenjem ulažemo sve ono što je 
potrebno kako bismo našoj djeci i njihovim roditeljima osigurali 
vrtić po mjeri, vrtić koji je mjesto poticaja i napretka, vrtić koji je 
dom kreativnosti, inovativnosti  i nepresušnih ideja i spoznaja,  
koje djeca s radošću upijaju.

Za ovu divnu nagradu u našim rukama zaslužni su  vrijedni 
odgojitelji, stručno i pomoćno osoblje na čelu s ravnateljicom 
vrtića Monikom Miškić, članovi Upravnog vijeća vrtića te djelatnici 
Općine Ernestinovo koji su u zajedništvu konstantno radili na 
poboljšanju uvjeta i stvaranju pozitivnog i kreativnog okružja. 
Njihov zajednički rad nas je u kratkom vremenu promaknuo 
u vrtić primjer, vrtić za poželjeti, vrtić iz kojeg djeca ne žele ići 
kući kada roditelji dođu po njih, vrtić koji se okitio nama iznimno 
dragom nagradom – treći najbolji općinski vrtić po kvaliteti 
pružene usluge u Hrvatskoj.

Krajem 2023. godine završen je i pušten u promet most na rijeci 
Vuki između naselja Ernestinovo i Petrova Slatina, odnosno most 
koji spaja Osijek i okolicu s Đakovštinom. Ukupna investicija je 
vrijedna 811.688,90 €, a sredstva je osigurala Uprava za ceste 
Osječko-baranjske županije. Izgradnjom novog mosta riješen 
je višegodišnji problem za sve sudionike u prometu jer je na 
toj lokaciji bio stari betonski most s jednim prometnim trakom, 
oštećen tijekom Domovinskog rata te je stoga predstavljao veliki 
sigurnosni rizik.

Novoizgrađeni most, koji sada novi naziv „Most Nenada Krstića“, 
sa suradnicima su obišli obnašatelj dužnosti župana Osječko-
baranjske županije Mato Lukić, načelnica Općine Ernestinovo 
Marijana Junušić, ravnateljica Uprave za ceste OBŽ Lejla Ševo, 
predsjednik UHDDR-a Ernestinovo Srećko Grbavac te predstavnici 
drugih sudionika ovog projekta.

Prihvaćena je  inicijativa UHDDR-a Ernestinovo i Udruge 106. 
brigade ZNG RH prema Općini Ernestinovo da se most nazove 
po Nenadu Krstiću, mladom hrvatskom branitelju koji je upravo 
ovdje izgubio svoj život u Domovinskom ratu. S predloženim 
imenom usuglasila se i Županijska uprava za ceste.

Most je izuzetno važan za stanovnike oba naselja i susjednih 
općina, Ernestinovo i Šodolovci, kao i za ukupni promet na 
ovom području, a za njegovu izgradnju značajnu ulogu imala 
je inicijativa mještana. Stari most je bio izgrađen od kamena, 

POSLOVANJE ISKAZANO KROZ STATISTIKE

Drago nam je da je stručni žiri prepoznao konstantan trud i 
zalaganje svih dionika, a ova nagrada će nas ohrabriti da ustrajemo 
i dalje biti među najboljima, a sve na radost naših najmlađih i 
posljedično njihovih obitelj…jer od obitelji sve i polazi!

Hvala vam što ste uz nas!

RADOVI NA KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI I PROJEKTI U TIJEKU

oštećen je te se prometovalo naizmjenično jednim kolničkim 
trakom. Županijska uprava za ceste izgradila je novi most za nešto 
više od godinu dana i sada služi za cjelovit i siguran promet i 
teretnih i osobnih vozila. Uređen je i dio pristupnih cesta, kao 
i pripadajuća oborinska odvodnja te zaštita i izmještanje 
postojeće elektroničke komunikacijske infrastrukture. Siguran 
sam da će most dugo i dobro služiti svim njegovim korisnicima, 
stanovnicima naše županije - rekao je Mato Lukić.

Ravnateljica Uprave za ceste OBŽ Lejla Ševo kazala je kako je 
izgradnja mosta bila zahtjevna, ali je uspješno obavljena te su bez 
problema prošli tehnički pregled i ishođenje uporabne dozvole. 
Most je dug oko 60 metara, a rekonstruirana je i cesta s obje 
strane mosta, ukupno oko 185 metara. Širina kolnika je šest 
metara.  

Županijska cesta na kojoj se nalazimo važna je  za mještane 
okolnih naselja ali je i „žila kucavica“ koja povezuje Osijek i 
okolicu s područjem Đakovštine, omogućava i pristup autocesti, 
pa je stoga i most izuzetno važan kao dio njene prometne 
infrastrukture. Zahvalni smo Osječko-baranjskoj županiji i Upravi 
za ceste OBŽ što su prepoznali važnost izgradnje mosta, koji  
pruža sigurnost za sve dionike u prometu. Ujedno je otklonjeno 
prometno „usko grlo“ jer je stari most imao samo jedan prometni 
trak - naglasila je Marijana Junušić, načelnica Općine Ernestinovo.

Stari most

Novi most
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S novim ugovorom krenula izgradnja autobusnog 
parkirališta i parkirališta za osobne automobile u zoni 

OŠ Ernestinovo

Novi ugovor, nove investicije  
- pri kraju most preko rijeke 

Vuke u Laslovu vrijedan 
600.000,00 €

Napreduju radovi na crkvi Sv. Marka Križevčanina u 
Laslovu
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U društvu kolega načelnika i gradonačelnika, državni tajnik 
u Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije 
Domagoj Mikulić i župan Osječko-baranjski Mato Lukić uručili 
su našoj općini  ugovor o financiranju infrastrukturnog projekata 
koji naša općina provodi na svekoliku dobrobit svih naših žitelja. 
Kako bi  osigurali potrebnu razina sigurnosti u prometu u zoni 
Osnovne škole Ernestinovo i vrtića te osigurali dostatan broj 
parking mjesta, na inicijativu naše općine izrađen je projekt 
uređenja prometnih i parkirnih površina u zoni škole. 

Prije samog početka projekta rješavali smo iznimno složena 
imovinsko-pravna pitanja poput isplate naknade za povrat 
dijela zemljišta bivšim vlasnicima umjesto naturalnog povrata 
te proces prijenosa dijela vlasništva s Republike Hrvatske, a što 
je produljilo sam proces provedbe projekta.  Izrađen je projekt i 
ishođene su građevinske dozvole, te na samom kraju osigurana 
su financijska sredstva i krenuli su radovi na izgradnji. Proces 
je unatoč konstantnom angažmanu trajao dvije i pol godine no 
to nas nije obeshrabrilo da ustuknemo ni milimetra u našim 
zamislima.
U sklopu projekta kroz zacjevljenje kanala izgrađen je parking 
za djelatnike škole i roditelje koji dovoze djecu te parkiralište za 
školski autobus koji će se izmjestiti s kolnika. Napravljena je i nova 
pristupna cesta na poljskom putu.  Postojeći pješački prijelaz je 
izmješten kako bismo pješacima omogućili siguran prijelaz preko 
ceste. Postavljen je usporni semafor koji pali crveno svjetlo uslijed 
prekoračenja brzine, te novi nogostup koji povezuje parkiralište s 
nogostupom u Školskoj ulici, kao i nedostajući nogostup kojim se 
povezuje postojeći nogostup s ulicom N. Š Zrinskog.

Projekt je ukupne vrijednosti 420.000,00 €, a zbog njegove 
važnosti i doprinosa sigurnosti u prometu  uspjeli smo, uz vlastita 
sredstava općine,  za izgradnju  osigurati i sufinanciranje od 
strane Osječko-baranjske županije i Uprave za ceste Osječko-
baranjske županije.

Zahvale svima!

Svečanim potpisom ugovora dodijeljena su nam sredstva za 
radove na izgradnji mosta preko Vuke, mosta koji povezuje 
postojeći sustav navodnjavanja i obradive poljoprivredne 
površine s postojećom prometnom infrastrukturom.

Naime, kako bismo uklonili još jedno prometno ograničenje 
na području naše zajednice izradili smo projektno-tehničku 
dokumentaciju i ishodili građevinsku dozvolu za izgradnju mosta.

Vrijednost ulaganja je 600.000 eura, što značajno premašuje 
naše godišnje općinske prihode, stoga se iznimno zahvaljujemo 
Osječko-baranjskoj županiji i Hrvatskim vodama što su 
prepoznali važnost ove investicije te ju poduprli kao i svojom 
ulogom omogućili funkcionalnost i siguran pristup sustavu 
navodnjavanja te neometan protok poljoprivredne mehanizacije, 
sirovina i krajnjih poljoprivrednih proizvoda. Kao što vidite na 
slikama, upornjaci i stupišta mosta su gotova, montirani su nosači 
i armaturna ploča te nam uskoro slijedi asfaltiranje, postavljanje 
ograda i uklapanje na postojeću cestu čime ćemo okončati ove 
hvale vrijednu investiciju u Laslovu.

U svibnju prošle godine nastavljeni su radovi na  izgradnji 
katoličke crkve sv. Marka Križevčanina u Laslovu. 

Uz osigurana sredstva Općine, Đakovačko-osječke nadbiskupije 
i Osječko-baranjske županije  postavljene su oplate, armatura,  
proturne cijevi za instalacije i izvedeni armirano-betonski zidovi.
Do sada smo u izgradnju crkve uložili oko 260.000,00 eura (1,9 
milijuna kn). Iznimne zahvale upućujemo uzvišenom Đuri Hraniću, 
našem nadbiskupu Đakovačko-osječkom i našem župniku Andriji 
Vrbaniću te Osječko-baranjskoj županiji, Ministarstvu regionalnog 
razvoja i fondova i EU te svima vama dragi donori koji svojim 
prilogom omogućujete nastavak izgradnje crkve.

U slijedećem razdoblju, odnosno trećoj fazi slijedi nam izvođenje 
krovišta te postavljanje stolarije, kako bismo zatvorili crkvu.

RADOVI NA KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI I PROJEKTI U TIJEKU
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Završene i staze u Šubićevoj Uređen parking ispred 
ambulante i ispred DVD-a

Dekorativna rasvjeta u laslovačkim parkovima

Uz pomoć EU fondova 
izgradili nove staze 
u parku u središtu 

Ernestinova

U našem je parku 
Gupčeva lipa

Dotrajale staze u Šubićevoj u Ernestinovu zamijenili smo novim i izgradili ih na onim  
dionicama na kojima nisu ni postojale a sve kako bismo omogućili sigurno kretanje naših 
sumještana te našu zajednicu učinili privlačnom i poželjnom za ispunjen i ugodan život.

Projekt ukupne vrijednosti 75.000,00 € proveli smo uz financijski ulog Općine Ernestinovo 
i Ministarstva regionalnog razvoja u fondova EU  koje je izdvojilo maksimalnih 54.000,00 €.

Uz suglasnost Doma zdravlja i DVD-a Ernestinovo  uredili smo 
pristupni put te parking površine, a sve kako bi bile i uređenije i 
funkcionalnije.

Svjetla koja gore u prekrasnim, baroknim, ambijentalnim lampama znak su da smo 
uspješno završili i projekt izgradnje ambijentalne javne rasvjete u Laslovu, u dva 
novouređena parka te na dječjem igralištu.

Svjetla koja gore znak su i da smo u cijelosti završili izgradnju javne rasvjete u našoj 
općini te da je cijela naša zajednica osvijetljena i to učinkovitom LED rasvjetom, koja je 
donijela uštede u potrošnji energije oko 70%.

Projekt je ukupne vrijednosti 26.000,00 €, a kako ga ne bismo sami financirali, pobrinuli 
smo se prijaviti na natječaj, te po odobrenju projekta i sredstava Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine u iznosi 9.500,00 € i realizirati ga. Ostatak 
sredstava za realizaciju učešće je naše općine.

Dragi sumještani, uživajte u novouređenim parkovima, na svježem zraku, u ugodnom 
društvu vaših najmilijih ili prijatelja a mi ćemo se truditi i nadalje urediti i izgraditi svaki 
komadić naše zajednice, neumorno i entuzijastično, vodeći se boljitkom i svekolikim 
zadovoljstvom! 

Nadamo se da vam se sviđa!

Na natječaj LAG-a Vuka-Dunav prijavili smo projekt izgradnje 
staza u parku u središtu Ernestinova (kraj crkve) krajem 2022. 
godine a kao odgovor na našu prijavu dobili smo pozitivnu 
odluku o odobrenju što znači da su nam odobrena bespovratna 
EU sredstva za gradnju istih.

U navedenom parku smo prije dvije godine postavili skulpture 
naive, zasadili stabla i izgradili cikloturističko odmorište. 
Prošle godine postavili smo novu rasvjetu, a sve kako bismo 
ambijentalno naglasili već postavljene drvene skulpture te na 
taj način doprinijeli njihovoj vidljivosti i poboljšanju turističke 
ponude kontinentalnog turizma.

Kroz projekt izgradnje staza pripremili smo dokumentaciju, 
prijavili projekt, dobili odobrenje, kopali, radili, gradili, uređivali, 
opremili, odnosno kroz sve aktivnosti izgradili smo nove staze 
u centru Ernestinova, u novouređenom parku a sve kako biste u 
njemu mogli svakodnevno uživati.

U parku, uz staze,  postavili smo i komunalnu opremu u vidu 
klupa i koševa ta ga dopunili cvjetnicama - leptirovim grmovima 
i velecvjetnim magnolijama te time završili cjelokupno uređenje 
parka koji će stasati i u kojem će uživati kako sadašnje tako i sve 
buduće generacije.  Sad samo još moramo čekati da nam stabla 
izrastu i rašire svoje guste krošnje.

Ukupna vrijednost projekta je 44.941,89 € a za projekt smo 
ostvarili maksimalno moguća bespovratna sredstva u iznosu od 
24.228,45 €.
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Odobrena potpora za uređenje ruralne infrastrukture - 
uređeni poljski putevi u općini

U središtu Ernestinova i Laslova, u našim prekrasnim parkovima, 
postavili smo atraktivne i dizajnerski pomalo drugačije klupe 
koje stvaraju divan ugođaj. Drago nam je vidjeti da se koriste 
kako za uživanje, tako i za stvaranje nezaboravnih trenutaka 
ovjekovječenih fotografijama.

Tvrtka koja proizvodi ugrađene klupe, nedugo nakon postavljanja, 
dobila je prestižnu nagradu za europski dizajn proizvoda. Ponosni 
smo što ove dvije prekrasne klupe krase upravo naša središta 
naselja i čine ih još ljepšima i sadržajnijima.

U sklopu projekta koji nam je odobrilo Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova EU završili smo obnovu 
kućice i dvije nadstrešnice na Meandru  u Laslovu.

Projekt je odobren kroz Program prekogranične 
suradnje između Republike Hrvatske i Republike Srbije, 
u partnerstvu i suradnji s Fondacijom Cro fond iz 
Subotice, s ciljem osnaživanja prekogranične suradnje 
i pograničnog područja te pružanja potpore Hrvatima u 
Republici Srbiji. Svaki od partnera, proveo je aktivnosti 
kojima smo doprinijeli ostvarenju svrhe projekta. 

Naime, kroz niz godina korištenja drvene kućice su 
dijelom devastirane, a dijelom pohabane od vremenskih 
utjecaja te je bilo potrebno pristupiti obnovi navedenih 
sadržaja. Uređenjem drvene infrastrukture atraktivan i 
predivan prostor Meandra koji služi za rekreaciju, odmor 
i druženje ponovo smo stavili u upotrebu a sve kako 
bismo potaknuli stanovništvo na zajednički, aktivni  
boravak na otvorenom što svakako utječe na poboljšanje 
kvalitete njihova života i njihova psiho-fizičkog zdravlja.

Uz mnoštvo promišljanja i uloženog entuzijazma 
i truda kroz protekle 2 godine,  uz pomoć bagera, 
kamiona, drobilica i neizostavnog ljudskog faktora, uz 
sufinanciranje naše općine i Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, zapušteno divlje odlagalište 
pretvorili smo u lijep i ugodan vidikovac na okoliš koji 
nas okružuje.

Naime, Odlukom o dodjeli sredstava i Ugovorom Fonda 
Općini Ernestinovo dodijeljeno je 64.000,00 EUR za 
sanaciju treće a ujedno i posljednje faze sanacije divlje 
deponije u Laslovu.

Dodijeljena sredstva po ovom ugovoru iz državnog 
proračuna iskoristili smo kako bismo sanirali građevinski 
otpad  i zapušteno i neodržavano odlagalište otpada 
pretvorili u vidikovac sa sjenicom na samom vrhu. 

Od problema koji je ugrožavao sigurnost naših žitelja 
i narušavao izgled naše zajednice, kroz dugogodišnji 
izazov, došli smo do rješenja u kojem ćemo svi skupa 
uživati. Završetkom projekta i sanacijom značajno 
smo utjecali na okoliš koji nas okružuje te poboljšali 
kvalitetu života naših sumještana i uljepšali vizuru 
samoga mjesta.

Ukupna vrijednost sve tri faze sanacije odlagališta 
iznosi 222.000,00 €.

U ime Općine Ernestinovo imali smo čast primiti ugovor o 
dodjeli sredstava Osječko-baranjske županije za uređenje ruralne 
infrastrukture u vidu izgradnje poljoprivrednih otresnica.

Naime, kako bismo uredili ruralnu infrastrukturu koju svakodnevno 
koriste naši poljoprivrednici, izgradili smo 5 asfaltnih otresnica 
na području naše općine, tri u Laslovu te dvije u Ernestinovu.

Uređenjem otresnica uz državnu, županijske i nerazvrstane ceste, 
nasipavanjem tucanika i izvođenjem asfaltnog sloja, smanjuju se 
nanosi blata na prometnice te povećava prometna sigurnosti na 
cestama u vrijeme poljoprivrednih radova.

Vrijednost radova iznosi 71.000,00 € a financirala ih je Općina 
Ernestinovo uz sufinanciranje  Osječko-baranjske županije u 
iznosu od 22.583,00 €.

Na inicijativu i uz dobru volju naših vrijednih poljoprivrednika 
uređeni su poljski putevi u našoj općini koji će omogućiti lakše 
svakodnevno obavljanje poljoprivrednih djelatnosti.

Uz nove otresnice koje iz godine u godinu općina uređuje 
izvođenjem asfaltnog zastora, a sada i kroz uređenje puteva, cilj 
nam je izgraditi kvalitetnu poljoprivrednu infrastrukturu koja će 
služiti svim poljoprivrednicima. 

Drago nam je da smo se mogli osloniti na naše poljoprivrednike 
u uređenju poljskih puteva, kao što se i oni mogu uvijek osloniti 
na nas.

Beskrajno smo zahvalni svima vama na izdvojenom vremenu i 
trudu.

Stvaranje uspomena uz nove klupe u Ernestinovu i Laslovu Obnovili smo kućicu 
i nadstrešnice na 

Meandru

Sanirana ogromna deponija u Laslovu

Poljoprivrednici uredili 
poljske puteve
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Sadnja stabala kod jezera u Ernestinovu 
- početak jedne prelijepe priče

Kroz novi ugovor Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU 
našoj općini je dodijeljeno 14.000,00 € za izgradnju malenog, ali 
predivnog vidikovca na saniranom odlagalištu u Laslovu.

Projekt smo proveli u partnerskoj suradnji s Planinarskim 
društvom „Njivce“ iz distrikta Brčko kroz Program prekogranične 
suradnje između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine, kako 
bi se potaknula i osnažila suradnja i povezanost s Hrvatima izvan 
Republike Hrvatske, a što će svakako pridonijeti i osnaživanju 
pograničnih područja naših zemalja.  

Na Javni poziv Fonda za zaštitu okoliš i energetske učinkovitosti 
prijavili smo projekt „Edukacijom do ekološke svjesnosti mladih“. 
Projekt vrijedan 18.822,00 € je odobren uz maksimalnu potporu 
Fonda od 15.000,00 €. 

Projektnim aktivnostima smo na iznimno zanimljiv i kreativan 
način educirali djecu u vrtiću i školama kroz  radionice i predstave 
o recikliranju i zaštiti okoliša koje su prilagođene njihovom 
uzrastu. Tiskano je i 300 primjeraka edukativne slikovnice.

Kroz projekt su se  provodile i  radionice izrade lutaka od 
recikliranog materijala, u vrtićima i obje osnovne škole.  Svako 
dijete sudionik  izradilo je svoju lutku od recikliranih materijala 
a krajnji rezultat bila je  dječja slikovnica koja obuhvaća sve 
dječje radove i na koju smo izuzetno ponosni. Svako je dijete 
dobilo svoju lutku kao i svoj primjerak slikovnice sa pozitivnim 
porukama o očuvanju okoliša kako bi slijedilo naučene principe 
u svakodnevnom životu. Lutke utječu na sva područja života  i 
na odnos s okolišem a budući da se djeca najlakše poistovjećuju 
s lutkama lakše usvajaju tematiku koja im se želi približiti te ju 
implementiraju u svojoj okolini. 

Predstave na temu zaštite okoliša "Dva ježa" i "Priče iz žabljeg 
svijeta" bila su iznimno zanimljive i edukativne te su djeca 
školskog i vrtićkog uzrasta uz edukaciju i uživala.  

Svaki natječaj je prilika da se postojeći sustav unaprijedi i da 
se stvori još učinkovitiji. Kroz do sada održane edukacije smo 
spoznali da najveći učinak izazivaju edukacije usmjerene  ka 
djeci koja svoja saznanja prenose svojim ukućanima. Iako nemaju 
izravan utjecaj na odlučivanje u kućanstvima,  navike stvorene u 
odgojno-obrazovnim ustanovama prenose se i na ostale članove 
u kućanstvu i primjenjuju se svakodnevno. Stoga sustavnom 
edukacijom doprinosimo podizanju razine svijesti o odvojenom 
prikupljanju otpada i zaštiti okoliša.

Kroz projekt koji nam je odobrio Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost  
posadili smo  preko 1050 sadnica stabala i 
grmova  a Fond nam je za navedeno dodijelio 
80 % opravdanih troškova, što je i maksimalan 
iznos sufinanciranja. Projekt je ukupne 
vrijednosti 152.319,63 € te će doprinijeti 
bioraznolikosti, ublažavanju klimatskih pro-
mjena i održivoj klimi.

Strateškom sadnjom drveća i drvenastih 
vrsta ostvarit ćemo funkcionalnu povezanost 
između pojedinih elemenata zelene infra-
strukture, kao i stvoriti pretpostavku za daljnje 
širenje zelene mreže u našoj zajednici.

Na terenu su posađene autohtone i 
medonosne biljne vrste - crna joha, kesten, 
hrast, drijen, vrba, javor ali i mnogi cvjetni 
grmovi koji će privući pčele.

Posebno veseli što se već u ovom kratkom 
periodu od kada je posađeno zelenilo, može 
vidjeti škanjca koji se gnijezdi na ovom 
području te fazane, kosove, sjenice i ostali živi 
svijet. 

Cilj nam je povećati otpornost naše zajednice 
na utjecaje klimatskih promjena stvarajući 
zelene površine koja će nakon izgradnje 
kompletne komunalne infrastrukture u Općini 
biti povezana zelenim koridorima u oazu 
ugodnog življenja i buduću "zelenu" Općinu 
Ernestinovo. 

Stvaranje ove zelene oaze preduvjet je za 
uređenje ulaska u naselje Ernestinovo gdje s 
nestrpljenjem čekamo izgradnju Kreativnog 
dječjeg centra kako bi se cijela površina 
uklopila u ugodnu zonu življenja s brojnim 
inovativnim sadržajima za naše mještane. 

S vidikovca prekrasan 
pogled na laslovačke atare

Edukacijom do ekološke 
svjesnosti mladih
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Oplemenjen i opremljen prostor konjičkog kluba 
za školu jahanja

Kroz novi ugovor i nova EU sredstva, kroz brigu za stare 
i nemoćne, do njihova zadovoljstva i osjećaja pripadnosti

Tu smo za vas 2
- besplatna usluga 
prijevoza starijih i 

nemoćnih u KBC osijek

Konjički klub Slavonija i Baranja Ernestinovo je uz svoje redovne 
aktivnosti i mnogobrojna prisustva na manifestacijama diljem 
Hrvatske 2021.g. pokrenuo školu jahanja za djecu i ostale 
zainteresirane osobe s područja Općine Ernestinovo i šire. Kako 
bi se prostor učinio što prikladnijim za održavanje škole jahanja, 
konjički klub je u suradnji i uz potporu Općine Ernestinovo prijavio 
projekt na natječaj Osječko-baranjske županije za izgradnju 
sportske infrastrukture.

Budući da je projekt odobren, kroz proteklo razdoblje ograđen 
je kompletan prostor konjičkog kluba pletenom ogradom i 
pripadajućim stupovima uz doprinos županije i naše općine.

Na parceli je izgrađena i štala za konje i izbušen bunar za potrebe 
pojenja konja i sanitarnih čvorova uz financijski ulog Općine 
Ernestinovo i susjedne nam Općine Antunovac.

Općina Ernestinovo je osigurala i sredstva za spremište, redovan 
rad, školu jahanja i opremu dok su konji za potrebe škole nabavljeni 
uz donaciju tvrtke Gravia d.o.o. Osijek i ISG d.o.o. Višnjevac.

Od srca zahvaljujemo i svim divnim i predanim volonterima koji 
su neumorno radili na uređenju prostora kao i našim dečkima iz 
komunalnog pogona koji su uvijek spremni pomoći a i zaista sve 
mogu i znaju.

Ukupna ulaganja koja su omogućila provedbu navedenih aktivnosti 
su nešto veća od 11.000,00 eura, na čemu od srca zahvaljujemo 
našim dragim donatorima i sponzorima.

Kroz ugovor o dodjeli 1.155.000,00 € našoj općini osigurana su 
sredstva za jedan od najkorisnijih i najboljih projekata za zajednicu 
i njene ljude, za skrb i svakodnevnu brigu i pažnju usmjerenu 
starijim i nemoćnim osobama a sve kako bi ostali u svojim toplim 
domovima, u zajednici kojoj pripadaju, u zajednici kojoj su toliko 
toga dali kroz život i za nju se vezali.

Projekt je započeo sa provedbom 1.4.2024. Posebno veseli što je 
predviđeno trajanje ovog projekta 36 mjeseci- 3 pune godine! 
Zaposlenici kroz projekt brinut će o našim starijima i nemoćnima 
punih 35 mjeseci s obzirom da smo za pripremne radnje ostavili 
minimalan rok od jednog mjeseca, a sve sa željom da se ovim 
projektom doprinese isključivo našim mještanima. 

Nadamo se da ćete prepoznati naš ogroman trud u provedbi ovog 
projekta i biti naši vjerni partneri kroz ove duge tri godine. 

Kroz projekt skrbimo o 165 osoba i iznimno se veselimo  provedbi, 
još i više, jer znamo da će kroz njega zaposlenici pružiti osjećaj 
sigurnosti i zadovoljstva za sve korisnike te osjećaj pripadnosti, 
oslonac i toliko potrebnu brigu i skrb.

Više informacija o projektu i mogućnostima koje nudi nađite na: 
https://www.ernestinovo.hr/osnazene-ernestine/

Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Osijek potpisalo 
je s Ministarstvom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 
politike Ugovor o dodjeli financijskih sredstava za trogodišnji 
program pod nazivom “Tu smo za vas 2“.  

Općina Ernestinovo partner je u provedbi ovog projekta. U sklopu 
aktivnosti starije i nemoćne osobe s područja općine Ernestinova 
imaju pravo na besplatnu uslugu prijevoz liječniku u KBC Osijek 
i povratak svojoj kući. Da bi ostvarili pravo na besplatan prijevoz 
korisnici moraju biti stariji od 65 godina ili teško bolesni te moraju 
nazvati na broj SOS telefona 099/489-9744 minimalno tjedan dana 
ranije. Usluga prijevoza će se provoditi u skladu sa raspoloživim 
kapacitetima.

Naši stariji i nemoćni - Tu smo za Vas.

	 SOCIJALNA KOMPONENTA
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Izgradnja biciklističke staze u Laslovu kreće na jesen

Novih 481.000,00 € čvrsto u našim rukama  za 3. fazu 
biciklističkih staza

2,8 milijuna iz EU fondova za Kreativni dječji centar u 
Ernestinovu - investicija u budućnost naše djecePrvu fazu biciklističko-pješačke staze koja se proteže od granice 

s Općinom Antunovac, uz Divoš, kroz Ernestinovo i prema Laslovu 
izgradili smo uz potporu EU sredstava kroz prvi ITU natječaj  2020. 
godine.

Drugu fazu, koja obuhvaća izgradnju biciklističko-pješačkih staza u 
naselju Laslovo prijavili smo na drugi ITU natječaj. Projekt vrijedan 
1,2 milijuna EUR-a je prošao prvu i ujedno najzahtjevniju fazu 
ocjene te uskoro očekujem njegovo odobrenje te kroz ugovor nova 
EU sredstva koja ćemo svrsishodno uložiti, a obuhvaća izgradnju 
biciklističko-pješačkih staza koje će se protezati duž glavne 
laslovačke ulice, s lijeve strane Ulice pobjede i s lijeve strane 
Školske ulice, dugih 4.300 metara. 

Da se podsjetimo, za navedeni projekt ishodili smo svu potrebnu 
projektnu dokumentaciju i građevinsku dozvolu i prijavili ga na 
prvi dostupan natječaj.

Izgradnjom biciklističkih staza ujednačit ćemo standard na 
području cijele naše Općine. Našim sumještanima omogućit ćemo 
različite vidove rekreacije kroz aktivan boravak na otvorenom što 
pridonosi zdravlju i kvalitetnijem provođenju slobodnog vremena.

Gledajući na proteklo intenzivno razdoblje izgradnje i ulaganja, 
moramo istaknuti da nam je projekt izgradnje biciklističko-
pješačkih staza ujedno i jedan od najdražih, jer smo uvidjeli da su 

se naši stanovnici, kao i stanovnici okolnih općina odlučili sve više 
i više vremena provoditi na otvorenom i uživati u čarima prirode 
koja nas okružuje. Postojeće staze su bile uništene i dotrajale što 
je posebno starijim osobama i invalidima otežavalo svakodnevno 
kretanje.

Drago nam je da ćemo kroz izgradnju biciklističko-pješačkih staza 
u Laslovu pridonijeti kako sigurnosti tako i uživanju na otvorenom.

Širi prostori Ernestinova i Subotice dijele bogatu kulturnu baštinu 
naivne umjetnosti koja je duboko ukorijenjena kroz povijest 
kulturne suradnje, koja datira iz 1986. godine. Naše zajedničke 
kulturne tradicije ukorijenjene u naivnoj umjetnosti utrle su put i 
za zajednički projekt koji smo prijavili za financiranje iz EU fondova, 
kroz program Interreg IPA Hrvatska-Srbija.

Projekt  je vrijedan 3,1 milijun EUR-a te je odobren kroz navedeni 
program među jedina dva projekta koja će se financirati u polju 
kulture, što je izniman uspjeh za našu zajednicu te ukazuje na 
posebnost i kvalitetu našeg projekta i aktivnosti koje obuhvaća.

Kroz zajednički prekogranični projekt Općine Ernestinovo i 
Hrvatskog nacionalnog vijeća, u Ernestinovu ćemo graditi Kreativni 
dječji centar i opremiti ga. Istovremeno, u Subotici će se  postojeći 
prostor adaptirati u Interaktivni kulturni centar, koji će služiti kao 
moderno kulturno središte. U oba centra, naiva je temelj i okosnica,  
kroz kiparstvo u Ernestinovu, a u Subotici kroz izradu slika od slame.  

Svrha izgradnje Kreativnog dječjeg centra je stvoriti prostorno-
tehničke uvjete za razvoj kreativno-umjetničkog stvaralaštva kod 
djece i mladih, kao najvažnije odrednice budućeg centra kulture, 
te za lokalne udruge koje djeluju u kulturi, lokalne i gostujuće 
samostalne umjetnike, umjetnička udruženja i ustanove, čime se 
pridonosi interaktivnosti i međusektorskoj i međugeneracijskoj 
suradnji.

Naš Kreativni dječji centar u Ernestinovu, vrijedan 2,8 milijuna 
EUR-a (projekt je vrijedan više od pet naših godišnjih proračuna), 
bit će opremljen s kompletnim namještajem, najsuvremenijom 
opremom koja uključuje i VR tehnologiju, te svim alatima i 
opremom potrebnom za kreativan rast i razvoj djece i mladih.

Kulturni centar imat će dvije nadzemne etaže, prizemlje i potkrovlje. 
U prizemlju će se nalaziti multifunkcionalna dvorana za održavanje 
prezentacija i konferencija, okruglih stolova, priredbi i predstava, 
četiri prostorije za kreativne radionice, a u potkrovlju izložbeni 
prostor za radove i spremišta za odlaganje materijala potrebnih u 
radu kreativnih radionica.

Prostorije za radionice će biti namijenjene za kulturni i edukativni 
sadržaj, a u stalnom postavu bit će radionice kiparstva, slikarstva, 
rada s glinom i multimedije, odnosno umjetničke radionice različitih 
tehnika stvaralaštva i radionice socijalne podloge usmjerene 
ka djeci i mladima, koje bi promicale inkluzivnost, suradnju i 
prevenciju svih oblika diskriminacije i neprimjerenog ponašanja.

Sve dostupne aktivnosti provodit će se kako bismo djeci, mladima 
i ostalim sudionicima uključenim u radionice pružili raznovrsnost 
i različite metode umjetničkog stvaranja i učenja. U radionice 
će se, ovisno o njihovoj temi i sadržaju, uključivati i vanjski 
stručnjaci-volonteri koji će svojim radom i sudjelovanjem prenositi 
stečena znanja i vještine te voditi sudionike kroz cijeli proces 
stvaranja. Naša je želja kroz umjetnički i socijalno angažirani 
rad s djecom omogućiti mladima osobni razvoj kako u području 
likovne darovitosti, tako i kroz socijalnu komunikaciju i inkluziju 
uključivanjem različitih subjekata i institucija te osmišljavanjem 
sadržaja koji će vezati mlade za zajednicu u kojoj žive.

Kultura uči najmlađe da se od rane dobi na kreativan način nose 
s mnogim oblicima različitosti. Stoga je kulturalna izobrazba 
najvažniji ključ za sudjelovanje u društvenom životu. Hoće li se ljudi 
zanimati za umjetnost i kulturu, hoće li cijeniti vlastitu kreativnost, 
ali i kreativnost drugih, uvelike ovisi o tome kako su s tim prvotno 
došli u dodir. Upravo zato je potrebno djecu što prije uključiti i 
potaknuti ih na kreativan rad, kako bismo ih upoznali s različitim 
tehnikama i načinima rada, s posebnim naglaskom na prenošenje 
znanja i vještina kipara naivaca na mlađe generacije, kako bismo 
osigurali dugotrajnost i opstanak našeg jedinstvenog stvaralaštva, 
naivnog kiparstva koje svoje izvore ima upravo u Ernestinovu.

Na svečanoj dodjeli Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost Općini 
Ernestinovo dodijeljen je ugovor vrijedan 
preko 480.000,00 EUR-a za izgradnju 3. 
faze biciklističko-pješačke staze uz koju 
ćemo posaditi i zelenilo. Staze ćemo graditi 
kroz  Ulicu Matije Gupca  u Ernestinovu pa 
sve do nasipa rijeke Vuke prema Petrovoj 
Slatini, odnosno Đakovu.

Vrijednost ovog projekta gotovo je jednaka 
vrijednosti našeg godišnjeg proračuna što 
ukazuje na njegov značaj za našu zajednicu.

Veliko hvala Fondu i Vladi RH na svesrdnoj 
pomoći i konstantnoj podršci našim 
zamislima koje konstantno pretačemo u 
projekte a njih kroz dodijeljena sredstva 
u infrastrukturu koja će biti u službi naših 
sumještane te svakako pridonijeti ljepšoj 
vizuri naših naselja.
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Uskoro kamere na svim ulazima u naselja i javnim 
površinama

Nove dječje sprave uskoro stižu u Laslovo

Obnova kućice i nadstrešnica 
na Meandru

Plato, ležaljke i solarno 
osvjetljenje na Meandru

 PLANIRANI PROJEKTI  PLANIRANI PROJEKTI 

Kreativnost, osim što pruža osobni rast i razvoj, je glavni pokretač 
inovacije. Današnji svijet bio bi nezamisliv bez osoba koje su 
stvarale nove koncepte i ideje o kojima danas toliko ovisimo. 
Kreativni centar pružit će polaznicima priliku da razvijaju 
divergentno razmišljanje, počnu spajati nespojivo, razviju nove 
ideje i imaginacije. Razvijanje kreativnosti ne odnosi se samo na 
kreativna i umjetnička područja, nego zadire u sve sfere ljudskog 
djelovanja i kao takva potiče inovativnost u svim sektorima. 
Sigurno svi polaznici kreativnog centra neće nastaviti svoj životni 
put u kulturno-umjetničkim zanimanjima, ali svi oni će nastaviti 
put kao kreativnije osobe koje će poticati i stvarati nove inovacije 
te koncepte na svojim područjima djelovanja i rada.

Kako bismo omogućili našoj djeci i djeci susjednih zajednica i šire 
da od malih nogu rastu s umjetnošću, s baštinom naših starih, da 
kroz umjetnost stvaraju, rastu i razvijaju se, potrebno je osigurati im 
adekvatan prostor, a upravo to ćemo i učiniti kroz naš dječji centar, 
čiju izgradnju uskoro počinjemo na ulazu u naselje Ernestinovo, 
uz baru.

Izgradnjom dječjeg centra u Ernestinovu i adaptacijom prostora 
u Subotici u kulturni centar stvorit će se oaze umjetničkog 
stvaralaštva, na snažnim uporištima naivne umjetnosti, naše 
jedinstvene baštine i bogate kulturne povijesti. Naš cilj razvoj je 
kreativnosti i umjetnosti kod djece i mladih, u mlađim naraštajima 

pobuditi ljubav prema umjetnosti, tradiciji i našim običajima, s 
ciljem prenošenja znanja i vještina na mlađe generacije kako bismo 
osigurali dugotrajnost i opstanak našeg jedinstvenog stvaralaštva, 
ali i upoznali s različitim tehnikama i načinima rada. Zbog svoje 
jedinstvenosti i duge tradicije stvaralaštva, naše manifestacije, 
utemeljene na naivi, predstavljaju veliki potencijal za razvoj ovog 
područja. Naše kulturno bogatstvo moramo ostaviti našoj djeci na 
brigu i nasljeđe kako bi očuvali našu tradiciju i običaje. Stoga smo 
u partnerstvu i zajedništvu krenuli u izgradnju ovih centara, jer smo 
uvjereni da će dugo biti mjesta inspiracija i rađanja novih ideja, 
kreacija koje će obogatiti i oplemeniti naše žitelje, a samim time 
i naše zajednice. Oni će biti i pokazatelj naše bogate povijesti i 
putokaz za njen slobodan rast.

Dječja mašta je zadivljujuća, spontana i beskrajna, iz nje neiscrpno 
izviru najljepša i najiskrenija ostvarenja. Uvijek nova, drugačija, 
posebna. Temelj našeg centra, naše ideje koju smo pretočili u 
stvarnost, iskonska je ljubav prema naivnom kiparstvu i prema 
našem selu. Neka ta ista ljubav i ponos na jedinstveno bogatstvo 
koje njegujemo bude smjernica putevima kreativnosti, mašte 
i inspiracije te potakne svu djecu i mlade da s nama zakorače u 
umjetnost, da pokušaju stvarati, izraditi, izgraditi jer upravo tu 
pronalaze najbolje od sebe.

Kroz projekt „Razvoj pametnih i održivih rješenja u Općini 
Ernestinovo“ potaknut će se razvoj pametnih i održivih rješenja 
i usluga na području Pametna i održiva rješenja u prometnom 
sustavu, Digitalne javne uprave te Klimatske promjene i zelena 
tranzicija. Ukupna vrijednost projekta iznosi 82.632,47 eura s 
PDV-om. Fond će ga sufinancirati maksimalnim ulogom od 80%, a 
ostatak ćemo osigurati iz vlastitih sredstava.

Naime, odobren nam je projekt na natječaju Fonda za zaštitu 
okoliša kroz koji ćemo uvesti pametan sustav praćenja prometa 
u općini kroz postavljanje kamera na svim ulazima u sva naselja, 
kod zgrade općine, parka i Galerije u Ernestinovu, groblja u 
Ernestinovu i Laslovu, dječjeg vrtića i parka u centru, koje će 

pratiti kretanje vozila i ostalih sudionika u prometu u slučaju 
narušavanja sigurnosti prometa. Isto tako, kamere će bilježiti svaki 
oblik vandalizma i uništavanja javne imovine, te će svi prekršaji i 
uočene nepravilnosti biti proslijeđeni policiji na daljnje postupanje 
i izricanje kazni.

Svjesni smo da izricanje kazni nije popularno sredstvo represije, 
no kroz sedmogodišnje razdoblje smo molili da se ne uništava 
javna imovina, konstantno praštali i uporno popravljali općinsku, 
odnosno javnu imovinu. Sve što radimo, svu infrastrukturu koju 
uređujemo i gradimo, gradimo na korist i zadovoljstvo šire javnosti, 
a u nju ulažemo povelika novčana sredstva. U sve što radimo i 
gradimo, uloženo je i iznimno mnogo ljudskog faktora i truda, stoga 

Na natječaj LAG-a Vuka Dunav prijavili smo projekt  opremanja  dječjeg igrališta u Laslovu, 
koji je i odobren, na naše veliko zadovoljstvo a u konačnici na zadovoljstvo naše djece i 
mladih, njihovih obitelji i sumještana.

Kroz projekt ćemo postaviti 2 nove sprave u dječji park uz nogometno igralište u Laslovu,  
predivnu, multifunkcionalnu kombiniranu dječju spravu s toboganima, tornjem, mrežama 
za penjanje, stolom i klupama, te  vrtuljak s mrežom.

Svrha nam je neprestano proširujući ponudu dječjih sprava na otvorenom  omogućiti 
bezbrižnu dječju igru i  potaknuti djecu i mlade da što više vremena provedu na svježem 
zraku igrajući se  i družeći sa svojim prijateljima.

Ovo je još jedan u nizu projekata koji je financiran sredstvima EU uz naš minimalni 
financijski doprinos i maksimalni angažman!

U okruženju divnih i predanih ljudi iz 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
EU i Osječko-baranjske županije, ljudi 
koji su nam uvijek i u svim projektima i 
programima pružali potporu i podršku, u 
okruženju naših partnera  iz KUD-a Hrvata 
„Bodrog“ iz Bačkog Monoštora potpisali 
smo još jedan ugovor za ulaganja u 
infrastrukturu na našem području.

U partnerstvu i suradnji, prijavili smo projekt 
na natječaj Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU, na program koji 
potiče partnerstvo, prekograničnu suradnju 
i osnaživanje povezanosti s Hrvatima izvan 
Republike Hrvatske na području kulturnih 
i drugih djelatnosti. Kako je kroz današnje, 
svečano uručenje ugovora projekt  i 
odobren, u partnerstvu i suradnji ćemo ga 
provesti na svekoliko zadovoljstvo obje 
zajednice.

Radujemo se još jednoj investiciji u 
Laslovu, kroz koju ćemo obnoviti turističku 
infrastrukturu na Meandru u Laslovu, 
odnosno završiti obnovu kućice i četiri 
nadstrešnice na Meandru.

Na prirodnom lokalitetu Meandra, postojeće 
sadržaje poput drvenog platoa potrebno je 
obnoviti budući da je u derutnom stanju 
te ugrožava sigurnost korisnika. Kućice i 
nadstrešnice obnovit ćemo kroz aktivnosti 
drugog projekta, a kroz provedbu ovog 
uklonit ćemo postojeći ponton te postaviti 
novi PEHD ponton koji bi trebao služiti 
dugi niz godina našim kupačima, ribičima 
i izletnicima. Postavit ćemo i LED solarnu 
rasvjetu uz kućice i nadstrešnice kako 
bismo ambijentalno naglasili ljepotu 
starog toka rijeke Vuke, ali i omogućili 
korištenje sadržaja u večernjim satima. 
Za naše kupače nabavit ćemo tri ležaljke, 
kao i postaviti nove oglasne ploče uz našu 
biciklističko-pješačku rutu.

Sve ove sadržaje omogućit će dodijeljena 
sredstva Ministarstva regionalnog razvoja i 
Općine Ernestinovo u iznosu od 69.072,50 
EUR.

nam je bitno da izgrađena infrastruktura služi svojoj svrsi i namjeni 
što duži period. Opetovanim popravcima nakon devastacije, uludo 
trošimo javni novac koji uvijek možemo uložiti u nešto novo, a opet 
u korist svih nas. Stoga vas sve skupa molimo da se odgovorno 
ponašate u javnom prostoru, kako bi služio svima nama i bio na 
ponos naše zajednice.

Kroz projekt ćemo nabaviti i implementirati Platformu Otvoreno 
te kroz digitalna rješenja i usluge povećati funkcionalnost i 
učinkovitost javne uprave, smanjiti regulatorne i administrativne 
zahtjeve i olakšati poslovanje za poslovne subjekte i građane 

s javnom upravom. Tako će za javnost biti dostupna usluga 
Transparentnost i pristup javnim podacima s ciljem bolje 
informiranosti.

Kako bismo zadovoljili i treću, obveznu komponentu natječaja 
koja se odnosi na zelene politike, nabavit ćemo i postaviti malu 
meteorološku postaju koja će nam omogućiti praćenje atmosferskih 
uvjeta, kao što su praćenje temperature, tlaka zraka, oborina te 
brzine i smjera vjetra, s ciljem smanjenja negativnog utjecaja na 
okoliš te osiguravanje informacija o kvaliteti okoliša.
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Jednokratna novčana pomoć za dijete

Usluga e-novorođenče dostupna u Općini Ernestinovo

Besplatan vrtić za lipanj 2024. za djecu s područja 
Općine Ernestinovo

Sretno školarci - unikatne bilježnice za naše osnovno 
školarce i niz drugih pogodnosti za školovanje

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo donijelo je odluku o novčanoj 
pomoći za opremu novorođenog djeteta.

Novčana pomoć iznosi:

	 • za prvo i drugo dijete 400,00 € neto
	 • za treće i svako daljnje dijete 700,00 € neto

Pravo na novčanu pomoć ostvaruje jedan od roditelja novorođenog 
djeteta pod uvjetima:

	 • da je roditelj koji podnosi zahtjev za novčanu pomoć 
                     državljanin Republike Hrvatske s neprekidno prijavljenim 
                prebivalištem na području Općine 
                Ernestinovo najmanje godinu dana prije rođenja djeteta
	 • da je dijete nakon rođenja prijavljeno na području    
                Općine Ernestinovo
	 • da drugi roditelj ima prebivalište na području Općine 
                Ernestinovo, ako je dijete rođeno u braku
	 • da roditelji i dijete nakon rođenja zadrže prijavljeno 
                prebivalište na području Općine Ernestinovo najmanje 
                godinu dana od rođenja djeteta.

Ako se radi o samohranom roditelju koji podnosi zahtjev za novčanu 
pomoć, potrebno je ispuniti uvjete za isplatu novčane pomoći samo 
u odnosu na tog roditelja te u odnosu na dijete.

Zahtjev za isplatu jednokratne novčane pomoći roditelj 
novorođenog djeteta podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Ernestinovo u roku od 12 mjeseci od dana rođenja djeteta 
za koje se podnosi prijava.

Na inicijativu Općine,  Upravno vijeće Dječjeg vrtića Ogledalce 
donijelo je odluku kojom oslobađamo od plaćanja obveze za 
mjesec lipanj 2024. g. sve roditelje odnosno djecu s područja 
Općine Ernestinovo koja pohađaju naš vrtić. Nadamo se da  ćemo 
ovom skromnom gestom i odlukom Općine Ernestinovo i Upravnog 
vijeća vrtića donekle olakšati našim roditeljima teret podmirenja 
troškova vrtića. 

U kvalitetan  i sadržajan rad našeg vrtića, naš kolektiv, naše 
odgojiteljice i stručni suradnici na čelu sa upravnim vijećem i 
ravnateljicom ulažu iznimno mnogo požrtvovnosti, truda, rada i 
elana a sve kako bismo  konstantno radili na unapređenje usluga 
u našem vrtiću.  Vrtić se svojim uslugama i iznimno predanim 
odgojiteljima i stručnim osobljem prometnuo u jedan od 
najsadržajnijih i najkvalitetnijih vrtića u široj okolici.

Drage i požrtvovne djelatnice, nastavite i dalje raditi na dobrobit 
naše djece, a mi ćemo i nadalje podržavati boljitak usluga 
i programa a sve kako bi u konačnici naša djeca uživala, rasla i 
razvijala se u poticajnom okruženju, u vrtiću, na zadovoljstvo svojih 
roditelja.

Dragi roditelji, hvala vam što ste nam partneri i suradnici u odgoju 
vaše djece, u kreiranju i provedbi odgojno-obrazovnih mjera, te  su 
vam naša vrata uvijek otvorena za sve prijedloge i konstruktivne 
kritike.

Kako bismo školarcima uljepšali prvi dan škole, učenike s područja 
naše općine su na školskim klupama dočekale unikatne bilježnice, 
za koje je  Općina Ernestinovo osigurala sredstva.

Bilježnice imaju originalne korice s motivima vezanim uz školu, 
ukrašene su prekrasnim fotografijama  aktivnog rada KUD-a Petefi 
Šandor Laslovo, Likovne udruge Petar Smajić i Male akademije 
umjetnosti Ernestinovo te crtežima i karikaturom naše vrijedne  i 
jedinstvene kulturne baštine i našeg tvorca naive Petra Smajića koje 
su na papir prenijeli naši mještani,  Ivan Tkalec  i  Josip Mujčinović.  
Zahvaljujem od srca svim sudionicima na uključivanju  i na podršci 
u našem dugogodišnjem projektu oslikavanja bilježnica.

Želja nam je bila obradovati naše školarce, ali i unikatnim porukama 
i slikama na bilježnicama osvijestiti ih i potaknuti da cijene svoje 
bližnje, svoju zajednicu i kulturu u kojoj i s kojom žive.

Također nizom pogodnosti podupiremo naše učenike i studente:

 	 ► Za sve učenike osnovne škole osigurana je i nadalje 	
	 besplatna prehrana

 	 ► One najuspješnije, učenike generacije, na kraju 	

	 školske 	 godine i osnovnoškolskog obrazovanja čeka 	
	 nagrada za naj učenika

 	 ►Također, učenike na školskim klupama čekaju i knjige 	
	 koje je osigurala Vlada RH

 	 ►Za sve srednjoškolce osiguran je potpuno besplatan 	
	 prijevoz, stipendije za one najbolje, kao i priprema za 	
	 državnu maturu

 	 ►Studentima ćemo nastaviti također sufinancirati 	
	 prijevoz,  	i to potpuno besplatan prijevoz vlakom diljem 	
	 cijele Hrvatske

 	 ►Nastavljamo i sa stipendiranjem studenata kako onih 	
	 redovnih tako i onih s izvrsnim postignućima.

Dragi školarci i studenti, budite vrijedni i marljivi, ocijene su važne, 
no nisu presudne, budite pošteni i pravedni, dragi i ljubazni jedni 
prema drugima, jer to su odlike koje vas trebaju krasiti kako sada, 
tako i kada budete odrasli ljudi, budite na ponos svoje obitelji i 
cijele zajednice.

Dragi roditelji, u želji da vam olakšamo prve dane s bebom  i kako 
bismo Vas oslobodili postupaka ishođenja potrebne  dokumentacije 
za ishođenje novčane naknade za novorođeno dijete,  Općina 
Ernestinovo pruža vam novu uslugu, uslugu e- novorođenče. 

Naime, Općina Ernestinovo je potpisala Sporazum s Ministarstvom 
pravosuđa i uprave kojim se uključila u sustav e-Novorođenče 
– uslugu koja između ostalog, omogućuje podnošenje zahtjeva 

Općini Ernestinovo radi ostvarenja prava na novčanu pomoć po 
rođenju djeteta.

Roditelji mogu zahtjev za novčanu pomoć po rođenju djeteta 
podnijeti:

• prilikom prijave novorođenog djeteta u Matični ured Osijek, u 
kojem slučaju će matičar upoznati roditelje s pravom na ostvarivanje 
jednokratne novčane pomoći te, ukoliko ispunjavaju uvjete, putem 
aplikacije e-Novorođenče proslijediti Općini Ernestinovo zahtjev 
na rješavanje

• prijavom u sustav e-Građani, kroz uslugu e-Novorođenče u svega 
nekoliko klikova.

Temeljem odredbi Odluke o novčanoj pomoći za opremu 
novorođenog djeteta pravo na novčanu pomoć ostvaruje se u 
obliku jednokratne novčane pomoći i to u iznosu od:

– 400,00 € za 1. (prvo) i 2. (drugo)  dijete

– 700,00 € za 3. (treće) i svako sljedeće dijete

Drago nam je svjedočiti da se i ova naša, nova, digitalizirana usluga 
koristi, a još više da je broj novorođene djece iz godine u godinu 
konstantan i u blagom porastu. Koristite naše nove, digitalizirane 
usluge, a mi ćemo i dalje raditi na uvođenju novih i usavršavanju 
postojećih, a sve kako bismo svi skupa bili jedna mala,  ali sretna i 
zadovoljna zajednica.
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Za djecu s poteškoćama u razvoju 
i njihove obitelji osigurana 
besplatna stručna pomoć

Integrativni centar za djecu s teškoćama u razvoju projekt je 
odobren udruzi Dokkica iz Osijeka, a Općina Ernestinovo je 
partner u provedbi. Usmjeren je  razvoju inovativnih usluga za 
djecu s teškoćama u razvoju, pružanju podrške članovima obitelji 
i edukaciju odgojitelja uz financijsku podršku Ministarstva rada, 
mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike.

Općina Ernestinovo  i ove godine  organizirala je besplatne 
pripreme za državnu maturu za sve zainteresirane učenike srednjih 
škola s područja Općine Ernestinovo. Pripreme su se odvijale 
u učilištu Edukos u Osijeku uz iznimno kvalitetne predavače, a 
polazilo ih je 8 maturanata.

Svrha organizacije besplatne pripreme za državnu maturu je 
olakšati našim srednjoškolcima polaganje državne mature, a 
samim time i postizanje boljih rezultata koji će im omogućiti i 
lakše i manje stresne upise na željeni fakultet. 

Budući maturanti, krajem godine popratite naše stranice jer ćemo 
raspisati nove prijave za pripreme za državnu maturu.

Na temelju objavljenog natječaja za dodjelu redovnih učeničkih i 
studentskih stipendija te stipendija za izvrsnost kako za učenike 
tako i za studente, dodijeljene su stipendije za učenike i studente  
s područja općine Ernestinovo  za školsku odnosno akademsku  
godinu 2023./2024.

 	 ►Dodijeljene su ukupno 2 učeničke stipendije 		
                    učenicima tijekom redovitog srednjoškolskog obrazovanja,               
               u iznosu  od 40,00 € mjesečno. 

 	 ►Dodijeljene su ukupno 2 učeničke stipendije za 	
	 izvrsnost 	učenicima tijekom redovitog srednjoškolskog 	
	 obrazovanja, u iznosu  od 50,00 € mjesečno. 

 	 ►Dodijeljene su ukupno 2 redovne studentske 		
	 stipendije  studentima tijekom redovitog sveučilišnog i 	
	 stručnog 	studija, u iznosu  od 70,00 € mjesečno. 

 	 ►Dodijeljene su ukupno 4 studentske stipendije za 	
	 izvrsnost studentima tijekom redovitog sveučilišnog i 	
	 stručnog studija, u iznosu 100,00 € mjesečno. 

Dodjelom stipendija svrsishodno želimo nagraditi trud u učenju 
i iskazati da se ulaganje u znanje isplati, jer znanje je temelj 
budućnosti.

Uz stipendije, općina i nadalje u suradnji s Vladom RH i Osječko-
baranjskom županijom sufinancira cijenu učeničke srednjoškolske 
karte koja je za njih u potpunosti besplatna kao i pripreme 
za državnu maturu, nagrađuje najučenike generacije, a svim 
studentima s područja općine, kako redovnim tako i izvanrednim, 
sufinancira  besplatan mjesečni prijevoz vlakom diljem RH.

Ove godine obilježava se peta godišnjica provedbe projekta 
„Stambeni krediti u funkciji poticanja gospodarstva“, a tim smo 
povodom OBŽ je predstavila i novi logo projekta pod nazivom 
„Stvorimo dom u Osječko-baranjskoj županiji“.  Inače, u siječnju 
smo dodatno povećali kreditni potencijal s 30 na 50 milijuna €, 
dok je, za usporedbu, 2019. godine kreditni potencijal iznosio 6,6 
milijuna €.

Općina Ernestinovo potpisala je Sporazum o suradnji u provedbi 
projekta „Stambeni krediti u funkciji poticanja gospodarstva“ s 
Osječko-baranjskom županijom, na temelju kojeg su omogućeni 
stambeni krediti s kamatnom stopom već od 0,49% za žitelje 
Općine Ernestinovo.

Projekt je namijenjen hrvatskim državljanima s prebivalištem 
na području Općine Ernestinovo i radnim odnosom na području 
Osječko – baranjske županije, bez obzira na godine života, za 
kupnju kuće na području naše općine.

Tradicionalno prigodnim darom, biciklom, nagrađujemo učenika 
generacije naših Osnovnih škola Ernestinovo i Laslovo za 
neizmjernu požrtvovnost, marljivost i upornost uloženu tokom 
čitavog osnovnoškolskog obrazovanja, za osobine koje su im 
naposljetku i donijele izvanredne školske uspjehe.

Uz trud i zalaganje, naj učenici se  ističu i svojim uzornim 
ponašanjem, aktivnim zalaganjem u školskim i izvanškolskim 
aktivnostima i spremnošću i empatijom uvijek pomoći drugima. 
Upravo zbog svih ovih odlika lijep su primjer drugima, motiv za 
postići više, kao i dokaz da se uz upornost može postići zaista sve. 
Stoga su ponos svojih obitelji, škole i svoje zajednice, stoga ih iz 
godine u godinu malom gestom i nagradom motiviramo da istim 
ciljevima nastave stremiti i dalje.

Iskrene čestitke dragim curama Lari Mišetić, učenici OŠ Ernestinovo 
i  Lauri Pardon, učenici OŠ Laslovo na zasluženoj tituli naj učenika 
generacije uz želju da i nadalje motivirano i predano nastave 
nadograđivati svoja znanja i vještine.

*UČENICI SREDNJIH ŠKOLA*

Kao i proteklih godina, Općina Ernestinovo u suradnji s Vladom 
RH i Osječko-baranjskom županijom sufinancirana cijenu učeničkih 
karata za srednjoškolce, što znači da su mjesečne karte za učenike 
srednjih škola i nadalje potpuno besplatne.

*REDOVITI STUDENTI*

Studentima sufinanciramo prijevoz vlakom koji je  potpuno 
besplatan.

Naime, pilot projekt Vlade RH osmišljen je na način da bi učenici i 
redoviti studenti mogli putovati mjesečno vlakom diljem cijele RH. 
Planirani pilot projekt nastavlja se do kraja 2024. godine.  Djeca do 
polaska u osnovnu školu pravo na besplatno putovanje ostvaruju 
na temelju identifikacijskog dokumenta na kojemu je naveden 
datum rođenja (npr. zdravstvena iskaznica, osobna iskaznica i dr.). 
Karte se preuzimaju na blagajnama. U slučaju da blagajna ne radi, 
karte se preuzimaju u vlaku. Učenici osnovnih i srednjih škola pravo 
na besplatno putovanje ostvaruju na temelju pametne kartice 
HŽ Putničkog prijevoza. Djeca do 18 godina koja ne pohađaju 
srednju školu pravo na besplatna putovanja ostvaruju na temelju 
pametne kartice HŽ Putničkog prijevoza. Prilikom predaje zahtjeva 
za izradu pametne kartice i fotografije na blagajni, potrebno je 
pokazati identifikacijski dokument na kojemu je naveden datum 
rođenja. Izrada pametne kartice s profilima za besplatna putovanja 
naplaćuje se 2,65 € . Profil na pametnoj kartici vrijedi za školsku 
godinu 2023./2024., odnosno do 31. kolovoza 2024. godine.

https://www.hzpp.hr/besplatna-putovanja-za-djecu-i-ucenike

Nagrađeni najbolji učenici 
generacije

Besplatne učeničke karte, 
besplatne studentske karte 

za prijevoz vlakom

Besplatne pripreme za 
državnu maturu 

- maturanti, srednjoškolci

Dodijeljene stipendije U Općini Ernestinovo 
gotovo beskamatni 

stambeni krediti
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Uskrsnice za naše 
umirovljenike

Nova poticajna mjera 
- priznanja i novčane nagrade za uspješnost u sportu

Uručene zahvalnice istaknutim pojedincima i udrugama

 KORISTI ZA NAŠE MJEŠTANE  KORISTI ZA NAŠE MJEŠTANE / DOGAĐANJA 

Kako bismo našim umirovljenicima s 
najnižim primanjima uljepšali Uskrs i 
barem malo olakšali pripremu uskršnje 
trpeze, Općinsko vijeće Općine Ernestinovo 
donijelo je Odluku o isplati uskrsnica za 
umirovljenike slabijeg imovinskog stanja.

Uskrsnica se isplaćuje umirovljenicima 
pod uvjetom da:

- imaju prijavljeno prebivalište na području 
Općine Ernestinovo
- imaju navršenih 55 godina života
- da su korisnici mirovine ili nacionalne 
naknade
- da im iznos mirovine ne prelazi 270,00 €
- da nisu u radnom odnosu.

U mirovinu se ne uračunava zaštitni 
dodatak na mirovinu.

Za izniman doprinos sportskim uspjesima, razvoj i promicanje sporta i ugleda Općine 
Ernestinovo uručili smo zahvalnicu Josipi Ćuk, koja je kao članica Hrvatske reprezentacije 
sudjelovala na međunarodnom natjecanju u Turskoj na Balkanskom prvenstvu za djecu u  
karateu. Na prvenstvu je sudjelovalo 12 država i preko 2300 natjecatelja, a među njima i 
naša mještanka Josipa kao članica reprezentacije.

Josipa je jedanaestogodišnjakinja, stanovnica Ernestinova, polaznica naše osnovne škole 
i  članica Karate akademije Osijek te zastupa svoj klub kao i našu reprezentaciju na 
međunarodnim i tuzemnim natjecanjima. Na nastupima je ostvarila zapažene rezultate 
te mnogobrojne medalje. Na poticaj njene obitelji, koja nas je i upoznala s njezinim 
rezultatima, odlučili smo donijeti Pravilnik  o nagrađivanju sportaša s područja općine 
Ernestinovo kojim bismo nagradili uspješnost u sportu, kako na međunarodnim tako i 
nacionalnim natjecanjima.

Naime, Općina Ernestinovo donijela je Pravilnik na temelju kojeg, po točno određenim 
kriterijima, nagrađuje sportaše novčanom nagradom ili novčanom pomoći za izvanredne 
rezultate postignute u  prethodnoj natjecateljskoj sezoni na natjecanjima najvišeg ranga, 
poput svjetskih, europskih i državnih prvenstava i olimpijskih igara, te za sudjelovanje na 
međunarodnim reprezentativnim natjecanjima. 

Josipa nam je kao uporna, predana,  talentirana i uspješna mlada sportašica bila poticaja 
za donošenje mjera  kojima želimo i nagrađivati i poticati uspjehe u spotu, a svi vi ostali, 
dragi sportaši pozvani ste da se nakon zapaženih ostvarenja javite u našu općinsku 
upravu kako bismo i vas podržali  na vašem sportskom putu.

Čestitke još jednom i puno sportskih uspjeha svima!

Kako bismo u ime cijele zajednice i naravno 
u ime Općine Ernestinovo zahvalili svim 
našim divnim sumještanima, udrugama 
i njihovim članovima na volonterizmu, 
tokom ljetnih mjeseci uručili smo 
zahvalnice zaslužnim pojedincima i 
udrugama te njihovim članovima za 
nesebičan, predan volonterski rad i 
doprinos, za rad kojim su doprinijeli 
boljitku naše zajednice, kojim su obogatili 
društveni i kulturni život naše male, 
predivne zajednice, za rad  kojim su sve 
nas okupljali na društvenim događanjima 
i manifestacijama.

Od srca Vam se zahvaljujemo  na svemu 
do sada ostvarenom i učinjenom za 
sve nas te se radujemo svim vašim 
inicijativama i prijedlozima u koje ćemo 
se s oduševljenim uključiti.

Primjer ste svima nama koji trebamo 
slijediti!

Božićnica se isplaćuje umirovljenicima koji primaju mirovinu s osnova mirovinskog staža 
u Republici Hrvatskoj i mirovinskog staža u inozemstvu odobrava se isplata ako ukupni 
iznos obje mirovine ne prelazi 270,00 €. Zaštitni dodatak ne ulazi u iznos mirovine.

Općina Ernestinovo i ove godine isplaćuje prigodni dar - božićnicu, imajući u vidu potrebe 
umirovljenika s najnižim primanjima želi im uljepšati božićne blagdane.

Uskrsnica se isplaćuje u novcu, u sljedećim iznosima:

- 35,00 € isplaćuje se umirovljenicima s mirovinama manjom od 
200,00 €

- 30,00 € isplaćuje se umirovljenicima s mirovinama koje iznose 
200,01 – 270,00 €

U Republici Hrvatskoj ukupno je 576 jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, i to:

► 555 jedinica lokalne samouprave

	 • 428 općina i
	 • 127 gradova

► 20 jedinica područne (regionalne) samouprave, odnosno 	
     županija.

Samo 70-ak JL(R)S je isplatilo uskrsnice. Unatoč skromnom 
proračunu, uspijevamo izdvojiti sredstva za isplatu uskrsnica i 
božićnica našim najugroženijim skupinama.

Božićnica se umirovljenicima isplaćuje 
pod uvjetima:

► da imaju prijavljeno prebivalište na 	
     području Općine Ernestinovo

► da su korisnici mirovine ili nacionalne 	
     naknade

► da im iznos mirovine ne prelazi 	   	
     270,00 €

► da imaju navršenih 55 godina života

► da nisu u radnom odnosu.

Božićnica se isplaćuje u novcu, i to:

► 35,00 € isplaćuje se umirovljenicima s 	
     mirovinama manjom od 200,00 eura

► 30,00 € isplaćuje se umirovljenicima 	
     s mirovinama koje iznose 200,01 eura- 	
     270,00 eura
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Predstavljane monografije Održana jubilarna, 50. Kolonija kipara naivaca, 
toliko posebna i očaravajuća

Povodom 50. obljetnice stvaralaštva Kolonije kipara naivaca 
Ernestinovo prije tjedan dana u prostorijama DVD-a Ernestinovo 
održano  je predstavljanje monografije „Petar Smajić i Kolonija 
kipara naivaca Ernestinovo“ autora Marijana Špoljara kojem je uz 
brojne uzvanike  nazočio i zamjenik župana Mato Lukić.

Monografija je pomno i s mnoštvom pažnje i ljubavi prema 
naivnom stvaralaštvu pripremana tijekom posljednje 3 godine, 
a izrađena je uz potporu Ministarstva kulture i medija, Likovne 
udruge Petar Smajić i Općine Ernestinovo.

Od samih, početnih korica pa do onih zadnjih ukazuje na bogatstvo 
stvaralaštva, jedinstvenosti, različitosti, veličinu umijeće izrade 
skulptura u maniri naive, odiše tolikom ljubavi i toplinom  
prema naivnim stvaralaštvu u drvetu i ukazuje na bitnost njena 
postojanja. Kroz monografiju čitatelju se željela približiti čar 
naive u drvetu, poimanja o tvorcu naivne skulpture Petru Smajiću, 
o kiparima koji su svojim sudjelovanjem i zapaženim i predivnim 
skulpturama pridonijeli njenoj dugovječnosti i opstanku. 

Stoga su naši umjetnici primili zaslužene  plakete za izniman 
doprinos tijekom životnog vijeka na području kulturnog 
stvaralaštva,  očuvanja i promicanja naivnog kiparskog 
stvaralaštva i  kulturne baštine Općine Ernestinovo. Plakete su 
primili i naši vjerni pokrovitelji za uspješnu suradnju, izniman 
doprinos i velikodušnu potporu održavanju Kolonije kipara 
naivaca Ernestinovo i naivnog kulturnog stvaralaštva.

Program je uveličao i Goran Bošković, frontmen grupe Fluentes 
svojim predivnim izvedbama.

Od srca upućujemo iznimne zahvale svim sudionicima Kolonije 
i  čuvarima našeg naivnog stvaralaštva jer upravo zbog vas smo 
jedinstveni, toliko drugačiji, toliko posebni.

Uz mnogobrojna izaslanstva, drage nam goste i uz mnoštvo 
posjetitelja svečano smo otvorili 50., veliku i jubilarnu Koloniju 
kipara naivaca u srpnju 2024. godine. Koloniju koja je naš 
prepoznatljivi simbol, koloniju koja je neprocjenjivo bogatstvo  
tradicije stvaralaštva skulptura naive na ponos i diku cijele naše 
zajednice, zahvaljujući upravo našim kiparima naivcima!

Prije pola stoljeća entuzijasti umjetnici počeli su stvarati velika 
dijela u starom slavonskom hrastu, dijela koja odišu duhom 
naive, u svoje monumentalne radove utkali su istinsku i puku 
ljubav i kroz njih nam prikazati ono što nose duboku u sebi. 
Kroz izložbu „Naši stari“  koja je bila postavljena  u prvom dijelu 
Galerije te obuhvaćala skulpture i reljefe koje su izradili kipari 
Ernestinovčani, našim kiparima željeli smo iskazati  istinske 
zahvale i neizmjerno divljenje te koliko  znače našoj zajednici.  

U drugom dijelu Galerije izloženi su radovi kipara naivaca, 
sudionika prethodnih 50. Kolonija, koji su svojim dolaskom iz 
svih krajeva Hrvatske i svijeta pridonijeli bogatstvu stvaralaštva i 
opstojnosti naše Kolonije.

Tokom otvorenja upriličili smo dramsko-scenski prikaz  „Hommage 
Petru Smajiću“, velikanu kiparske naive, njegovu impresivnom 
i beskrajnom stvaralaštvu na radost umjetnika, stvaratelja i 
nadasve štovatelja značajnog događanja,  koji prije pola stoljeća 
počinje bujati svojim postojanjem upravo  u Ernestinovu, koje će  
postati središtem, srcem i dušom naivne skulpture.

Petar Smajić kao najznačajnija i najprepoznatljivija osobnost 
tadašnje naive postaje simbolom umjetničkog stvaralaštva u 
pitomom selu nadomak Osijeka. Dramsko-scenski prikaz posvećen 
je upravo njegovu liku i djelu kao poticatelju i inspirativnoj 
osobnosti drugih, također značajnih umjetnika, koji su utkali 
istinsku ljubav i talent u već pola stoljeća jedinstvene umjetničke 
manifestacije. Glumili su Josip Horvat, Franjo Frketić, Josipa 
Jurković, Snježana Puljić i Zdravko Šinjori koji su kroz nekoliko 
osobnosti  svojim vještim transformacijama dočarali  Smajićev 
život, lik i djelo, ali i život Ernestinova u godinama rađanja ideje 
osnivanja Kolonije s ispreplitanjem ponosnih godina gradnje i 
otvorenja galerije u čast velikog Petra Smajića i kipara naivaca. 
Tekst i režiju, izbor vizualnih i glazbenih segmenata prikaza 
potpisuje Marko Sabljaković, a u programu je sudjelovala  i 
folklorna skupina KC "Igrišće" iz Županje. 

U nastavku večeri, kroz spoj tamburaške i dalmatinske pjesme 
želja nam je bila povezati priču o Petru Smajiću, Petru koji se 
doselio iz Dalmacije u Slavoniju, i u Slavoniji nastavio stvarati 
skulpture naive.

Jubilarna 50. Kolonija kipara  naivaca održala se uz raznolik i 
bogat program s velikim brojem sudionika i vrsnim naivnim 
umjetnicima. Očigledno je da je ova manifestacija postigla visok 
nivo uspješnosti i privukla pažnju šire publike a to je svakako 
dostignuće kojem se naša zajednica može ponositi. S ponosom, 
možemo reći da smo zajedno stvorili mjesto koje je postalo 
simbol kreativnosti, umjetničke ljepote i strasti.

DOGAĐANJA DOGAĐANJA
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Kroz pet desetljeća postojanja, suočili smo se s izazovima koje 
smo prevladali snagom naše zajedničke volje i suradnje te uspjeli 
stvoriti oazu kreativnosti i inspiracije koja nas okružuje i povezuje. 
Kiparska kolonija u Ernestinovu, kao plod zajedništva u stvaranju 
iskonske ljepote u trupcu stara slavonska hrasta uz pomoć dlijeta 
i bata,  postala je polazište za mnoge talentirane umjetnike, 
koji su svojim rukama oblikovali skulpture koje su dirnule srca 
mnogih, skulpture  koje oživljavaju priče, prenose emocije koje 
ostavljaju neizbrisiv trag u onima koji ih promatraju.

Kako smo proslavili veliku i značajnu, 50. obljetnicu, moramo se i 
prisjetiti i zahvaliti svim umjetnicima, donatorima i entuzijastima 
koji su uložili svoje srce i dušu u našu Koloniju. Vaša predanost i 
privrženost je bila i jest ključna za očuvanje i daljnji razvoj naše 
nepresušne i inspirirajuće umjetničke oaze.

Ali ne smijemo se zaustaviti ovdje. Moramo nastaviti graditi na 
temeljima koje su postavili naši prethodnici, naši utemeljitelji 
i entuzijasti kipari naivci. Moramo poticati mlade umjetnike i 
pružiti im priliku da izraze svoju kreativnost. Neka naša nadasve 
posebna i jedinstvena Kolonija uvijek bude mjesto koje će poticati 
inovacije,  maštovitost, zajedništvo, umjetnički rast i razvoj.

Na samom kraju, zahvaljujemo svima vama koji ste kroz osam 
dana prisutnosti svjedočili o važnosti ove obljetnice i umjetničkog 
stvaralaštva kojim se diči naša zajednica, svima vama koji ste kroz 
godine pridonosili njenom ostvarenju i održivosti. Iznimno vas 
je mnogo i zbog vas je naša Kolonija tako velika, posebna, odiše 
toplom i idiličnom atmosferom. 

Ujedinjeni u ljubavi prema umjetnosti, možemo postići 
nevjerojatne stvari, baš kao što su to činili naši kipari naivci 
još davne 1973. iz koje se izrodila naša Kolonija i jedinstveni 
umjetnički izričaj koji se prenosi s generacije na generaciju, iz 
puke i čiste ljubavi i potrebe za stvaranjem, za izražavanjem.

Nastavit ćemo biti izvor inspiracije i stvaralaštva za buduće 
generacije, nastavit ćemo biti posebni i nevjerojatni, stoga se 
vidimo i ove godine pod krošnjama istih onih stabala gdje smo i 
počeli ovu nevjerojatnu priču!

Hvala vam!

Polaganjem vijenca i paljenjem svijeća odali smo počast svim poginulim i nestalim 
hrvatskim braniteljima, duboko zahvalni za sve vijeke, na slobodi koju su nam svojom 
žrtvom i borbom darovali. Vijence su kod spomenika u Ernestinovu i Laslovu položila 
izaslanstva udruga proisteklih iz domovinskog rata, UHDDR Ernestinovo i UDVDR Laslovo 
te izaslanstvo Općine Ernestinovo i naši sumještani.

Zahvaljujući velikanu kiparske naive Petru Smajiću, njegovu impresivnom i beskrajnom 
stvaralaštvu na radost umjetnika, stvaratelja i nadasve štovatelja značajnog događanja, 
prije pola stoljeća počinje bujati svojim postojanjem Kolonija kipara naivaca čijom će 
zaslugom Ernestinovo postati središtem, srcem i dušom naivne skulpture.

Petar Smajić kao najznačajnija i neprepoznatljivija osobnost tadašnje naive postaje 
simbolom umjetničkog stvaralaštva u pitomom selu nadomak Osijeka, našem Ernestinovu. 

Dramsko-scenski prikaz uprizoren na svečanom otvorenu 50. velike i jubilarne Kolonije 
kipara naivaca posvećen je upravo njegovu liku i djelu kao poticatelju i inspirativnoj 
osobnosti drugih, također značajnih umjetnika, koji su utkali istinsku ljubav i talent 
u već pola stoljeća jedinstvene umjetničke manifestacije. Podijeljen u dva dijela, 
Hommage Petru Smajiću, svojom se radnjom odvijao u rodnoj Smajićevoj Zagori, a 
potom spasonosnoj mu Slavoniji, odnosno Ernestinovu. Glumci Josip Horvat, Franjo 
Frketić, Josipa Jurković, Snježana Puljić i Zdravko Šinjori kroz nekoliko osobnosti te 
svojim vještim transformacijama dočarali su Smajićev život, njegov lik i djelo, ali i život 
Ernestinova u godinama rađanja ideje osnivanja Kolonije s ispreplitanjem ponosnih 
godina gradnje i otvorenja galerije u čast velikog Petra Smajića i svih virtuoza kipara 
naivaca te s naglaskom na budućnost kao poticaj mladim generacijama - novim nadama 
umjetničkog zanosa.

Tekst i režiju, izbor vizualnih i glazbenih segmenata prikaza potpisuje Marko Sabljaković, 
a u programu je sudjelovala i folklorna skupina KC "Igrišće" iz Županje.

Dan pobjede

Dramsko- scenski prikaz povodom 
svečanog otvorenja 50. Likovne 

kolonije u Ernestinovu 
- Hommage Petru Smajiću
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Bili smo domaćini Županijskog natjecanja u oranju Naš vrtić proslavio 3. rođendan

9. Dječja smotra folklora u Laslovu

Svetkovina posvete crkve u Ernestinovu

Mladi ernestinovački umjetnici boravili u Njemačkoj 
na kreativnim radionicama

U sklopu programa Kolonije, imali smo čast biti domaćinima 
18. Županijskog natjecanja orača koje je poduprlo Ministarstvo 
poljoprivrede, Osječko-baranjska županija, Općina Ernestinovo 
te Udruga za natjecanje u oranju i Udruga natjecatelja u oranju 
Osječko-baranjske županije.

Program je uljepšao nastup našeg KUD-a Petefi Šandor Laslovo. 
Ovim putem zahvaljujem dečkima što su se iznimno potrudili i 
oračima iz svih krajeva lijepe naše Slavonije što su prezentirali 
dio svojih narodnih običaja. Samu organizaciju i održavanje 
predložio je g. Tibor Poletar, naš sumještanin, kojem kao i svim 
ostalim dionicima ovim putem zahvaljujemo na organizaciji i 
realizaciji.

Poljoprivreda je osnovna i najzastupljenija  djelatnost u našoj 
općini, stoga ju treba promovirati i promicati njen doprinos, 
jer nam požrtvovan rad i upornost poljoprivrednika osigurava 
svakodnevne poljoprivredne proizvode na našim stolovima.

Čestitamo svim sudionicima, a osobito pobjednicima koji će našu 
županiju predstavljati na državnom natjecanju.

Naš dječji vrtić „Ogledalce“ proslavio je svoj 3. rođendan, onako 
kako i priliči rođendanskoj zabavi,  uz smijeh, zabavu i veselje 
najmlađih te neizostavnu rođendansku tortu.

Naša djeca, njihovi odgojitelji i stručni suradnici raznolikim i 
bogatim  aktivnostima pobrinuli su se da i ovaj rođendan bude 
poseban, nezaboravan.

Rođendansku proslavu koja je trajala tjedan dana započeli su 
posjetom konjogojskoj udruzi KKSIB u Ernestinovu  kako bi se 
upoznali s predivnim i plemenitim konjima našeg konjičkog 
kluba  što ih je posebno oduševilo i  posjetom ZOO vrt kako bi 
pobliže upoznali i divlje životinje.

Likovna radionica i sportske aktivnosti u vrtićkom dvorištu su 
odgođene zbog trenutne kvalitete zraka u našoj okolici, no to ih 
nije spriječilo da vrtić pretvore u kino i da svi skupa uživaju u 
crtanim filmovima i radionicama.

Našem vrtiću želimo sretan 3. rođendan, da uvijek bude sretan, 
presretan, baš kao što su i naša djeca i da  njegove hodnike i 
prostorije uvijek ispunjava gromki dječji smijeh!

Predivna i to 9. po redu Dječja smotra 
folklora u organizaciji KUD-a Petefi 
Šandor Laslovo okupila je najmlađe 
članove šest kulturno-umjetničkih 
društava i mnogobrojne gledatelje koji 
su s oduševljenjem i osmijehom na licu 
pratili naše najmlađe čuvare tradicije 
i običaja te ih bodrili ih gromoglasnim 
pljeskom tokom čitava nastupa.

Osobito lijep osjećaj i  osjećaj ponosa bio 
je na smotri pratiti dva društva iz naša dva 
sela, Laslova i Ernestinova.

Uz sve nas župljane, na posveti Crkve Presvetog Trojstva 
u Ernestinovu u  studenom 2023. bili su i podupiratelji i 
dobročinitelji koji su pomagali i podupirali izgradnju naše crkve 
kroz protekla dva desetljeća.

Svetu misu i slavlje posvete predvodio je msgr. dr. Đuro Hranić, 
nadbiskup i metropolit Đakovačko - osječke nadbiskupije, uz 
službu našeg župnika Andrije Vrbanića i mnogobrojnih župnika. 

Posveta crkve zaista je jedinstven i poseban događaj u životu 
katolika, u djelovanju jedne Župe. Danas smo imali posebnu 
čast i veliko zadovoljstvo svjedočiti joj. Tokom posvete u crkveni 
oltar ugrađene su moći sv. Leopolda Bogdana Mandića, hrvatskog 
katoličkog svećenika, kapucina i poznatog ispovjednika, 
ispovjednika koji je ispovijedao srcem, sveca pomirenja, sveca 
kojeg je svetim proglasio papa Ivan Pavao II.

Naša djeca i mladi, članovi Male akademije umjetnosti Ernestinovu 
su u pratnji naše umjetnice i voditeljice predivnih, maštovitih, 
raznovrsnih i kreativnih kulturno-umjetničkih radionica  Milice 
Reinhart i Tomislava Herege, njenog  pouzdanog suradnika i 
pomoćnika boravili 9 dana u Njemačkoj, u Schmallenbergu  i 
imali  priliku isprobati nešto sasvim novo te pokazati svoja 
umijeća, kreativnost i maštovitost u kreativnoj kući za djecu i 
mlade te u muzeju. 

Naši mladi umjetnici svojim vještim rukama izrađivali su 
fantastične lutke i skulpture, te na kraju programa i prikazali 
svoja fenomenalna djela.

Mali naši umjetnici, divimo se vašoj marljivosti, ustrajnosti i talentu 
te od srca zahvaljujemo Milici, Tomislavu i ostalim članovima 
udruge na predanosti u radu i iznimnom trudu i svakodnevnom 
nastojanju da na naše najmlađe članove društva prenesu tradiciju 
i običaje, našu bogatu kulturno-povijesnu baštinu koja se ogleda 
u izradi skulptura u maniri naive u starom slavonskom hrastu i 
približe kulturu i stvaralaštvo našoj djeci.

Toliko mala zajednica, toliko talenata, toliko umjetnika… ne kažu 
za naše selo badava da je umjetničko!
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Na ulazu u samu crkvu, na zidu, po prvi puta dočekao nas je i 
obnovljen reljef Presvetog Trojstva rukama našeg kipara naivca 
Mate Tijardovića. Taj isti reljef, stajao je u našoj staroj crkvi koja 
je bila u potpunosti razrušena i uništena od strane nemilosrdnog 
agresora u Domovinskom ratu 1991. godine. No reljef Presvetog 
Trojstva nas je po povratku u naše selo, u naše domove dočekao 
u razrušenoj crkvi gotovo netaknut unatoč strašnom razaranju. 

Na temeljima naše nepokolebane vjere gradnja nove crkve 
krenula je 2003. godine, a danas  nakon 20. godina zajedničkih 
nastojanja i ustrajanja, ulaganja i izgradnje, uređenje i opremanja, 
u zajedništvu i molitvu održana je njena posveta.

Nova crkva građena je uz potporu i podršku mnogobrojnih 
dobročinitelja i uz blagoslov našeg dragoga Gospodina, uz 
ustrajnost i vodstvo našeg velečasnog Andrije Vrbanić, kojem 
upućujemo istinske zahvale i divljenje.

Veliko hvala od sveg srca  Đakovačko-osječkoj nadbiskupiji, 
Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU, Osječko-baranjskoj 
županiji, Općini Viškovo, mještanima Donjeg Dolca i svim našim 
podupirateljima i dobročiniteljima na darovima i prilozima za 
izgradnju crkve, svima vama koji ste sve ove godine u molitvi s 
nakanom za izgradnju naše crkve bili s nama, što ste nam podarili 
mjesto zajedničke molitve, mjesto naše vjere, utjehe, naših 
nadanja, ufanja i naših zahvala dragom Bogu na ovom predivnom 
životu i životnim darovima kojima nas svakodnevno obasipa!

Srca su nam puna radosti!!!

Polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća u Parku hrvatskih 
branitelja obilježena je 32. obljetnica okupacije Laslova i 
progonstva mještana.

U zajedništvu i molitvi mnogobrojna izaslanstva položila su 
vijence i zapalila svijeće za sve poginule i nestale hrvatske 
branitelje i civilne žrtve koje su u obranu Laslova, obranu Lijepe 
naše, u temelje slobodne nam Republike Hrvatske utkali svoje 
živote, ono najdragocjenije što su imali.

Sjetan studeni, tužan studeni, protkan sjećanjima na prerano 
usnule branitelje i civile.  Sjećamo se ih se s tugom, ali i ponosom, 
jer su nam svojom enormnom žrtvom podarili slobodan zrak koji 
svakodnevno udišemo, jer su nam podarili svaki kvadrat slobodne 
hrvatske zemlje na kojoj gradimo sigurno i ljepšu zajedničku 
budućnost!

Laka im hrvatska zemlja!

Kao i protekle godine, naše parkove smo ukrasili ručno rađenim 
prigodnim ukrasima, ukrasima u koje je utkano mnogo truda, 
ljubavi i slobodnog vremena.

Upravo ovi ručno rađeni ukrasi, ukrasi koje su izradile umjetničke 
duše i ruke, ruke maštovitih i kreativnih ljudi, su ono što razlikuje 
našu zajednicu od drugih prilikom kreiranja adventskog ugođaja.

Od sveg srca zahvaljujem svim divnim ljudima iz naše zajednice 
koji su pridonijeli prekrasnom, jedinstvenom i čarobnom ugođaju 
u našoj zajednici, što su uvijek uz nas prilikom realizacije 
mnogobrojnih ideja i što pridonose zajedništvu. Ističem vrijedne 
djelatnike Općine, bez kojih naše ideje ne bi zaživjele.

A da bismo Vam kroz fotografije približili svu ovu čaroliju, zaslužna 
je  Jadranka Cetinić Dizdar, naša mještanka,  koja je snimila 
prekrasne fotografije s kojima smo se javili i na izbor za najljepši 
općinski advent, te zauzeli zapaženo 9. mjesto u kategoriji općina.

U zajedništvu i molitvi na tužnu i sjetnu, 32. obljetnicu okupacije, 
okupili smo se kako bismo odali dužno poštovanje i počast za 
sve poginule i nestale hrvatske branitelje i civile u obrani našeg 
mjesta, našeg Ernestinova, u obrani naše Domovine.

Uz mnogobrojna izaslanstva i naše sumještane, na obilježavanju 
je bio i ministar obrane Ivan Anušić, državni tajnik Ministarstva 
hrvatskih branitelja Špiro Janović, župan Osječko-baranjski Mato 
Lukić, predstavnici Udruge obitelji nestalih i nasilno odvedenih 
branitelja domovinskog rata Osijek i udruga branitelja proisteklih 
iz Domovinskog rata te djeca iz naše OŠ Ernestinovo.

Kao i prije 32 godine, bio je to jedan prohladan i otužan jesenski 
dan u kojem su stradali brojni mještani našeg sela.  Naše  
Ernestinovo je okupirano pred nadmoćnim snagama  agresora, 
naši mještani su protjerani iz svojih domova, naši domovi su bili 
razoreni do temelja, potpuno opustošeni, spaljeni. 

U temelje slobodne nam i neovisne Republike Hrvatske živote 
je utkala 41 osoba koja je sudjelovala u obrani Ernestinova. 
Među njima, uz hrvatske branitelje, bilo je i civila, žena, djece, još 
nerođene djece, staraca, suboraca iz svih krajeva Hrvatske, a za 
njih 6 se nažalost još uvijek traga. Njihova žrtva za njih i njihove 
obitelji je bila enormna, a svima nama omogućila je put prema 
slobodi.

Iako vrijeme neumoljivo prolazi, tuga, bol i neutješnost u srcima 
Ernestinovčana i naših ratnih prijatelja, u našim srcima, plamte 
istim žarom. Kako i ne bi, kada cijeli mjesec studeni u nama budi 

osjećaje sjete i tuge, osobito kad se prisjetimo svih razaranja, 
strahota i tužnih trenutaka koje su branitelji i civili Ernestinova 
prošli tijekom Domovinskog rata. Mnogi od njih nažalost, izgubili 
su najmilije članove svoje obitelji.

Neka im je vječna hvala i slava!

Obljetnica okupacije Ernestinova

Oblježena 32. obljetnica okupacije Laslova
- tužno i bolno sjećanje

Prekrasan Adventski ugođaj
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Vesela predstava za naše vesele mališane Predivan igrokaz "Božić u naših starih"

Božićni sajam laslovačkih osnovnoškolaca

Priredba koja oduševljava 
- Božićna priredba KUD-a Petefi Šandor

Djed Božićnjak u našem 
vrtiću

Na Dobro vam došao Božić 
- uz Božićni sajam i kino 

pod zvjezdama

U duhu tradicije i darivanja održali smo božićnu predstavu i 
darivanje za naše najmlađe članove društva, za našu djecu uzrasta 
od rođenja do 4. razreda osnovnih škola.

Veseli i zabavni vilenjaci podsjetili su nas kroz poučnu predstavu 
da je bitno praštati, da je bitno da budemo jedni uz druge, da 
učimo dijeliti i pomagati, da budemo dobri, marljivi  i skromni, a 
pošto naša djeca upravo i jesu takva posjetio ih je i Djed Božićnjak 
u pratnji Bake Mraz i darivao prigodnim paketima.

Na mlađima počivaju svi naši snovi,  sve naše težnje i nastojanja, 
naše želje usmjerene prema budućnosti, stoga smo sretni kada 
vidimo da ih ima i da su veseli, bezbrižni i radosni!

Naša divna djeca iz KUD - a Josip Kozarac zajedno s Župnim 
dječjim zborom Gospini ljiljani svojim prikazom Božića u naših 
starih, izazvali su pregršt  topline i veselja  u svima nama, a 
brojna su srca uspjeli razdragati i dirnuti. Bilo je tu i suza, ali onih 
ponosnih, radosnih, sretnih!

Tradicionalne božićne pjesme ispreplitale su se s prikazom starih 
običaja u Hrvata, a djeca koja su pjevala i glumila, bila su melem 
za oči, žica koja dira i srce i dušu.

Od sveg srca vam hvala što ste nas svojim predivnim i zanimljivim 
igrokazom podsjetili na toliko lijepe običaje i tradiciju naših 
starih, što ste nam iznova ukazali da ih moramo iznimno poštivati 
i njegovati. Jer, običaji su dio nas, oni nam kazuju tko smo i odakle 
smo, običaji su dio naše neprocjenjive baštine, običaji su tu da se 
štuju i čuvaju.

Iskrene čestitke i divljenje na predivnom uprizorenju svoj dječici 
i njihovim voditeljima: Teni Stanić, Sandri Mikolaš, Tihani Huber, 
svim članovima i članicama KUD-a i župnog zbora na predanom i 
ustrajnom radu te hvala dragoj Ljerki Juginović što nas je pričom 
vodila kroz igrokaz. Hvala vam što ste nas vratili u djetinjstvo. 
Hvala i svima vama koji ih podupirete u njihovu radu!

I kao što je rekla svijeća nada: podarimo si nadu i vjeru, jer dok su 
nada i vjera prisutne među nama, ne moramo se bojati!!

U prosincu je održan  sad već tradicionalni božićni sajam OŠ 
Laslovo. Mnoštvo djece i mladih, mnoštvo sumještana razdraganih 
i ozarenih lica, ukazuje da su se svi skupa radosno podružili i 
uživali u međusobnom druženju i delicijama, te ručnim radovima 
koje su pripremili i izradili učenici i djelatnici škole te Udruga 
Ružmarin.

Lijepo je vidjeti uključivu zajednicu. Lijepo je vidjeti trud i 
zalaganje školaraca i udruga koje se iz dana u dan zalažu svojim 
aktivnostima i zamislima pridonijeti bogatijem i raznovrsnijem 
društvenom životu naše zajednice.

Jedno ogromno hvala i bravo za sve!

Teško je riječima opisati radost, veselje i emocije koje su prštale 
iz očiju i s lica članova KUD-a Petefi Šandor Laslovo, ali i svih nas 
koji smo ih tokom cijele Božićne priredbe gromoglasno bodrili 
pljeskom i povicima. Jer, za svoj prikaz i ljubav koju njeguju prema 
tradiciji i običajima, ljubav koju su s nama kroz nastup podijelili, 
nisu manje ni zaslužili.

Spoj tradicije i modernog, spoj enormnog i neiscrpnog zalaganja i 

Putujući svijetom sa svojim pomagačima vilenjacima te darujući  
djecu, Djed Božićnjak je, posebnom čarolijom, stigao i u naš vrtić 
Ogledalce Ernestinovo, jer je naravno znao da u njemu ima dobre 
djece, a i  vidio je njihovu Djedičinu listu dobre djece.

U blagdanskom raspoloženju dočekala su ga djeca velika i mala 
te se posebno razveselila zajedničkom druženju  i poklonima koje 
je Djedica, uz pomoć svojih vrijednih pomagača za njih pripremio. 
Prišapnula su mu svoje želje, izložila zanimljive ideje te ga 
ugostila mlijekom i keksićima koje su sama izrađivala.

Nakon kratkog, ali slatkog druženja i podjele paketića, Djedica je 
morao poći dalje, jer je još mnogo djece čekalo na njega. 

Vidimo se dogodine, draga djeco, jer ste bili dobri, a uvjereni smo 
da ćete takvi i ostati!

Za naš neumoran i vrijedan kolektiv vrtića i općine, svaka čast!

Tradicionalni božićni sajam u organizaciji OŠ Ernestinovo te 
uz suradnju našeg vrtića Ogledalce Ernestinovo, udruga Male 
akademije umjetnosti i umirovljenika okupio je mnogobrojne 
sumještane koji su se s oduševljenjem odazvali njihovu pozivu.

Uživali su i stari i mladi, i učenici i njihovi učitelji, uživali u 
priredbi osnovnoškolaca, u zajedničkom druženju, u pjesmi, u 
obilju ukusnih slastica, hrane i pića te ukrasa koje su punih srca i 
veselja izradili školarci i učitelji, vrtićarci i odgojitelji, mame, tate, 
bake i djedovi te članovi udruga i zajednice.

Bilo je lijepo, prelijepo, radosno, preradosno, u okrilju zajedništva, 
kako to uvijek i treba biti.

Za vrijeme sajma, pogledali smo i crtić i uživali u božićnoj avanturi 
s Klausom, na balama slame, pod zvijezdama.

Velike zahvale i divljenje svima koji su doprinijeli blagdanskom 
ozračju, kao i da kroz prikupljena sredstva omogućimo pomoć i 
podršku najpotrebitijim članovima naše zajednice.

Jedno veliko srce za sve!!

DOGAĐANJA DOGAĐANJA
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truda, spoj nastojanja i požrtvovnosti, spoj 
veselja i topline, spoj entuzijazma i nade, 
spoj mladih i starih, pobudio je u nama 
toliko lijepih i toplih osjećaja, osjećaja 
pripadnosti, osjećaja zajedništva, ljubavi 
i radosti..., osjećaja koji su nam svima 
toliko potrebni!!!

Dragi KUD-ovci, iznova i iznova 
oduševljavate svojim radom čineći nas 
vašim najvjernijim pratiteljima...

Na samoj predstavi sudjelovali su svi 
članovi KUD-a, od onih najmlađih pa do 
najstarijih te članice Udruge Ružmarin s 
kojima smo svi u glas zapjevali predivne 
božićne pjesme.

Svim sudionicima, kao i onima koji su 
sudjelovali u pripremi, upućujemo jedno 
veliko B R AVO... i naše divljenje!!!

U veljači, u pokladno vrijeme, družili  
smo se s našim vrijednim damama iz 
udruge Ružmarin uz obilje tradicionalnih i 
divnih slastica, kuhano vino i čaj, vatru na 
ognjištu te ugodno i veselo društvo , pod 
okriljem lampa u središtu Laslova.

Od srca zahvaljujemo na trudu i inicijativi 
dragim članicama udruge, koje su sve 
pripremile uz obilje volje, radosti  svojim 
vrijednim rukama, na način kako su to 
činili naši stari.

Naše divljenje!

Maškare su i ludi su dani, pa su se tako 
i naša djeca iz vrtića i Osnovnih škola 
Laslovo i Ernestinovo ludo i nezaboravno 
provela u društvo svojih kostimiranih 
prijatelja i maskota koje su ih posjetile 
kao i svake godine.

Bilo je zaista pregršt raznovrsnih ideja, 
koje su uz kreativne ruke i maštu te uz 
pomoć odgojiteljica, učiteljica, učitelja, 
djedova i baka prerasle u predivne maske. 
Najvažnije od svega je da smo bili okruženi 
veselim, ozarenim i radosnim malenim 
licima i da su se naši najmlađi i više nego 
dobro zabavili.

Kroz društvene i kreativne programe 
gradimo im uspomene, zauvijek i trajne.

Pokladno druženje uz drage Ružmarin

Divne i razigrane maškare
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Tradicionalna, 9. Ernestinovačka kobasijada 
i posjet Halubajskih zvončara

Križni put Putovima hrvatskih branitelja
- pobožnost Križnog puta iznova nas okupila

Posjet nadbiskupa Đure Hranića našoj Općini i Župi

U vrijeme poklada, u organizaciji Caffe bara Ozzy Ernestinovo i 
Općine Ernestinovo, održana je 9. Ernestinovačka kobasijada te 
posjet i ophod naših dragih Halubajskih  zvončara iz prijateljske i 
drage nam Općine Viškovo. Naši dragi prijatelji došli su u pratnji 
Denisa Mladenića, zamjenika načelnice Općine Viškovo, Gorana 
Petrca, bivšeg općinskog načelnika i Damira Petrca.

Na izbor za najukusniju slavonsku kobasicu pristiglo je gotovo 
30 uzoraka, a najbolji majstori u spravljanju jedne od najdražih 
slavonskih delacija bili su i nagrađeni.

Uz odličnu atmosferu i fenomenalnu glazbu, u zajedništvu smo 
se družili, plesali i pjevali, prikazujući jedni drugima dio nasljeđa 
naših starih. Iz godine u godinu i ova naša ernestinovačka 
kobasijada postaje tradicija, stoga se zasigurno vidimo i ove 
godine na 10., jubilarnoj. 

Toliko različiti, drugačiji običaji, drugačija tradicija, drugačija 
prezentacija bogate kulturno-povijesne baštine,  a ista zajednička  
ljubav prema Domovini i svemu što nam pruža, ljubav prema 
rodnom zavičaju, ljubav prema mjestu iz kojeg potječeš, ljubav 
prema tradiciji i običaju, isti sjaj u  očima i vatra u srcu ista!

U kanonskoj vizitaciji  naše Župe sv. Rozalije, djevice Ivanovac  posjetio nas je msgr. dr. 
Đuro Hranić, đakovačko - osječki nadbiskup u pratnji  velečasnog dr. Pave Mikulčića i 
našeg župnika Andrije Vrbanića.

U sklopu svojih redovitih kanonskih vizitacija, nadbiskup Hranić proveo je dan u našoj 
općini gdje se u crkvi, uz razgovor i molitvu, susreo s vjernicima. Posjetio je Dom za 
starije i nemoćne Kanisek Plaza i družio se s njihovim korisnicima, a u pratnji naših 
župljana, obišao je i gradilište nove katoličke crkve u  Laslovu, nakon čega se uputio u 
susjednu nam Općinu Antunovac.

Dan smo zaključili zajedničkom svetom misom  u župnoj crkvi u Ivanovcu. 

Nadbiskupa je ponajviše zanimala tema mladih i  obitelji, programi podrške i potpore 

starijim i nemoćnima te socijalno 
ugroženim članovima zajednice i suradnja 
općinske uprave i Župe, koja je ocijenjena 
izvrsnom.

Riječi je, dakako, bilo i o daljnjim  
ulaganjima u izgradnju katoličke crkve 
u Laslovu.  Zajedničkim nadanjima i 
nastojanjima, težit ćemo da se ove godine 
crkva stavi pod krov i da se postavi 
stolarija.

Uz udijeljen blagoslov, entuzijastični i 
puni elana, nastavit ćemo graditi našu 
zajednicu, kako onu župnu tako i životnu!!

Uz mnoštvo sumještana i susjeda iz 
susjedne nam Općine Antunovac, uz 
molitvu i uz pjesmu održan je 14. po redu 
križni put Putevima hrvatskih branitelja.

Vjera je naš oslonac, naš temelj, naš 
identitet, naše uporište u svemu dobrom. 
Nakon križnog puta u župnoj crkvi u 
Ivanovcu služila se sveta misa.
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Naši parkovi u duhu Uskrsa Posjet zeke školama

Uskrs u Dječjem vrtiću Ogledalce Ernestinovo

Uskrs - simbol nade, blagdan  koji sa sobom donosi neizmjernu radost za vjernike donosi 
i različite simbole koji ukazuju na početak novog života i buđenje.

Upravo zato smo  u naše parkove  postavili simbole i ukrase koji nam nagovješćuju  
buđenje i novu nadu, novi život.

Tradicija i običaji su ono što nas krasi, ono što nas ističe ali istovremeno i povezuje s 
drugima. U  duhu tradicije, u zajedništvu, kako i treba biti,  uz potporu i podršku članova 
Likovne udruge Petar Smajić Ernestinovo, Male akademije umjetnosti Ernestinovo i 
umjetnika, kako onih starijih i iskusnih, tako i naše djece umjetnika i Općine Ernestinovo, 
ručno smo izradili mnogobrojne ukrase, oslikali pisanice i njima ukrasili središta naših 
naselja. 

Pisanicama smo ukrasili središta naših naselja kako biste sa svojim najmilijima, u 
zajedništvu uživali, kako biste provodili vrijeme skupa i stvarali dragocjene trenutke za 
pamćenje.

Dragi naši umjetnici i djeco, volonteri, u ime svih nas koji ćemo uživati u vašem 
stvaralaštvu i vašim predivnim dijelima, veliko hvala na nesebičnom zalaganju i volji!!!

Školska djeca, dobra,  marljiva, draga, nježna i topla, zaslužuju uspomene iz djetinjstva 
koje će pamtiti s radošću, koje će im se urezati duboko u lijepa sjećanja te će ih jednog 
dana prepričavati i svojoj djeci.

Stoga smo povodom Uskrsa, najvećeg kršćanskog blagdana, prigodno i tradicionalno kao 
i svake godine, organizirali posjet zeke djeci naših osnovnih škola. 

Razdragana djeca, spontana, radosna i vesela, s osmijehom su u „goste“ primila Zeku, 
njegovu pomoćnicu Seku zeku, Bumbara i predivnu Leptiricu te se s njima poigrala, 
zaplesala i zapjevala.

Radost na njihovim licima čini nas presretnim i jasno nam govori o vrijednosti nastojanja 
da im djetinjstvo učinimo posebnim i dragocjenim.

Povodom blagdana Uskrsa posjetili smo naš vrtić družili se  s djecom u svim odgojno 
- obrazovnim skupinama te ih darivali igračkama i didaktikom. Djeca su nestrpljivo 
otvarala kutije s igračkama i pokazivala što su dobila.

Blagdan Uskrsa u našem vrtiću djeca i odgojitelji obilježili su brojnim prigodnim 
aktivnostima. Aktivno su se pripremali za nadolazeći blagdan, bojali  pisanice, izrađivali 
zečiće, bojali koke i piliće te kroz razgovor, pjesmu i prigodne priče postupno gradili 
blagdansko ozračje u vrtiću dočaravajući djeci važnost i značaj Uskrsa.

Pošto se dobar glas daleko čuje,  stigao je i do Zeke koji je pohitao družiti se s njima u 
vrtićkom dvorištu. Organizirane su različite sportske, kreativne, likovne i matematičke 
aktivnosti, pjevalo se i plesalo, a svako mu je dijete prišapnulo neke svoje male želje.

Uskrs je slavlje života, te u  njegovom duhu potičemo djecu, ali i odrasle uključene u život 
djece, na dobra djela, ljubav i dijeljenje!

Koristimo svaku prigodu kako bismo našim najmlađima uljepšali svakodnevicu i priredili 
im iznenađenja koja će pamtiti cijeli život, pa smo tako prigodno i na primjeren način 
djeci, obilježili i dolazak najvećeg kršćanskog blagdana, Uskrsa. 

Tom prigodom našu djecu posjetio je Zeko i njegova vesela ekipa, Braco Zeko, Leptirica 
Petra, Bumbarica i Seka Zeko.  Zeko i vesela ekipa s djecom su plesala, pjevala, ponešto 
novo i naučila, izgrlila se i izmazila, zasladila i neizmjerno razveselila.

Odgojiteljice Dječjeg vrtića Ogledalce su se neizmjerno potrudile, kao i u svakoj prigodi, 
te same osmislile predivan i zabavan program za djecu kao i mnoštvo zanimljivih igara, 
također uz neizostavnog Zeku, koji je prigodno darivao svu djecu.

Dječja radoznalost, smijeh,  veselje i odlična zabava, rezultat su našeg uskršnjeg druženja 
koje će nam zasigurno ostati za trajna sjećanja.
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Održana avanturistička, 
21. Međunarodna kolonija mladih Ernestinovo

Uspješno završen još jedan Izviđački kamp 
u Ernestinovu

Terenskom vježbom i dobrovoljnim darivanjem krvi započelo 
obilježavanje 100. obljetnice djelovanja DVD-a Ernestinovo

Po 21. put, avanturistički u zemlji snova, stvarala su djeca i mladi na 21. Međunarodnoj 
koloniji mladih.

Kiparili su, slikali, crtali i fotografirali, oblikovali glinu, modelirali i printali 3D modele, 
ilustrirali, osmislili koreografiju i plesali i pri tome pustili da ih mašta odvede u „Avanturu 
iz zemlje snova“, što je i bila ovogodišnja tema Kolonije.

Draga i predivna djeco, divimo se vašim radovima i uracima, vašim postignućima, vašoj 
ustrajnosti još i više jer ste sva ova čuda i divote postigli u manje od 3 dana.

Po prvi puta s nama su bili i vrtićarci  koji su se izvrsno zabavili i oduševili  radionicom 
zajedno sa svojim odgojiteljicama i stručnim suradnicama, te će zasigurno i ubuduće biti 
s nama.

Čestitamo i divnim mentorima i voditeljima radionica koji su predano, nesebično i 
strpljivo s toliko žara i ljubavi prenosili djeci sve što znaju i umiju.

Na kraju čestitamo i mladim snagama Tomislavu Heregi,  Karlu Kimer i njihovim 
asistentima te našoj dragoj Milici Reinhart Tešankić na odličnoj organizaciji. Zahvaljujemo 
im od sveg srca što nam iz dana u dan ukazuju da su kultura i stvaralaštvo, kreativnost 
i inovativnost, ono što nas izdvaja od drugih, ali i spaja s drugima, ono što nas čini 
toliko posebnim i drugačijim, ali uključivim, ono što čini naš identitet koji nećemo i ne 
smijemo zaboraviti. Koloniju, odnosno izradu skulptura živjeli smo, živimo i živjeti ćemo, 
jer mladim generacijama upravo kroz sudjelovanje i uključivost usađujemo ljubav prema 
našoj zajednici i skulpturama koje su njen prepoznatljiv identitet.

U Ernestinovu, na tradicionalnom Izviđačkom kampu u našem 
predivnom Parku skulptura, obilježili smo Dan planete Zemlje u 
skladu s elementima života: Zemlja, Zrak, Voda, Vatra i naravno 
Peti element - Čovjek.

Zahvaljujući svima koji su dali svoj volonterski doprinos i uložili 
svoje znanje, vještine i vrijeme u dobrobit djece i mladih, cijeli 
vikend smo se igrali,  ponešto novo naučili, a što je najvažnije 
stekli i neka nova izviđačka prijateljstva. Večer smo proveli na 
priredbi na kojoj su nam djeca prezentirala što su sve tijekom 
dana radila i učila uz svoje voditelje izviđače, nakon čega smo se 

Obilježavanje 100. obljetnice djelovanja i osnutka DVD-a 
Ernestinovo započelo je dobrovoljnim darivanjem krvi i pokaznom 
terenskom vježbom civilne zaštite u OŠ Ernestinovo.

Terensku vježbu proveli smo  kako bi provjerili spremnost, 
mogućnosti i kapacitete operativnih snaga. Sudjelovali su timovi 
Centra 112, DVD - a Ernestinovo, DVD - a Laslovo, JVP Grada Osijek, 
PGD Spuhlja iz Slovenije, MUP-a, Hitne medicinske pomoći, 
Crvenog križa Osijek, Stožer civilne zaštite općine Ernestinovo, 
Postrojba opće namjene Civilne zaštite, komunalni pogon naše 
općine, učenici i djelatnici  OŠ Ernestinovo te članovu UHDDR-a 
Ernestinovo.

družili smo se uz ugodnu logorsku vatru,  uz pečenje kobasica i 
sljezovih kolačića. Oni veći i odvažniji, prenoćili su u šatorima na 
otvorenom, te  nedjelju do ručka  proveli u igri i na radionicama.

Na kampu su sudjelovala djeca i mladi, izviđači iz Ernestinova, 
Laslova, Valpova, Požege, Splita i Osijeka te  izviđački gosti 
iz Niša i Obrenovca (Srbija) koji su svojim  sudjelovanjem na 
kampu doprinijeli jačanju međunarodne suradnje i stvaranju 
boljeg svijeta. Više od 130 sudionika Izviđačkog kampa stvarala 
su zajedno još jedno predivno izviđačko sjećanje i predivnu 
pustolovinu.

Dragi naši izviđači iz Izviđačkog kluba Javor, neizmjerno smo 
vam zahvalni na trudu i entuzijazmu koje ulažete u rad s djecom, 
mladima i zajednicom. Hvala vam što iz godine u godinu u 
nama vidite pouzdanog partnera a sve kako biste očuvali naš 
Planet Zemlju i na njoj pružili pregršt zanimljivih aktivnosti, na 
otvorenom, na čistom zraku!

Hvala vam što nas podsjećate da je priroda toliko divna, da je 
toliko vrijedna našeg boravka u njoj, toliko vrijedna brige i pažnje 
jer nam pruža predivne i ispunjene trenutke, trenutke koje smo 
proveli u zajedništvu!!
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U vježbi, operativne snage su prikazale 
scenarij olujnog nevremena koje je 
zahvatilo našu zajednicu pri čemu je 
došlo do požara na školi uslijed kojeg su 
lakše ozljeđenje tri osobe. Pod sirenama 
dojurila su vatrogasna vozila i vozila 
hitne pomoći. Gasili smo požar, spasili  i 
pobrinuli se za unesrećene, ljestvama 
spustili jednu zarobljenu i ozlijeđenu 
osobu, raskrčili puteve, gasili zapaljeni 
automobil i spuštali se sa ljestava s visine 
od 20 metara.

Na samom kraju, bilo je zadovoljstvo 
pogledati i mlade snage našeg DVD - a 
predvođenih njihovim voditeljima koje su 
nam pokazali što su naučili i usvojili od 
naših divnih vatrogasaca, naših volontera 
i humanista. Gledajući ih, s osmijehom 
na licu kako uživaju u vježbi, sigurni smo 
da naš DVD-a ima sigurnu budućnost i 
opstojnost.

Bilo je izuzetno poučno  ali i nadasve za-
nimljivo našoj djeci koja su s oduševljenim 
pratila svaku sekundu vježbe.

Od sveg srca zahvaljujemo svim dari-
vateljima krvi na humanoj gesti te svim 
operativnim snagama na čelu s našim 
vatrogascima, stožerom i djelatnicima 
općine na zornom prikazu i edukaciji. 
Spoznaja da na ovom svijetu postoji toliko 
divnih ljudi koji o nama svakodnevno brinu 
i rade zahtjevan i rizičan posao u sustavu 
zaštite kako bi prevenirali nezgode, ali isto 
tako u pomogli nam u njima omogućuje 
nam  spokoj i bezbrižan san.

U Hlebinama, u srcu pitoreskne i zadivljujuće koljevke naivnog 
slikarstva, ovogodišnje obilježavanje Međunarodnog dana muzeja 
započelo je izložbom „Ernestinovo – mjesto susreta, stvaranja i 
kolektivnog aktivizma“ u Galeriji naivne umjetnosti u Hlebinama.

Na samoj svečanosti otvorenja uz posjetitelje,  Mariju Mesarić, 
višu kustosicu i v. d. ravnateljicu Muzeja grada Koprivnice, 
kustosicu izložbe Helenu Kušenić  sudjelovao je naš Ivica Tolić,  
potpredsjednik  Likovne udruge Petar Smajić i dugogodišnji 
organizator Kolonije kipara naivaca Ernestinovo.

Izložba donosi bogat izbor iz fundusa naše Likovne udruge Petar 
Smajić kroz 20 autora, 22 skulpture, 5 reljefa i bogatu (foto)
dokumentaciju. Naš fundus se formira od 1970-ih godina do 
danas, odnosno od 1973. godine kada je održana prva kiparska 
kolonija u Ernestinovu na simboličkim temeljima stvaralaštva 
i imena Petra Smajića, a po uzoru na tada popularne kiparske 
kolonije u Hlebinama, Kostanjevici na Krki, u Čačku ili Zlataru. 
Međutim, jedino ernestinovačka kolonija zadržala je 50-godišnji 
kontinuitet djelovanja.

Uz mnogobrojne uvažene i drage nam goste, uz drage nam 
prijatelje i sumještane, uz naše predivne  vatrogasce, obilježili smo 
100. obljetnicu osnutka i djelovanja jednog od najoperativnijih i 
najboljih dobrovoljnih vatrogasnih društava - DVD-a Ernestinovo.

Četiri dana proslave uključila su bogat i raznovrstan program u 
kojem humana djela, kako i priliči vatrogascima, nisu izostala. 
Proslavu smo započeli dobrovoljnim darivanjem krvi, pokaznom 
vježbom civilne zaštite   djece i mladeži, nastavili ju danima 
otvorenih vrata, koncertom Bosutskih bećara i Klape sv. Mihovil, 
spektakularnim vatrometom, a zaključili  ju budnicom uz limenu 
glazbu, Svetom misom koju je uveličao biskup, vojni ordinarij 
msgr. Jure Bogdan, naš župnik Andrija Vrbanić, Klapa sv. Mihovil, 
zbor naše župe Mirjam te naše tri sumještanke iz ženske klape 
Allegre, svečanom sjednicom  uz zabavu i ugodno druženje  do 
kasne večeri.

Svečana sjednica bila je prigoda da se zahvalimo svim dobro-

Ernestinovo u Hlebinama Dostojno i radosno smo proslavili 100. obljetnicu 
djelovanja DVD-a Ernestinovo

Simbolička poveznica Hlebina i Ernestinova ogleda se i u 
Smajićevom rezbarenju komadićem razbijenog stakla – najčešće 
korištenog materijala unutar Hlebinske škole. 

Zahvaljujući velikom broju umjetnika, zaljubljenika i entuzijasta, 
ali prije svega mještana koji i danas aktivno sudjeluju u stvaranju 
i održavanju iskre naivnog kiparstva, kiparstvo je neprimjetno 
i tiho ušlo u pore svakodnevno života, sraslo sa zajednicom i 
pustilo korijenje dugovječnosti i trajanja, darujući našoj zajednici 
jedinstven i prepoznatljiv pečat bogatstva i različitosti. 

Izložba je realizirana sredstvima Grada Koprivnice uz 
organizacijsku podršku LU Petar Smajić Ernestinovo i Općine 
Ernestinovo, a ostaje na ponos čitave naše zajednice otvorena do 
7. srpnja 2024. godine. Iznimno smo zahvalni domaćinima izložbe 
na svemu učinjenom, kao i na prepoznavanju vrijednosti našeg 
stvaralaštva te otvaranju vrata svoje predivne galerije našim 
kiparima i njihovim dijelima. 

S iznimnim ponosom izložili smo predivna dijela naših 
ernestinovačkih kipara Petra Smajića, Mate Tijardovića, Siniše 
Tešankića, Ivice Tolić i Nede Malenice, ali isto tako i naših dragih 
kipara iz svih krajeva Lijepe naše.

Iako zbog drugih obveza nisam mogla prisustvovati samom 
otvorenju, bilo mi je osobito zadovoljstvo posjetiti izložbu  i 
uvjeriti se u bogatstvo djela kojima raspolažu naši dragi prijatelji 
u Galeriji naivne umjetnosti. 

Kada se sretnu kolijevka naivnog kiparstva i kolijevka naivnog 
slikarstva, čarolija umjetnosti i stvaralaštva je zagarantirana, 
obuzetost djelima zapanjujuća… jer naiva je toliko posebna…
toliko drugačija… toliko inspirirajuća… zadivljujuća… i naša…
NAŠA… s ponosom je njegujmo… prezentirajmo… prenosimo s 
generacije na generaciju… na diku i ponos naših zajednica!



48 49srpanj 2023.                                                                                           VJESNIK OPĆINE ERNESTINOVO www.ernestinovo.hr                                                                                                                    srpanj 2023.

činiteljima i sponzorima koji su pratili, podržavali i podupirali DVD 
Ernestinovo. Stoga je DVD, zaslužnim udrugama i pojedincima 
uručio plakete i zahvalnice za doprinos i potporu u radu, kao i 
svojim članovima koji su obilježili okrugle obljetnice djelovanja. 
Plaketu je među njima primio i g. Žarko Pivac, najstariji član, koji je 
obilježio 74 godine sudjelovanja u radu DVD-a. Svim laureatima, 
kao i dobitnicima plaketa, od srca čestitamo na značajnim 
priznanjima kao što i zahvaljujemo na njihovu doprinosu i 
dobročinstvu.

Svakako veseli i činjenica da DVD okuplja veliki broj djece i 
mladih, te je njegova opstojnost neupitna, kao što je neupitno 
da su zaslužili i našu podršku, u svakom smislu te riječi. Stoga 
smo DVD-u uručili dar, odnosno Odluku Općinskog vijeća Općine 
Ernestinovo, kojom smo im dodijelili 40.000,00 EUR-a za kupnju 
operativnog vozila te naravno i slavljeničku tortu.

Od sveg srca zahvaljujemo svima vama koji ste bili s nama,  svima 
vama koji ste nam pomogli u organizaciji same proslave, svima 
vama koji ste bili dionici ove svečane, velike i ponosne obljetnice 
što ste podijelili s nama radost ovog jedinstvenog i jubilarnog 
slavlja.

Neizmjerne zahvale i naš istinski naklon, divljenje i poštovanje 
upućujemo  svim članovima i članicama DVD-a, kako onima 
najmlađima tako i onima nešto starijima, svim bivšim 
članovima, kao i svima onima koji danas nažalost nisu s nama. 
Svatko je od vas, ugradio  u temelje opstojnosti našeg DVD-a, 
enormnu količinu požrtvovnosti, ustrajnosti, volje, poniznosti, 
velikodušnosti, dobročinstva, ljudskosti, empatije, nesebičnost, 
humanosti, i još mnogo više. Sve to skupa vas i čini snažnijima, 
čini vas složnijima, čini vas, za nas kao i za one kojima ste uvijek 
bili na raspolaganju, kao i za one koje ste spasili i pripomogli im 
- najboljim vatrogasnim društvom na svijetu.

Hvala Vam dragi naši vatrogasci na svemu što svakodnevno činiti 
za nas, i to volonterski, hvala vam što bezbrižno možemo uživati 
blagodati svakidašnjeg života, hvala vam što našu zajednicu 
činite dičnom i ponosnom, što je činite zajednicom ljudi koji se 
vole i poštuju, što ste snažna i neraskidiva spona koja nas sve 
skupa drži zajedno.

Iako ne postoji dovoljno snažna i značajna riječ niti emocija, 
upućujemo vam iskreno divljenje i jedno ali neizmjerno veliko 
HVALA!!! Hvala vam što ste uvijek tu, što ste  uvijek bili tu  i hvala 

Vam što ćete i u budućnosti uvijek biti tu!

DOGAĐANJA DOGAĐANJA

Održano dobrovoljno 
darivanje krvi 

u Općini Ernestinovo

Završena priredba i 
ispraćaj u vrtiću

19. po redu Dani sela 
Laslova uz bogat program

U suradnji s Gradskim društvom Crvenog križa Osijek, održane su 
tri akcije dobrovoljnog darivanja krvi u općini Ernestinovo. 

Zahvaljujemo od srca svim mještanima Ernestinova, Laslova, 
Divoša i okolnih mjesta koji su se odazvali plemenitoj  akciji 
darivanja krvi  koja u konačnici nekom  život znači.

Razigrani i veseli, raspjevani i rasplesani, u radosnom ozračju na 
završnoj priredbi, naši vrtićarci pokazali su nam što su sve vrijedno 
radili, učili i kreirali uz pomoć i podršku svojih odgojiteljica. 

Svojim nastupom razgalili su srca svih nas, svojih mama i tata,  
sestara i braća, baka i djedova, a ponos i pokoja ponosna suza 
mogla se uvidjeti u očima roditelja budućih školaraca.

Pohvale našim vrijednim odgojiteljicama na predanom radu, 
kreativnosti i neiscrpnoj maštovitosti, kako na priredbi, tako i 
tokom cijele godine, kao i stručnom osoblju vrtića, ravnateljici 
i Upravnom vijeću koji svakodnevno stvaraju odlične uvjete za 
njihov rad.

Krajem lipnja održani su 19. po redu Dani sela Laslova - Ususret 
žetvi, manifestacija koja  prezentira običaje i dugogodišnju 
tradiciju Laslovčana i laslovačkih udruga.

Započeli su polaganjem vijenaca u Parku hrvatskih branitelja, 
nakon čega se program  nastavio fišijadom, u subotu čobanijadom 
te prikazom folklora „Ususret žetvi“. Pred mnogobrojnom 
publikom, nastupila su kulturno-umjetnička društava iz  Slavonije 
i Baranje, a dane su obilježili  sportski i društveni događaji u 
koje su se uključile udruge iz Laslova. DVD Laslovo organiziralo 
je Dane otvorenih vrata na kojima su izložili vatrogasnu opremu 
te proveli izuzetno zanimljivu javnu vježbu. Nakon vatrogasaca, 
program je nastavljen boćanjem, a okončan jako zanimljivom 
utakmicom nogometaša protiv žena.

KUD-u Petefi Šandor i njegovi članovi nositelji su centralnog 
događanja koje uvijek, pa tako i ove godine, pobudi veliku 
zainteresiranost i posjećenost. Za bogat i raznovrstan program 
zaslužne su sve udruge i njihovi članovi koji su na manifestaciji 
svima prisutnima prikazali samo mali dio onog što požrtvovno 
rade tijekom cijele godine.
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DV Ogledalce Ernestinovo
Dječji vrtić Ogledalce Ernestinovo protekle pedagoške godine 
sudjelovao je na brojnim radionicama te održao više izleta i 
posjeta.

-Na HAK-ovoj radionici djeca su imala priliku ponoviti pravila 
ponašanja u prometu ali i naučiti s kojim se opasnostima mogu 
susresti u prometu, na parkiralištu i na kolniku te su dobila 
prigodne poklone: edukativne bojanke  i društvenu igricu za 
zajedničko učenje.

-Sudjelovali smo u projektu Sevengardens te smo s djecom iz 
Male akademije umjetnosti uzgajali i skupljali biljke iz kojih se 
kroz proces usitnjavanja, ribanja, sjeckanja i prešanja dobivaju 
prirodne boje.

-Predškolska skupina Dječjeg vrtića Ogledalce Ernestinovo 
ove se pedagoške godine uključila u projekt Škola za Afriku. U 
zajedništvu ispunjenom dobrom voljom, humanošću i vjerom u 
ostvarivost promjena, djeca uče o dječjim pravima, nejednakim 
mogućnostima i međunarodnoj solidarnosti te pomažu u 
stvaranju boljih uvjeta života za djecu Afrike. Na humanitarnim 
sajmovima na Kiparskoj koloniji i na Božićnom sajmu prikupili 
smo sredstva koja  smo uplatili na račun Škole za Afriku.

-Proslavili smo treći rođendan vrtića raznovrsnim aktivnostima 
odabranim prema željama i interesima naših malih polaznika: 
Posjet konjogojskoj udruzi, izlet u ZOO vrt, likovna radionica u 
Parku skulptura, kinom uz kokice u SDB.

-U suradnji s Hrvatskim matematičkim društvom održali smo 
Večer matematike u našem vrtiću. Aktivnosti su prilagođene djeci 
predškolske dobi te djeca zajedno s odraslima kroz igru i zabavu  
usvajaju osnovne i početne matematičke pojmove.

-Posjetio nas je i Djed Božićnjak te djeci podijelio prigodne 
paketiće.

-U sklopu tog projekta Općine Ernestinovo Edukacijom do 
ekološke svjesnosti mladih  pogledali smo predstavu „Dva ježa“ u 
izvedbi Kazališne družine “Putujuće kazalište” iz Osijeka.

-Povodom Svjetskog dana ekologije, djeca starije i predškolske 
skupine posjetila su obližnji park u središtu Ernestinova. Uz 
pomoć radnika tvrtke Floreo iz Bilja, pripremila su tlo za sadnju, 
zagrnula sadnice zemljom, dobro ih zalila vodom i otpjevala im 
pjesmice kako bi uz puno ljubavi, zadovoljne rasle te nam još 
dugo vremena proizvodile kisik i davale potreban hlad.

-Kroz projekt  Općine Ernestinovo Edukacijom do ekološke 
svjesnosti mladih, održana je i radionica izrade lutaka za djecu 
starijih skupina.

-Svjesni važnosti svakodnevnog unosa voća u organizam, proveli 
smo, u suradnji s nastavnicom Marijom Katić, mag.nutr., radionicu 
Zdravlje je u voću. Sudionici ove zanimljive radionice upoznali 
su osnovni sastava voća, važnost njegovog svakodnevnog unosa 
u organizam,  su i bojali svoje najdraže  voće, rješavali zadatke 
prebrojavanja i razvrstavanja voća.

-Dječji vrtić Ogledalce Ernestinovo ove  je godine, sa svoje dvije 
starije skupine, imao  priliku i čast po prvi puta sudjelovati u radu 
21. Međunarodne kolonije mladih.

-U kurikulum Dječjeg vrtića Ogledalce Ernestinovo kao jedno 
od tri velika područja kompetencija ,implementiran je i održivi 
razvoj. Kako bismo ga  približili našim vrtićarcima odveli smo ih 
na prvi festival otpada u Hrvatskoj – Eco City Waste Fest, koji se 
održao u Gospodarskom centru u Osijeku.

-Povodom Dana vatrogasaca koji se obilježava 4. svibnja posjetili 
smo DVD Ernestinovo. Uz zvuk sirene, dočekali su nas vatrogasci 
i samo za nas otvorili svoje kamione kako bi mogli proučavati 
opremu, ali i sjediti u njima kao pravi mali vatrogasci. 

-Starije skupine DV Ogledalce posjetile su Kopački rit te 
sudjelovala na Vidrinoj radionici, vozila se brodićem i vlakićem.

-Dječji vrtić Ogledalce Ernestinovo ove je godine dobio priliku 
sudjelovati u programu Ruksak (pun) kulture – umjetnost i 
kultura u vrtiću i školi. U sklopu programa, posjetila nas je udruga 
za promicanje kulture Kozlići iz Zagreba koja je specijalizirana 
za pričanje kamišibaj priča. Nakon priče , održana je radionica na 
kojoj je svako dijete marljivo crtalo, bojalo, rezalo i ljepilo te smo 
dobili prekrasnu priču koju smo na kraju i zajedno otpjevali.

-Sudjelovali smo na natječaju „Radost slikanja uz glazbu“ a  rad 
naše Eline Zendeli,pod vodstvom mentorice gđe Milice Tešankić, 
izložen je u Koncertnoj dvorani Vatroslava Lisinskog u Zagrebu.

-Ispratili smo i 4. generaciju predškolaca Dječjeg vrtića Ogledalce 
Ernestinovo.
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OŠ Laslovo

OŠ Ernestinovo

Iako je brojem učenika Osnovna škola Laslovo mala, tijekom 
školske godine sudjeluju u mnogobrojnim aktivnostima, 
uspješno realiziraju manje i veće projekte, razvijaju multikulturu, 
međuškolske i prekogranične suradnje. Sve aktivnosti naše škole 
mogu se pratiti na mrežnim stranicama Osnovne škole Laslovo 
http://os-laslovo-korog.skole.hr/  i na Facebook stranici škole na  
https://www.facebook.com/OsnovnaSkolaLaslovo. 

Protekle školske godine učenici su kroz razna natjecanja ostvarili 
brojne uspjehe. Navest ćemo najznačajnije od njih. 

Učenica 3. razreda Nikolina Dragičević ostvarila je 4. mjesto na 
međunarodnom natjecanju iz engleskog jezika HIPPO. Europsko 
natjecanje se održalo u svibnju u gradiću Lido di Jesolo pokraj 
Venecije u Italiji. Nikolina se natjecala u kategoriji Little Hippo u 
kojoj se natječu učenici 2. i 3. razreda osnovne škole te je ostvarila 
odličan uspjeh, 4. najbolji rezultat u svojoj kategoriji! Čestitamo 
Nikolini i njenoj mentorici Barbari Dadić Eđed na ostvarenom 
uspjehu!  Učenici naše škole su pobijedili na međuškolskom 
kvizu u OŠ "Dr.Franjo Tuđman" u Belom Manastiru. Tema kviza 
bila je Lijepa Naša. Jake snage naše škole, uz vodstvo ravnateljice 
Silvija Bocka, činili su sljedeći učenici: Lucija Drenjančević, 
Erika Eđed, Niko Jelkić i Laura Pardon. Sljedeće godine će naša 

škola biti domaćin. Naša Učenička zadruga Laslovo uz vodstvo 
učiteljice Anastazije Noskov sudjelovala je u programu i natječaju 
"Učeničko i školsko poduzetništvo" kao dio projekta RZC PAN HR. 
Poslovni plan i proizvodi zadruge (svijeće s porukama, mirisni 
sapuni) uspješno su prezentirani i nagrađeni prvom nagradom. 

Na 5. kreativnom natječaju Art(d)eko knjiga rad naših učenika 
Mali čuvari velike Zemlje osvojio je 3. mjesto. Izradu knjige za 
natječaj, uz mentoriranje knjižničarke Gordane Bilić i učiteljice 
Alise Tunić, su prošle školske godine započeli učenici četvrtog 
razreda, a uz njihovu pomoć ove školske godine dovršili su je 
prvašići te osvojili 3. mjesto. 

Nakon održanog školskog natjecanja iz informatike, uz 
mentoriranje učiteljice Lee Putnik, među 10 najboljih petaša u 
županiji plasirao se Matej Havrljuk, a među 12 najboljih sedmaša 
u županiji Luka Bačić. Učenica naše škole Erika Eđed sudjelovala 
je na međunarodnom natječaju "Postani umjetnik Dunava 2023." 
Na natječaju je osvojila 2. mjesto na nacionalnoj razini. Potaknuti 
snježnim pokrivačem, u siječnju smo povodom Međunarodnog 
dana snjegovića osmislili foto natječaj Fotkaj brzo dok se ne otopi 
na kojem je pobijedila učenica 7. razreda Ena Vujević. 

Ponosni smo na sve uspjehe učenika i djelatnika škole.

ULAZAK U EKSPERIMENTALNI PROGRAM 

Od  ove školske godine 2023./24. OŠ Ernestinovo sudjeluje u 
Eksperimentalnom programu Osnovna škola kao cjelodnevna 
škola: uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja 
i obrazovanja. Uvelo se dosta promjena, od novih predmeta do 
organizacije same nastave. 

Novi predmeti u 1. razredu – Prirodoslovlje, Društvo i zajednica, 
Informacijsko-digitalne kompetencije (umjesto Informatike), 
Praktične vještine. Novi predmet u 5. razredu – Prirodoslovlje 
(umjesto Prirode), Informacijsko-digitalne kompetencije (umjesto 
Informatike). Novi predmet u svih 8. razreda – Svijet i ja (alternativa 
Vjeronauku), dodatan sat hrvatskog jezika i matematike, obvezni 
Njemački jezik u 4. razredu (drugi strani jezik). Za Tjelesnu i 
zdravstvenu kulturu dobili smo diplomiranog kinezologa (učitelja 
tjelesnog) i u razrednoj nastavi. 

Uvedena je rekreacijska stanka kao poticaj većoj fizičkoj aktivnosti 
djece. 

Nastavni proces odvija se u četiri etape: A1 - redovna nastava i 
obvezna za sve učenike, A2 - Program potpore, potpomognutog 
i obogaćenog učenja (obvezan 4 sata tjedno za sve učenike), B1 
- Izvannastavne aktivnosti -  za učenike koji žele sudjelovati i B2 
- Izvanškolske aktivnosti -  za učenike koji žele sudjelovati. Našim 
učenicima je ponuđeno 15 B1 aktivnosti: nogomet, odbojka, 
povrtlari, domaćinstvo, likovna skupina, kreativni kutak, društvene 
igre, mali poduzetnici,  glazbena stvaraonica, mali informatičari, 
mladi informatičari, plesna grupa, sportska grupa i 4 B2 aktivnosti: 
nogomet, odbojka, folklor, Mala akademija umjetnosti. Uz ovoliki 
odabir aktivnosti učenici uistinu ne moraju putovati izvan sela 
kako bi se bavili nečim što vole. 

Naša iskustva nakon godinu dana provođenja Eksperimentalnog 
programa su raznolika, no uglavnom pozitivna. Svjesni smo da su 
promjene neizostavne i trudit ćemo se popraviti i poboljšati ono 
što je manjkavo. 

MEĐUNARODNO NATJECANJE DABAR

Učenici naše škole ove su godine sudjelovali na međunarodnom 
natjecanju Dabar. Cilj tog natjecanja je promicanje informatike i 
računalnog razmišljanja među učenicima i učiteljima u osnovnim 
i srednjim školama. Zadaci su osmišljeni tako da učenici njihovim 
rješavanjem razvijaju logičko razmišljanje i zaključivanje, 
stvaranje strategija za analiziranje i rješavanje problema te 
programiranje čime se postupno uvodi učenike u svijet digitalne 
tehnologije. Učenica 2.r Dorotea Tešanović sudjelovala je u 
kategoriji Mikrodabar i sa svojim rezultatom ušla u 10% najboljih! 

BOŽIĆNI SAJAM

Kako bi obilježili božićne i novogodišnje blagdane ove smo školske 
godine orgnizirali božićni sajam. Tijekom prigodne priredbe 
učenici su pokazali svoje pjevačke i plesačke vještine, a polaznici 

B1 aktivnosti Glazbena stvaraonica pokazali su svoje umijeće na 
bubnjevima. Na štandovima se moglo pronaći raznolikih slanih i 
slatkih delicija poput toplih sendviča, fritula, palačinki, a moglo 
se i okrijepiti  čajem i toplom čokoladom. Također, učenici su 
prodavali rukotvorine koje su sami izradili, poput 3D svijećnjaka, 
papirnatih kutijica, ukrasnih teglica, snjegovića, ukrasa za bor, 
sapuna, božićnih čestitki i slično. 

POSJET MINISTRA

27.03. 2024. godine posjetio nas je ministar znanosti, obrazovanja 
i mladih Radovan Fuchs. Posjetio je upravo našu školu jer 
smo odličan primjer kako bi ovaj projekt trebao izgledati u 
praksi danas. Učenici su mu prikazali što sve radimo na našim 
B1 aktivnostima domaćinstvo, kreativni kutak, likovnjaci, 3D 
radionica i Mali poduzetnici. Ministar je zainteresirano obišao sve 
radionice i pohvalio viđeno. 

HIPPO

Ove godine su naši učenici opet sudjelovali na Međunarodnom 
natjecanju iz engleskog jezika HYPPO OLYMPIAD. Učenica 
3.razreda Leonarda Bronzović osvojila je prvo mjesto u svojoj 
kategoriji i plasirala se direktno u finale natjecanja koje će biti 
u rujnu 23.-26. u mjestu Assisi u Italiji. Učenici 3.razreda Mihael 
Đurđević i 4.razreda  Erhan Zendeli ostvarili su također veliki 
uspjeh i ušli u dokvalifikacije natjecanja. 

IZRADA LOGA ŠKOLE

Ulaskom u Eksperimentalni program Cjelodnevne škole pokazala 
se potreba za izradom loga škole i motiva koji će nas predstavljati 
u javnosti. Organizirali smo natječaj na koji su učenici mogli 
prijaviti svoja idejna rješenja. Kreativni tim koji su činili Lara 
Mišetić (8.c), Mia Mišetić (6.r) i asistent Tomislav Herega osmislio 
je rješenje koje savršeno oslikava  našu školu. Logo predstavlja 
povezanost upornosti, tradicije, mudrosti i kiparstva po čemu je 
poznata naša škola.
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Likovna udruga Petar Smajić i realizirani projekti Mala akademija umjetnosti Ernestinovo
U 2023. godini, naša udruga započela je aktivnosti pripremama 
za veličanstvenu i jubilarnu 50. Koloniju kipara naivaca, koja je 
srž našeg djelovanja. Na  Kolonije u kolovozu sudjelovalo je 13 
kipara, 2 djece kipara, 8 slikara i jedna mlada slikarica, a rezultat 
njihova umjetničkog i kreativnog rada je 12 skulptura, 1 reljef, 2 
dječje skulpture i brojne slike. Slike smo pohranili u Galeriji Petar 
Smajić, dok su skulpture postavljene duž glavne ulice Ernestinova.

Tema Kolonije bila je "Naši stari", a njome smo se željeli vratiti u 
1973. godinu, kada je održana prva Kolonija i prikazati život i rad 
naših predaka. U sklopu Kolonije otvorili smo i izložbu "Naši stari", 
gdje smo predstavili kiparske radove ernestinovačkih kipara koji 
su temelj naše Kolonije. Njihov neumoran rad kroz godine učinio 
je naše selo prepoznatljivim simbolom jedinstvenog stvaralaštva, 
kolijevkom naivnog kiparstva i centralnim okupljalištem naivnih 
kipara.

Također smo sanirali nekoliko oštećenih skulptura, premazali ih 
zaštitnim slojem i postavili u park te izrađivali ukrase za Uskrs koji 
su postavljeni u parkove naših općinskih naselja. Redovno smo 
sudjelovali na kiparskim kolonijama diljem Hrvatske i održavali 
zgradu Galerije. Nakon Kolonije, u jesen 2023. godine, ponovno 
smo se okupili kako bismo izradili skulpture za postav u glavnoj 
ulici Ernestinova.

Uz potporu i u suradnji s Općinom Ernestinovo, prijavili smo 
projekt izrade monografije na natječaj Ministarstva kulture 
koji je i odobren. Monografija obuhvaća 50 godina kiparskog 
stvaralaštva, život i djelo tvorca naivnog kiparstva Petra Smajića, 
naše kipare i našu Koloniju. Tiskana je u 1000 primjeraka i 
financirana sredstvima Ministarstva kulture i medija, Općine 
Ernestinovo te naše udruge. Svečano predstavljena u tjednima 
prije Kolonije, monografija je izazvala oduševljenje i probudila 
sjećanja na prekrasna djela i trenutke iz povijesti Kolonije.

Sve aktivnosti  financijski su podržali Općina Ernestinovo,  
Ministarstvo kulture i medija, Osječko-baranjske županija, 
Hrvatske šume ali i mnogobrojni vjerni pokrovitelji kojima od 
srca zahvaljujemo na podršci u radu.

U našoj maloj akademiji ostavljamo još jednu uzbudljivu i 
produktivnu godinu iza nas, punu aktivnosti, radionica, veselja i 
uzbuđenja. Mnogo toga smo postigli, velike i male stvari, stoga 
vas pozivam na kratko putovanje koje je započelo  prošlog ljeta.

Naša prva velika avantura tog ljeta bila je izrada stripa “Hej 
disi, šta ima?”. Strip prenosi priču o Petru Smajiću kroz sjećanja 
njegovog prijatelja i našeg dragog umjetnika Siniše Tešankića. 
U ovom stripu, Siniša upoznaje autorice ovog stripa s Petrom 
Smajićem, njegovim alatima, metodama i tehnikama. U izradi 
stripa sudjelovali su: Lara Mišetić, Mia Mišetić, Ivona Junušić, 
Milica Reinhart Tešankić, Siniša Tešankić, Tomislav Herega, 
Mihaela Melkus i Karmela Vukov Colić, a sam tisak stripa ne bi bio 
moguć bez financiranja naše općine.

Dok se naš strip finalizirao, na vrata je pokucala i 50. kiparska 
kolonija na kojoj su sudjelovale naše polaznice Saša Karla 
Stiplošek i Ivona Junušić rezbareći u drvetu a Lara Mišetić uhvatila 
se slikarskog platna.

Kada je studeni pokucao na vrata, ukrcali smo se na avion i 
pronašli  u jednom malenom gradiću u Njemačkoj zvanom 
Schmallenberg. Tamo smo u suradnji s njihovom umjetničkom 
školom za mlade (Jugendkunstschule) sudjelovali na mnogim 
umjetničkim radionicama, stvorili nova poznanstva, improvizirali 
predstavu. Naša Ivona Junušić u hrastu je stvorila skulpturu koju 
bih rado ponijela natrag u Ernestinovo. Ipak, ta skulptura ostaje 
tamo pričati priče o našem selu. U Schmallenbergu predstavili 
smo i naš projekt šablone sjećanja koje su među nekima u publici 
probudili sjećanja na domovinu iz koje su nekoć davno došli. Na 
putovanju  su sudjelovali: Ivona Junušić, Mia i Lara Mišetić, Filip 
Mađar, Maribel Stiplošek, Milica Reinhart Tešankić i Tomislav 
Herega.

Dok je 2023. polako odmicala, mi smo i dalje aktivno radili, 
održavali brojne radionice i sudjelovali na Božićnom sajmu.

Za uskršnje praznike održana je  21. međunarodna kolonija mladih 
Ernestinovo. No, ove godine po prvi puta, nositelj kolonije bila je 
Mala akademija umjetnosti Ernestinovo. S velikim uzbuđenjem 
, uz pomoć Općine Ernestinovo, Osječko baranjske županije i 
Ministarstva kulture, prihvatili smo ovaj izazov. Kroz 3 dana i 8 
radionica te oko 120 polaznika nastavili smo tradiciju Ernestinova 
kao umjetničkog sela. Po prvi puta na ovoj koloniji sudjelovao je 
i naš dječji vrtić Ogledalce koji je imao radionicu pod vodstvom 
Milice Reinhart Tešankić.

RAD UDRUGARAD UDRUGA

Kada je osnovna škola Ernestinovo ušla u projekt cjelodnevne 
škole, MAUE ulazi u njen B2 program gdje redovno održava 
radionice za njene učenike. U proljeće 2024. ulazimo u Program 
za cjeloviti razvoj djeteta s Waldorfskom inicijativom Iskra gdje 
smo organizirali 2 radionice za učenike osnovne škole Blage 
Zadre u Vukovaru te Waldorfske škole u Osijeku. Prva radionica 
bila je izrada boja od prirodnih materijala dok smo u drugoj 
radionici izrađivali land art. Odnosno, od prirodnih materijala 
dostupnih u našem parku i kartona izrađivali smo skulpture koje 
su predstavljale izmišljene i čudnovate stanovnike parka.

Gledajući na naša postignuća, ne samo kroz proteklih godinu 
dana već od početka naše priče, lako nas obuzme ponos na naše 
polaznike od kojih neki već ulaze u svijet odraslih. Ali naša priča 
ne bi bila ono što je bez naših sumještana koji nas podupiru i 
djece koja s veseljem čekaju da teta Milica izvadi pribor za 
crtanje. Stoga sav uspjeh Male akademije ne pripada samo njoj 
već i svima nama - a ponajviše našoj djeci.
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Mala knjižnica Ernestinovo

KUD Laslovo

Mala knjižnica Laslovo (Szentlászlói Kiskönyvtár)

Obilježavanje četvrte godišnjice

Mala knjižnica Ernestinovo proslavila je 
četvrtu godinu postojanja. S ponosom 
možemo istaknuti da je knjižnica primila 
preko tisuću i petsto donacija knjiga 
raznih žanrova, što je značajan doprinos 
za našu zajednicu.

Cilj Male knjižnice 

Cilj Male knjižnice je poticanje čitanja 
svih generacija stanovnika naše općine. 
Potičemo sve da se pridruže i budu dio 
ove inspirativne inicijative koja obogaćuje 
našu zajednicu.

Koncept knjižnice: dobrovoljno 
darivanje i solidarnost 

Mala knjižnica Ernestinovo temelji se na 
dobrovoljnom darivanju i razmjeni knjiga. 
Ova razmjena bazira se na solidarnosti 
među čitateljima. Donacijama knjiga 
pomogli su nam pojedinci iz naše općine, 
kao i iz drugih općina i grada Osijeka. 
Zahvaljujemo svima koji su već sudjelovali 
i unaprijed hvala onima koji će se tek 
uključiti u ovu lijepu priču.

Aktivnosti korisnika i doprinos 
zajednice 

Posebno nas raduje što su korisnici 
prepoznali vrijednost Male knjižnice. 
Knjige se često posuđuju i čitaju, redovito 

vraćaju a knjižni fond se stalno dopunjava 
novim naslovima. Korisnici također aktivno 
sudjeluju u razgovorima o pročitanim 
knjigama što dodatno obogaćuje kulturni 
i turistički život općine Ernestinovo.

Održavanje i budućnost knjižnice 

Naša knjižnica - kućica služi zajednici 
širenjem ljepote pisane riječi. Nadamo 
se da će i u budućnosti odgajati nove 
generacije čitatelja omogućujući im da 
putem knjiga istraže svjetove koje inače 
ne bi mogli vidjeti.

Evo nekoliko poznatih citata vezanih 
uz dobrobiti čitanja:

• "Čitanje je za um ono što je tjelovježba 	
    za tijelo." - Joseph Addison
• "Knjige su jedinstvena, prijenosna 	    	
    magija." - Stephen King
• "Dobar čitatelj postaje dobar pisac." - 	
    Robert Louis Stevenson
• "Danas čitatelj, sutra vođa." - Margaret 	
    Fuller
• "Čitanje je osnovna vještina za uspješno 	
    življenje." - Barack Obama
• "Nema vjernijeg prijatelja od knjige." - 	
    Ernest Hemingway
• "Knjiga je san koji držite u ruci." - Neil 	
    Gaiman

Ovi citati ističu važnost čitanja kao alata 
za obrazovanje, inspiraciju i osobni razvoj 
- stoga knjigu u ruke!

RAD UDRUGARAD UDRUGA

Mala knjižnica Laslovo započela je sa radom 30.12.2022. godine. Nemamo niti pune dvije 
godine, a možemo se pohvaliti sa velikim brojem posuđenih te isto tako dopunjenih 
knjiga. U njezinoj izradi možemo zahvaliti velikim i malim umjetnicima iz naše općine. 
Veseli nas što su mještani prepoznali našu malu knjižnicu,  što posuđuju i vraćaju knjige. 
S oduševljenjem pričaju o pročitanim knjigama i s ponosom kažu kako su knjižnicu 
nadopunili nekim novim naslovom. Vjerujemo kako će naša mala, a tako bajkovita kućica 
dugo služiti našoj zajednici.

„Tri dana nemoj čitati knjige i tvoje će riječi izgubiti ljepotu.“ (kineska)

„Prije nego što istrgneš list iz knjige, pogledaj  je li možda tvoja.“ (Mary Somerville)

Početak priče

Mala knjižnica Laslovo započela je s radom 30. prosinca 2022. godine. Iako nemamo 
niti pune dvije godine postojanja, možemo se pohvaliti velikim brojem posuđenih i 
dopunjenih knjiga. U njezinoj izradi možemo zahvaliti velikim i malim umjetnicima iz 
naše općine.

KUD Petőfi Sándor Laslovo je u proteklom razdoblju (od srpnja 
2023.) aktivno djelovao na realizaciji planiranih aktivnosti u četiri 
folklorne sekcije podijeljene prema dobnim skupinama: mlađa 
i starija dječja skupina, mladež i tradicijska folklorna skupina 
(stariji odrasli).

U ljetno - jesenskom razdoblju 2023. godine društvo je imalo 
desetak nastupa, od kojih posebno izdvajamo uspješan nastup na 
Petrijevačkim žetvenim svečanostima gdje je naša članica Barbara 
Oreč izabrana za Kraljicu žetve, predstavljanje na Lipovljanskim 
susretima, tradicionalnoj kulturno-stvaralačkoj manifestaciji 
manjina na državnoj razini te nastup u Turnišću (Slovenija) na 
Manifestaciji Ferencovo senje 2023. Naši su pet dana proveli 
pripremajući koreografiju u morskom okruženju - u odmaralištu 
Demokratske zajednice Mađara Hrvatske u Pomeru, nedaleko 
Pule. Godinu smo završili jedinstvenom božićnom priredbom i 
podjelom darova za najmlađe.  

U zimskom periodu se radilo na uređivanju i sistematizaciji nošnji 
te manjim popravcima u prostorijama Doma kulture.

17.ožujka društvo je održalo Izbornu godišnju Skupštinu. Izabrani 
Izvršni odbor je za sljedeći mandat od četiri godine potvrdio 
dosadašnjeg predsjednika, g. Janoša Lapiša.

U ovoj godini se redovito održavaju probe sve četiri plesne skupine, 
najmlađe smo nastojali razveseliti pokladnim maskenbalom 
a nešto stariji su se okupili na zajedničkom obilježavanju 
Međunarodnog Dana žena.

Nije propušteno ni postavljanje majpana uz pjesmu i ples.Uz 
majpan, svibanj je obilježio nastup naših najmlađih na dječjem 
festivalu folkora u Korođu, te odlazak članova folklorne skupne 
mladeži u Budimpeštu radi šivanja novih nošnji.

Lipanj, kao i svake godine, protiče u znaku priprema za našu 
središnju godišnju priredbu „Ususret žetvi”, koja je doprinos našeg 
društva obilježavanju Dana sela.

Veseli nas što su brojni mladi izabrali naše društvo kao mjesto 
gdje vrijedi provoditi slobodno vrijeme stoga ćemo se truditi 
i dalje pružati zanimljive i raznovrsne programe kako našim 
članovima, tako i našoj publici, odnosno zajednici u kojoj živimo.

Zajednica koja čita

Veseli nas što su mještani prepoznali našu malu knjižnicu, posuđuju i vraćaju knjige. 
S oduševljenjem pričaju o pročitanim knjigama i s ponosom kažu kako su knjižnicu 
nadopunili nekim novim naslovom. Vjerujemo da će naša mala, a tako bajkovita kućica 
dugo služiti našoj zajednici.

Hvala svima

Hvala svima koji rado čitate i darujete nove knjige.



Spomendan mjesta Ernestinovo – 20. studeni 2023

U Ernestinovu je dana 20. studenoga 2023. godine obilježen 
"Spomendan 20. studenoga - Ernestinovo". Bilo je to obilježavanje 
32. godišnjice stradavanja mještana Ernestinova u spomen na 41 
stradalog branitelja i civila, od kojih se još uvijek njih šest vode kao 
nestali. Počast su u Parku skulptura kod Spomen - obilježja poginulim 
braniteljima i civilima, kao i kod Spomen-obilježja mjesta masovne 
grobnice, između ostaloga odali ministar obrane Ivan Anušić, vršitelj 
dužnosti župana OBŽ Mato Lukić, načelnica općine Ernestinova 
Marijana Junušić, državni tajnik u Ministarstvu hrvatskih branitelja 
Špiro Janović. Srećko Grbovac, predsjednik Općinskog ogranka 
UHDDR općine Ernestinovo, predstavnici MORH-a i MUP-a te ostalih 
Udruga. Na obilježavanju je nazočilo više stotina mještana i gostiju.

Nakon protkolarnog dijela u ernestinovačkom parku služena je sveta 
misa u crkvi Presvetog trojstva u Ernestinovu nakon koje je uslijedilo 
zajedničko druženje branitelja i gostiju u prostorijama DVD - a 
Ernestinovo.

Most na rijeci Vuki

Novoizgrađeni Most Nenada Krstića preko rijeke Vuke, koji spaja 
općinsko središte Ernestinovo s mjestom Petrova Slatina, ukupne je 
duljine 185 metara, širine kolnika šest metara, a ukupna je vrijednost 
investicije 811.000 eura.

Na otvorenju mosta nazočio je obnašatelj dužnosti Župana OBŽ Mato 
Lukić koji je tom prilikom  izrazio zadovoljstvo što je na inicijativu 
Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata Ernestinovo i 
Udruge branitelja 106. brigade HV-a, most nosi ime Nenada Krstića.

Na otvaranju mosta prisutne su bile ravnateljica Uprave za ceste 
OBŽ-a Lejla Ševo, načelnica OpćineErnestinovo.

Marijana Junušić, kao i predstavnici Udruga 106. brigade HV i UHDDR 
Ernestinovo. 

Ostale aktivnosti Općinskog ogranka UHDDR Ernestinovo

Tijekom razdoblja srpanj 2023.g. do lipanj 2024.g. realizirano je 28 
aktivnosti od kojih spominjemo samo neke a to su:

Dana 28. lipnja -  Dan osječkih branitelja i godina osnutka 106. 
brigade - na obilježavanju nazočno desetak pripadnika Udruge.

Dana 7. srpnja  - Spomendan mjesta Ćelije i Tenja. Izaslanstvo UHDDR 
Ernestinovo bilo je nazočno na obilježavanju obljetnice stradanja 
mjesta Tenja (prijepodne) te prvog spaljenog hrvatskog sela Ćelije 
(poslijepodne)gdje su položili vijenac i zapalili svijeću kod spomen-
obilježja. Nakon protokolarnog dijela održana je Sveta misa u crkvi 
Srca Isusova a u večernjem terminu i malonogometni turnir. Nazočilo 
je osam članova.

Dana 5. kolovoza -   UHDDR Ernestinovo obilježio je Dan domovinske 
zahvalnosti, dan pobjede i dan hrvatskih branitelja polaganjem 
vijenaca u jutarnjim satima u ernestinovačkom parku. Na istom 
nazočno nekoliko stotina mještana sa predstavnicima Općine 
Ernestinovo, UHDDR Ernestinovo i MUP-a. 

Dana 25. listopada – 130. brigada HV Sudjelovanje na obilježavanju 
osnutka brigade.

U vremenu 18.-20. studeni – Spomendan grada Vukovara uz 
sudjelovanje pojedinačnih predstavnika Udruge.

Dana 20. studeni  - Spomendan okupacije mjesta Ernestinova uz 
polaganje vijenaca i paljenje svijeća kod Spomenika hrvatskim 
braniteljima te kod obilježja masovne grobnice u parku u Ernestinovu. 
Obilazak grobova poginulih, paljenje svijeća i postavljanje aranžmana. 
Sveta misa u crkvi u Ernestinovu. Prigodno druženje članova Udruge 
i uzvanika.

Dana 24. studeni - Spomendan okupacije mjesta Laslova:

Polaganje vijenaca i paljenje svijeća kod Spomenika hrvatskim 
braniteljima u Laslovu.

Dana 2. prosinca  - Prijem i druženje sa članovima Udruge 101. 
brigade Susedgrad:

Polaganje vijenaca i paljenje svijeća uz prigodan ručak u organizaciji 
Općine i UHDDR.

Dana 5. prosinca  - Spomendan Rosinjača, Polaganje vijenaca i 
paljenje svijeća kod sjedišta UHDDR Sveti Rok a kasnije Spomendan 
okupacije mjesta Antunovac i Tenja,

Polaganje vijenaca i paljenje svijeća kod spomenika hrvatskim 
braniteljima u Antunovcu i Tenju.

U prvih šest mjeseci 2024.g. uz sudjelovanje na otvorenju mosta na 
rijeci Vuki koji je nazvan most Nenada Krstića na inicijativu UHDDR 
Ernestinovo u suradnji sa Općinom Ernestinovo i Udrugom 106. 
brigade HV, značajno je sudjelovanje na Križnom putu „Putevima 
Domovinskog rata“  na kojem je  sudjelovalo 10 - tak članova  Udruge. 
U svibnju su tri člana sudjelovala na vatrogasnoj vježbi povodom 
100-godišnjice djelovanja DVD Ernestinovo, na čobanijadi Udruga u 
Čepinu povodom  otvorenja veteranskog centra Vojne policije OBŽ. 
Dana 30. svibnja 2024.g.obilježen Dan državnosti  uz polaganje  
vijenaca i paljenje svijeća.

Pored navedenog, valja spomenuti i sudjelovanje na skupštinama 
UHDDR Županije Osječko-baranjske, na skupštinama Udruge veterana 
VP OBŽ i Udruge 106. brigade te izrada planova i dostava financijskih 
izvješća. Također sudjelovanje na skupštinama DVD, Likovne udruge, 
Udruge umirovljenika i ostalih po pozivu...
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RAD UDRUGA

KUD Josip Kozarac

Udruga "Ružmarin" Laslovo

KUD "Josip Kozarac" Ernestinovo je započeo sa ponovnim radom u 
ožujku 2023. godine sa našim najmlađima.                                                                                   

Vrijedno su se trudili da svojim plesom zablistaju na jubilarnoj 50. 
koloniji što je ujedno bio i prvi nastup naše dječice. Na Dječjem 
folklornom festivalu u Laslovu sudjelovali smo 28. listopada 
2023.g. a 4. studenog na Dječjoj smotri folklora "Igra kolo" u 
Vladislavcima. Posvetu crkve Presvetog Trojstva, obilježili smo 
plesom.     

U suradnji sa Udrugom umirovljenika izrađivali smo ukrase za 
Božićni igrokaz „Božić naših starih“ koji je održan 17. prosinca u 
suradnji sa dječjim zborom "Gospini ljiljani". 

U siječnju 2024. g. smo dogovorili suradnju sa OŠ "Ernestinovo" 
i ušli smo u eksperimentalni program cjelodnevne škole kao 
dodatna aktivnost B2.  Maskenbal smo također obilježili i ludo se 
zabavili. Pjesmom i plesom uveličali smo i stotu obljetnicu DVD-a 
Ernestinovo.                                                                         Društvo 
je svojim izvedbama unijelo dašak kreativnosti i tradicije.                                                                                                   
Započeli smo s probama i starije skupine našeg KUD-a. Željno 
iščekujući sljedeći nastup, idemo malim koracima u nove izazove.

Članovi udruge njeguju ljubav prema glazbi, prema svom zavičaju, 
tradiciji i običajima. Promoviraju multikulturalnu i radosnu priču 
svoje zajednice. Redovno sudjeluju na manifestacijama u mjestu 
i u općini, sudionici su smotre zborova širom Slavonije i Baranje. 
Narodni izričaj zavičaja predstavili su  i u Istri i Dalmaciji. Izvan 
granica Lijepe naše sudjelovali su na smotrama pjevačkih zborova 
u Sloveniji i Mađarskoj. Svoju ljubav prema narodnoj glazbi 
prenose na svoje prijatelje organizirajući smotru zborova, večer 
mađarskih pjesama i adventsko druženje. Osim pjevanja rado se 
bave i pripremama rukotvorina i tradicijskih jela. I ove godine 
su organizirali Pokladno druženje, na kojem su se svi sudionici 
dobro zabavili i imali mogućnosti degustirati domaće slastice 
i piće. Prvi put su sudjelovali i na Gužvarijadi u Petrijevcima. 
Pokazali su i veliku humanost posjetom i darovima domovima 
za starije i nemoćne. Pripremama tradicijskih jela pomažu školi 
u organiziranju obilježavanja Dana kruha, Dana jabuka, Božićnog 
sajma i Poklada. Uspjeli su dopuniti i svečanu odjeću tradicijskim 
košuljama. Svojim aktivnostima nastoje obogatiti društveni život 
lokalne zajednice.

RAD UDRUGA

Općinski ogranak UHDDR 
Ernestinovo
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RAD UDRUGA

UDVDR Laslovo

Prvih 100. godina našeg DVD-a Ernestinovo

NK Sloga Ernestinovo

UDVDR Laslovo drugu polovicu 2023. godine započela je već 
tradicionalno sudjelovanjem u obilježavanju Dana sela Laslovo 
organizacijom turnira u boćanju. Na turniru u boćanju je 
sudjelovalo 10 ekipa. Prvo mjesto osvojila je ekipa Ernestinovo, 
drugo mjesto ekipa Cvitkušić, a treće UDVDR Laslovo.

5. kolovoza obilježili smo Dan pobjede i domovinske zahvalnosti. 
Položili smo vijence i upalili svijeće kod spomenika u Parku 
hrvatskih branitelja. 

Tijekom 9. mjeseca smo sudjelovali na županijskim sportskim 
igrama UDVDR-a OBŽ u Donjem Miholjcu, te na državnim 
sportskim igrama UDVDR-a RH u Kutini.

Obilježili smo tužno i bolno sjećanje Laslova. 23. 11. u 
prijepodnevnim satima održali smo tradicionalni sat povijesti u 
Osnovnoj školi Laslovo. U popodnevnim satima upalili smo 48 

lampiona u Parku hrvatskih branitelja u spomen na 48 poginulih 
branitelja i civila.  24. 11. obišli smo sva groblja i na grobove 
poginulih i umrlih branitelja Laslova položili ruže i upalili svijeće.  
U 12 sati uslijedilo je tradicionalno polaganje vijenaca u Parku 
hrvatskih branitelja kod spomen obilježja uz prisutnost ministra 
Hrvatskih branitelja Tome Medveda i ostalih uzvanika.

U travnju 2023. održali smo izbornu skupštinu UDVDR-a Laslova .

10.5. UDVDR Laslovo u suradnji sa KUD- om Petefi Šandor ugostili 
smo Slavka i Marjana Martan koji su pješačeći rutom Ivanec – 
Vukovar krenuli odati počast gradu Vukovaru te su odlučili 
prenoćiti u našem selu i upoznati se sa ratnim strahotama u 
Laslovu. 

11. travnja članovi udruge bili su na dodijeli zasluženih odličja 
kod predsjednika RH Zorana Milanovića.

U protekloj sezoni momčad NK Sloge Ernestinovo natjecala se u 
Ligi NS Osijek gdje je završila na respektabilnom trećem mjestu. 
U novu sezonu, igrači NK Sloge su ušli sada već tradicionalnim 
memorijalnim turnirom ''Borislav Gverieri'' na kojemu su, uz 
organizatora NK Slogu Ernestinovo, nastupale ekipe NK Višnjevca, 
NK Slavonije Ivanovac te NK BSK-a iz Bizovca. Iako je plasman 
u viši razred natjecanja izostao, uprava i igrači su dali svoj 
maksimum u ostvarenju svih zadanih ciljeva i planova. Činjenica 
s kojom se NK Sloga Ernestinovo svakako  može istaknuti u 

posljednje vrijeme  jest  veliki broj domaćih igrača koji trenutno 
igraju u klubu i čine okosnicu momčadi. Uprava NK Sloge na 
čelu s predsjednikom Đanijem Gverierijem ističe kako će razvoj 
i zadržavanje vlastitih igrača, kao i brojni sadržaji vezani za 
poboljšanje i kvalitete prostora NK Sloge Ernestinovo, biti smjer 
kojim će se klub nastaviti kretati kako u idućoj godini tako i u 
budućnosti.

Prije točno 100 godina - 15. svibnja 1924. godine  osnovano je 
DVD Ernestinovo. U to vrijeme je društvo posjedovalo tek jednu 
ručnu štrcaljku, 8 metara usisnih cijevi i 30 metara tlačnih cijevi. 
Uz tadašnju pomoć mještana kao i podupirajućih članova, plaćali 
su članarinu. Već 1931. godine uključujući imućnije seljake 
i veleposjednike društvo nabavlja vatrogasna odijela, a broj 
članova se povećava na 40. Uz aktivno djelovanje učitelja Josipa 
Bohma,  osnovana je i limena glazba, koja je djelovala do 1941. 
godine. Tijekom 2. svjetskog rata društvo je doživjelo zastoje u 
radu, no odmah poslije oslobođenja je obnovljeno te nastavlja s 
radom. Zaslužni za to su Halter Matija, Masnić Petar, Fridrih Mijo, 
Jakšić Petar, Šiketanc Josip, Liščević Drago, Herek Ljudevit, Burić 
Milan, Tkalec Ivan i drugi koji su se prvi uključili u rad DVD-a 
Ernestinovo. Izgradnja vatrogasnog doma i spremišta uslijedila je 
1954. godine uz pomoć općine Ernestinovo i dobrovoljnim radom 
mještana. U tom vremenu uslijedilo je školovanje, kako tečaj za 
ispitane vatrogasce, tako i školovanje za vatrogasne podoficire. 
Uz financijsku pomoć mještana Ernestinova dotrajale sprave  
dovedene su u ispravno stanje. Godine 1964. Društvo dobiva 
auto cisternu od 1600 litara i agregat „rossenbauer“ kao donaciju 
DVD - a Retfala. Sedamdesetih godina članstvo se povećava na 
41 člana, a od toga su bile 4 omladinke. U tom periodu društvo 
se jače oporavilo zahvaljujući materijalnoj i financijskoj pomoći 
tadašnjeg vatrogasnog saveza općine Osijek i profesionalne 

jedinice Osijek. Kupuju se nove odore i novi agregat „Rosenbauer“ 
najnovijeg tipa. Održavale su se proslave 30-e, 40-e, 50-e 
godišnjice postojanja društva. Nabavljena je i autocisterna s 5000 
litara vode. 1985. godine društvo kreće s pomlađivanjem članstva 
i osniva podmladak tadašnjih pionira, koji te iste godine na 
rajonskom natjecanju u Antunovcu osvajaju 1. mjesto. Iz godine u 
godinu društvo je radilo kako na pomlađivanju članstva, tako i u 
nabavci opreme za što bolju preventivnu i protupožarnu zaštitu.  
U tom razdoblju je nabavljeno kombi vozilo koje je društvo 
dobilo od tadašnjeg vatrogasnog centra. Nakon svih tih godina 
uspješnog rada dolaze najteže godine za društvo.

Domovinski rat 

U vrijeme domovinskog rata društvo je bilo u sastavu civilne 
zaštite i djelovalo na gašenju požara u Ernestinovu i Laslovu. 
Nažalost, morali smo napustiti mjesto i djelovanje društva je 
bilo prekinuto.  Tijekom Domovinskog rata izgubili smo 3 člana 
kojih se uvijek rado prisjećamo. 1996. godine društvo se ponovno 
aktivira u prostorijama DVD Gornji grad. Od tada sudjeluje na 
svim aktivnostima koje organizira VZO.  Godine 1997. Društvo je 
dobilo vatrogasnu cisternu na poklon od općine Ernestinovo, a 
godinu kasnije kombi vozilo od VZO. Povratkom u mjesto društvo 
započinje rad s djecom i mladeži. Zatim postavljamo određene 
ciljeve koji su većina i ostvareni. Zatim počinjemo s obnovom 

vatrogasnog doma i spremišta. U svojih 90 godina društvo 
konstantno surađuje s općinom Ernestinovo i tako smo 2002. 
godine uz pomoć općine, VZŽ, VZO, PZ Almus Ernestinovo i mnogi 
drugi brojni sponzori hrabro krenuli u izgradnju Vatrogasnog 
doma. Društvo posjeduje dva vozila vatrogasnu cisternu, te 
kombi vozilo, koje nema gdje parkirati. Što je veliki problem, ali 
ipak odaziv članova kako djece i mladeži, tako i starijih članova 
je zadovoljavajući. Iste godine i završavamo gradnju i uređenje 
doma. Odmah slijedeće godine nastavljamo s građevinskim 
radovima tj izgradnjom vatrogasnog spremišta i garaža. Te godine 
uspjeli smo samo izliti temelje uz pomoć tvrtke Junušić d.o.o., te 
članova DVD-a i mještana. Sudjelujemo na svim manifestacijama 
u organizaciji VZO kao što su natjecanja, te turnir Vojislav Vojo 
Bakić. 2004. godine tvrtka HEP donira društvu agregat rosenbauer, 
te još razne opreme. Pri opremanju doma i kuhinje  uveliko nam 
pomaže tvrtka Prehrana d.o.o. Osijek na čelu s g Bugarinom 
koji oprema kuhinju s kompletnim inventarom. Svih godina od 
povratka u društvu se redovno dežura u vrijeme žetve. 2006. 
godine društvo ponovno prikuplja podmladak. Uspijeva okupiti 
veći broj te s njima radi na pripremi za natjecanja. Napokon dolazi 
na red i krov na garaži. Radili smo koliko smo  mogli podnijeti 
financijski. Zato se izgradnja do trenutne faze odvukla gotovo 10 
godina. 

2010. Društvo aktivno sudjeluje na mjerama zaštite od poplave 
gdje je sudjelovalo 25 vatrogasaca. Napokon je završena jedna 
prostorija koja nam služi kao spremište, te sala za sastanke. 
Pošto imamo prostoriju, a garaže pod krovom, te napravljena 
vrata, došlo je vrijeme da prestanemo biti zidari već vatrogasci. 
Nabavljamo veću količinu opreme. Općina Ernestinovo, bez koje 
puno toga ne bismo napravili, kupuje putničko kombi vozilo, koje 
služi za potrebe općine te DVD-a Ernestinovo. Naš sumještanin g 
Ivica Tolić isklesao je kip Sv. Florijana koji možete vidjeti ovdje 
ispred doma. Društvo trenutno broji 45 članova s pravom glasa, 
te 30 djece i mladeži što nas jako raduje.

2016. godine DVD Cerna donira Ernestinovu vatrogasni kombi i 
od tada počinje uspješna suradnja ovih dvaju društava. Suradnja 
se dodatno potvrdila 2020. g. godine donacijom kamiona Steyr, 
tehničko vozilo te  suradnju potvrđujemo bratimljenjem dvaju 
društava.

U studenome 2018. godine krenuli smo u kupovinu kamiona-
cisterne. Pronašli smo ga u Sloveniji, u mjestu Spuhlja što 
je rezultiralo vrlo uspješnom suradnjom koju smo potvrdili 
potpisivanjem povelje o bratimljenju.

Kroz ovo izvješće smo vrlo šturo prošli naših 100 godina. Nije sve 
ni upisano s obzirom da je arhiva ovog društva do 1996. uništena 
što nam je uvelike zadalo muke pri prisjećanju na prošle uspjehe i 
ostvarenja u radu našeg društva. Samo jedan mali dio, tj. nekoliko 
zapisnika koje društvo posjeduje temelj su po kojem je sastavljeno 
ovo izvješće. Ovom prilikom zahvaljujemo se svima koji su nam 
pomogli u radu i ostvarivanju ciljeva. Puno je onih koji su nam 
pomogli, a neke ćemo ovim putem i spomenuti: VZŽ, VZO  su nam 
pomogli pri ponovnom oživljavanju društva i  DVD Gornji grad su 
nam ustupili svoje prostorije u progonstvu.  Posebno bi istaknuli 
Općinu Ernestinovo koja nas prati od samih početaka, preko 
obnove pa do proslave 90. obljetnice, možemo slobodno reći da 
je naš partner. Zatim Osječko – baranjsku županiju koja nam nikad 
nije zalupila vrata kad smo pokucali i pitali za pomoć. Istaknuli 
bismo i lokalne poduzetnike koji su uvijek tu kad nešto zatreba, 
kao što su Junušić d.o.o., Probe d.o.o., Ernestinovački mlin tj. tvrtka 
Repromaterijal, g Davora Pavlović direktora tvrtke Bauerfaint, PZ 
Almus,Škarpelin d.o.o. gsp Dobravko Juginović, Čarobni tim d.o.o., 
Catering Bugarin, Tinteks d.o.o.te ostali koje nismo nabrojali. 
Zahvaljujemo se i svim ostalima koje nismo nabrojali a pomogli 
su nam. Zahvaljujemo i svim udrugama Općine Ernestinovo na 
suradnji te se nadamo da ćemo i u budućnosti imati još i bolju 
suradnju, zatim osnovnoj školi i ravnatelju g Škrlec Damiru.  
Zahvaljujemo i svima vama koji ste svojim dolaskom uveličali 
proslavu jubileja, a nadasve svim našim članovima koji svojom 
aktivnošću jamče još bolji i plodonosniji rad DVD - a Ernestinovo.

RAD UDRUGA
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NK "Laslovo 91" aktivno u novoj sezoni Ribolovna udruga "Zlatna ribica" Laslovo

Udruga umirovljenika Laslovo i godišnje aktivnosti

KK "Slavonija i Baranja" Ernestinovo

Početkom veljače krenuli smo s radovima na poboljšanju i 
popravljanju igrališta i nogometnog terena. Postavljene su nove 
zaštitne mreže, a reflektori su osposobljeni za naše igrače koji 
vole trenirati noću. Najveći problem bio je sam travnjak koji je 
bio u lošem stanju. Uklonili smo krtice, navezli pijesak te popravili 
travnjak. Iza golova su postavljene nove mreže.

Prostorije kluba osvježene su novom bojom, a kroz projekt Općine 
Ernestinovo energetski su obnovljene unutarnje prostorije. 
Postavljeni su novi podovi, podno grijanje, solarni kolektor za 
toplu vodu, uređeni su toaleti i novi tuševi.

Velike zahvale upućujemo Općini Ernestinovo na uređenju 
prostorija, donaciji namještaja, mreža za golove i nove rasvjete. 

Također, zahvaljujemo svim sumještanima, igračima i našim 
vjernim navijačima, "Zelenim žabama", koji se uvijek odazovu 
pomoći oko kluba i igrališta.

Marljivo smo radili svakim danom kako bismo omogućili što bolje 
uvjete za naše i protivničke igrače.

Početkom godine izabrana je nova uprava na čelu s predsjednikom 
Robertom Markom. Pomladili smo ekipu i planiramo oformiti 
mlađu ekipu od naredne jeseni. Naša navijačka skupina, "Zelene 
žabe", izradila je majice i rekvizite te nas vjerno prati iz utakmice 
u utakmicu, što nam zaista mnogo znači.

Nadamo se uspješnoj suradnji i u budućnosti, a mi ćemo i dalje 
nastaviti vrijedno raditi i doprinositi klubu i igralištu.

Udruga umirovljenika Laslovo je humana i neprofitna organizacija 
koja se zalaže za dobrobit svojih članova, posebno onih starijih i 
nemoćnih. Udruga kroz cijelu godinu organizira razne aktivnosti 
kako bi svojim članovima pružila podršku, druženje i radost.

Svake godine održavamo godišnju skupštinu koja je prilika za sve 
članove da se okupe, rasprave o postignućima udruge i planiraju 
buduće aktivnosti. Nakon službenog dijela, organiziramo 
prigodno druženje uz večeru i glazbu. Poseban trenutak skupštine 
je proslava 50. obljetnice braka naših sumještana, što je prilika da 
se prisjetimo važnosti ljubavi i zajedništva.

Vrijedni članovi naše Ribolovne udruge "Zlatna ribica" Laslovo i 
ove godine su organizirali niz radnih akcija na ribnjaku Meandar 
Laslovo. U sklopu ovih akcija pokupili smo smeće, uređivali okoliš i 
kosili travu. Stoga ponovo apeliramo na neodgovorne posjetitelje 
našega BISERA, ribnjaka Meandar, da ne ostavljaju smeće koje 
kvari izgled našeg ribnjaka.

Odlukom skupštine Ribolovne udruge "Zlatna ribica" Laslovo 
donesena je odluka da se jedan dio ribnjaka Meandar razdvoji 
(ako postoji tehnička mogućnost) i bude u režimu ulovi i pusti, bez 
obzira na riblju vrstu. Tako se riba nakon ulova vraća u vodu, čime 
joj se produžava život, a ribolovcima pruža nova šansa za ulov. 
Istovremeno se riblji fond ne umanjuje, nego naprotiv, povećava, 
što će u budućnosti donijeti još više uzbuđenja i zadovoljstva na 
ovim prekrasnim vodama.

Osim opuštajućeg boravka uz vodu i prirodu te nadmudrivanja riba, 
ovaj sport je posebna avantura koja podrazumijeva snalaženje na 
različitim mjestima i terenima, u različitim vremenskim uvjetima, 
kao i upoznavanje novih ljudi.

Uz veliko zalaganje lokalne samouprave Općine Ernestinovo, 
završava se obnova devastiranih objekata, kućica i flosova 
koje je nagrizao zub vremena. Boravak u takvom okolišu bit će 
primjereniji i ugodniji.

Kutak za ribiče i za one koji žele to postati

Najvažniji ekološki faktori koji utječu na brojnost i rasprostranjenost 
makrofita su brzina protoka vode, svjetlost, obilježja sedimenta 

dna, kemijski sastav vode i sadržaj nutrijenata. Utjecaj makrofita 
na ostale članove biocenoza vodenih i močvarnih staništa može 
biti pozitivan ili negativan. Fotosintezom makrofita stvaraju 
kisik koji obogaćuje vodu. Svojom biomasom izvor su hrane 
brojnim organizmima i čine osnovu hranidbene mreže u vodenim 
ekosustavima. Makrofitska vegetacija pruža pogodna skloništa i 
mrijestilišta organizmima vezanim za vodu, uključujući i ribe.

U cilju održavanja bioraznolikosti i zaštite biomase ribe u 
ribolovnim vodama ovlaštenika, a potom i u cilju unaprjeđenja i 
povećanja boniteta ribolovnih voda, osobito stajaćica, ovlaštenik 
ribolovnog prava planira voditi računa o širim mjerama za 
očuvanje ihtiopopulacija u ribolovnim vodama kojima gospodari:

• smanjenje onečišćenja, osobito antropogenih utjecaja
• prihvaćanje riba kao ekonomske vrijednosti na razini ukupne 
biocenoze
• briga za staništa i održanje njihovih prirodnih vrijednosti kao 
mrijestilišta
• korištenje savjeta i preporuka stručnjaka
• jačanje ekološke svijesti i zaštitarske uloge ribiča u zaštiti 
prirode te javnog mnijenja u održivom gospodarenju prirodnim 
resursima
• strateška briga o udaljavanju potencijalnih onečišćivača od 
ribolovne vode
• poribljavanje autohtonim vrstama riba radi podizanja boniteta 
ribolovnih voda, bioraznolikosti i kvalitete riblje zajednice.

Pozdravljamo vas uz ribički pozdrav, BISTRO!

Tradicionalna smotra svatovskih zaprega

Svake godine u  Ernestinovu u sklopu programa “Kiparske kolonije 
Ernestinovo”, održava tradicionalna konjička manifestacija, 
odnosno smotra svatovskih zaprega u organizaciji Konjičkog 
kluba „Slavonija i Baranja“ Ernestinovo.

Tako je i protekle 2023. godine, dana 4. kolovoza održana 
tradicionalna Smotra gdje je glavni naglasak bio na druženju na 
konjičkom terenu kao i okupljanju uzgajivača i ljubitelja konja. 

Birane su najljepše svatovske zaprege a vožena je  revijalna 
vožnja kočija između čunjeva. Pored navedenog podijeljene su i 
pojedinačne nagrade odnosno pehari.

Članovi KK „Slavonija i Baranja“ sudjeluju na raznim 
manifestacijama, odnosno smotrama po pozivu (Đakovo, D. 
Miholjac, Babin Greda, i dr.) kao i na pokladnim jahanjima a 
nerijetko se voze i svatovi.

Ostale novosti iz KK „Slavonija i Baranja“ Ernestinovo 

Druženje s plemenitim životinjama  u Ernestinovu zasigurno su 
prava destinacija za zadovoljenje svih želja koje realiziraju članovi 
Konjičkog kluba „Slavonija i Baranja“. Naime, bentovi i staze uz 
rijeku Vuku, Bobotski kanal i zanimljiv pitomi slavonski krajolik 
idealni su za obilazak na konjima a djeluje aktivno i  Škola jahanja. 
Darko Čelik, predsjednik KK „Slavonija i Baranja“ Ernestinovo, kaže 
nam da su upisi u školu stalno u tijeku, a jahanje podučavaju 

djecu i sve one koji tu vještinu žele svladati i na poseban način 
provoditi slobodno vrijeme -  stručna osoba, instruktorica jahanja.

Na prostoru kod konjičkog kluba, na samom ulazu u selo iz 
smjera Osijeka, počinju se realizirati zacrtani planovi vezani uz 
rekreacijski sport i turizam.

Tijekom proteklog razdoblja realiziralo se nekoliko dugo 
priželjkivanih ideja. Do sada su konji držani na drugim lokacijama, 
a sada su napravljeni boksovi za konje, a u sklopu tog objekta 
i spremište za hranu za životinje. Među novim objektima sada 
je prostor za  opremu, izbušen je bunar te kupljen agregat. Sa 
natječaja u Osječko-baranjskoj županiji i uz potporu Općine 
Ernestinovo realiziran je najveći projekt do sada a to je kompletno 
ograđivanje prostora  površine gotovo 3 ha.

RAD UDRUGA
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Tradicionalno, 1. listopada obilježavamo dan starih i nemoćnih 
osoba. Tom prilikom svakom članu udruge podijelimo paket s 
voćem od 5 kg. Ovo je naš način da pokažemo brigu i pažnju 
prema našim starijim članovima i doprinesemo njihovom zdravlju 
i dobrobiti.

Za Božićne blagdane, svaki član udruge dobije prehrambeni paket. 
Ovi paketi sadrže osnovne prehrambene namirnice koje pomažu 
našim članovima da s radošću i bezbrižno dočekaju blagdane. Cilj 
nam je pružiti podršku onima kojima je to najpotrebnije i unijeti 
malo topline i veselja u njihove domove tijekom praznika.

Kroz sve ove aktivnosti, Udruga umirovljenika Laslovo nastoji 
njegovati duh zajedništva i solidarnosti te poboljšati kvalitetu 
života svojih članova.

Izvještaj o radu  UDRUGE UMIROVLJENIKA ERNESTINOVO  od 06.2023. – 06.2024.

1.U sklopu programa „Život u zajednici“,  Gradsko društvo  Crvenog križa Osijek, održalo 
je seminar za obuku i volontiranje  12 članova. Predavanje i obuka o volontiranju pod 
nazivom; Volonter programa edukativnih i preventivnih aktivnosti Crvenog križa.  Isti je 
važan za zdravlje  i pomoć članovima  starije životne dobi kroz dostavu obroka, edukaciju 
pružanja prve pomoći kod okupljanja, utakmica, maratona.

2. Zajedno s članovima udruge „Duga“ Osijek od 11. do 21.07.g. bili smo na otoku Prviču. 
Boravili smo u Odmaralištu  grada Požege u dvokrevetnim i trokrevetnim sobama a ručak 
i večera bili su  po vrlo pristupačnim cijenama. U sklopu boravka upriličili smo dva izleta 
i to u Šibenik na razgledavanje znamenitosti s turističkim vodičem i na otok Zlarin u 
posjet novootvorenom muzeju koralja. Na otoku smo posjetili crkvu Sv. Marije u kojoj je 
pokopan Faust Vrančić, naš čuveni izumitelj, poliglot, svećenik i biskup.  Posjetili smo i 
muzej u kojem se nalaze sve njegove znamenitosti i izumi ( padobran, žičara i dr.)

3. Za vrijeme održavanja Kiparske kolonije Petar Smajić sudjelovali smo pečenjem i 
prodajom kolača čiji je prihod jednim dijelom išao u humanitarne svrhe, a drugim za 
potrebe članova udruge. 

4. U vremenu od 21.08.-01.09.2023. organiziran je svakodnevni odlazak u Bizovačke 
toplice. Dvadeset  članova je kroz deset dana svakodnevno u vremenu od 09,00 do 16,00 
sati odlazilo u toplice. Prijevoz je financiran iz sredstava Osječko-baranjske županije, 
Općine Ernestinovo a dio iz vlastitih sredstava Udruge. Članovi su platili samo ulaznice u 
bazene 7,00 eura po danu. U Bizovačke toplice idu stariji članovi koji nisu u mogućnosti 
daleko putovati a zdravlju im pridonosi i ljekovita termalna voda,  hidro masaža i ostale 
pogodnosti druženja i rekreacije.

Djelovanje i rad Udruge umirovljenika Ernestinovo

5. Za dan Starijih i nemoćnih, 22.9.2023.g., organizirali smo i 
posjetili Valpovo zajedno s firmom Grex reprezentativ iz Rijeke 
koja nam platila ručak i glazbu u sklopu promocije i prodaje 
njihovih proizvoda za Zdravo spavanje. Posjetili smo Muzej 
Valpovo te uz   stručno vodstvo, obišli dvorac, kapelu i izložbu u 
Crkvi Sv.Trojstva. 

U Hotelu Villa Valpovo imali smo ručak predavanje, glazbu i 
dobro se zabavili.

6.  Prigodom posvete ernestinovačke Crkve Presvetog Trojstva 
dana 05.11.2023. kada nas je pohodio biskup msgr. Đuro Hranić, 
naše članice su se angažirale i ispekle preko 20 vrsta kolača, te na 
taj način doprinijele ovom događaju.

7.Dana 09.12.smo organizirali prigodni  Božićni domjenak u domu  
DVD Ernestinovo, na kojem smo svim članovima uručili prigodni 
bon  u vrijednosti od 15,00 eura. Isti smo mogli iskoristiti u NTL-
ovim prodavaonicama do 01.02.2024. za potrepštine. Na domjenku 
su nas obradovali naši mališani , Kud Josip Kozarac i izveli splet 
prigodnih pjesama. Skupa smo se svi počastili grickalicama i 
pićem, čestitali i poželjeli zdravlje i rastali u ugodnom ambijentu. 

8.Sudjelovnje na Božićnom sajmu u organizaciji Osnovne škole 
Ernestinovo i Općine Ernestinovo dana 20.12.2023. Uredile smo 
štand na kojem smo izložile prigodne božićne ukrase, koje smo 
same izradile. Dvije članice su izložile svoje ukrase i zlatovez. 
Ovom prilikom smo počastile veliki dio prisutnih  kolačima a 
veliki dio i prodali  opet za potrebe Udruge. 

9. U mjesecu siječnju 2024. od 18.07.-28.01. s Maticom 
umirovljenika Osijeka naših 17 članova je išlo u Banju Vrućicu 
u  Teslić. Lijepo i korisno iskustvo za zdravlje i oporavak kroz 
svakodnevne terapije , plivanje te izlet.

10.Za rad Udruge neophodna su nam financijska sredstva 
te sudjelujemo na natječajima za dodjelu sredstava Općine 
Ernestinovo i Osječko baranjska županije. 

11.Dana 19.04. smo održali našu redovnu Izvještajnu skupštinu 
za 2024.g. Na istoj je bilo oko sto uzvanika, sto članova udruge, 
načelnica općine, predstavnici općinskih udruga, članovi susjednih  
udruga umirovljenika, Laslovo, Čepin, Antunovac, Bilje i Osijek. Uz 
redovno izvješće, večeru, domaće kolače, dobru glazbu lijepo smo 
se proveselili i zabavili do kasno u noć.

12. Dana 11.05. DVD Ernestinovo je proslavilo 100. godina rada 
i postojanja. Naše članice su ispekle više od 20 vrsta kolača za 
svečani ručak na koji smo pozvani kao gosti. 

13. Dana 06.06. naše dvije članice išle su na Sportske igre MUH-a 
hrvatske u Dugoj Resi.

I dalje vježbamo dva puta tjedno u Vatrogasnom domu, družimo 
se četvrtkom u našim prostorijama, održavamo zajedništvo, 
međusobno si pomažemo i činimo da nam život i dani budu 
sadržajniji i ljepši. Ovim putem pozivamo sve članove i one koji 
to nisu do sada da dođu i pridruže nam se.
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Promjena poslovnog računa Općine Ernestinovo Zbrinjavanje pasa lutalica i lešina životinja

Komunalni i poljoprivredni redar na usluzi mještanima

Od 1. siječnja u Hrvatskoj pošti bez plaćanja naknade 
za račune koje ispostavlja Općina Ernestinovo

Obavještavaju se svi građani i poslovni partneri da je Općina Ernestinovo promijenila 
broj transakcijskog računa i poslovnu banku.

Od 1.1.2024. Općina Ernestinovo korisnik je Hrvatske poštanske banke d.d.

Sva plaćanja koja ste do sada vršili na stari broj računa HR1425000091811100000 
otvoren u Addiko bank d.d. potrebno je u buduće vršiti na novi broj računa IBAN 
HR5223900011811100000 otvoren u Hrvatskoj poštanskoj banci d.d.

Napomena:

Evidentirajte promjene u Vašim poslovnim bazama.
Evidentirajte promjenu ako ste korisnik Internet bankarstva.

Općina Ernestinovo potpisala je ugovor za 
zbrinjavanje pasa lutalica i odvoz lešina 
pasa i mačaka. Mještani naše općine mogu 
dojavu o psima lutalicama u naseljima 
Divoš, Ernestinovo i Laslovo javiti 
Veterinarskoj stanici Beli Manastir.

Ovim putem, molimo Vas za suradnju i 
pravovremenu dojavu o psima lutalicama.

Veterinarskoj stanici Beli Manastir građani 
Divoša, Ernestinova i Laslova se mogu 
obratiti kako bi prijavili napuštenog psa 
i kako bi dojavili lokacije na kojima se 
nalaze lešine pasa i mačaka stradalih u 
prometu radi neškodljivog zbrinjavanja, 
što je također djelatnost navedene 
veterinarske stanice.

Broj telefona za dojavu je: 031/286-044 ili 
098/466-899

Izvan radnog vremena Info centra građani 
koji žele prijaviti izgubljenu, pronađenu, 
ranjenu ili zlostavljanu životinju 
mogu popuniti online obrazac na web 
stranicama navedene veterinarske stanice. 
Dežurni djelatnik ima mogućnost uvida u 
sve popunjene obrasce te iste u slučaju 
hitnosti može odmah obraditi. Djelatnost 

higijeničarske službe podrazumijeva samo 
zbrinjavanje lešina manjih životinja koje 
se nalaze na javnim površinama, ne i 
uginulu stoku.

Također, osobe zainteresirane za udom-
ljavanje napuštenih pasa i mačaka mogu 
se informirati na poveznici: www.vetam.hr.

Sa željom da obveznicima plaćanja računa koje ispostavlja Općina Ernestinovo 
omogućimo plaćanje istih bez naknade prilikom obavljanja uplate (naknada za uslugu 
platnog prometa) Općina Ernestinovo i Hrvatska pošta dogovorile su poslovnu suradnju. 

Temeljem predmetne poslovne suradnje obveznici plaćanja računa koje ispostavlja 
Općina Ernestinovo moći će u poštanskom uredu u  Ernestinovu i Laslovu svakim radnim 
danom podmiriti račune koje ispostavlja Općina bez naknade. Trošak plaćanja navedene 
naknade umjesto mještana, u potpunosti preuzima Općina.

Računi koje ispostavlja Općina Ernestinovo, a moći će se podmiriti bez naknade u 
Poštanskom uredu u Ernestinovu i Laslovu obuhvaćaju:

► komunalnu naknadu       ► grobnu naknadu

Pojasnimo - do sada su naknadu za pružanje usluge plaćanja računa za komunalnu ili 
grobnu naknadu plaćali obveznici, a od sada će istu obvezu plaćati Općina Ernestinovo, 
što znači da kod plaćanja npr. uplatnice za komunalnu naknadu nećete platiti i dodatnu 
naknadu od 0,66 eura (5 kn) po uplatnici. 

U suradnji s općinama Čepin i Vuka 
funkcionalnim spajanjem uspostavljeno 
je zajedničko komunalno i poljoprivredno 
redarstvo na našem području kako bismo 
pridonijeli ljepšem izgledu naših naselja.

Komunalno redarstvo nadzire uređenje 
naselja, odnosno održavanje čistoće i 
košnje javnih površina, korištenje javnih 
površina, skupljanje, odvoz i postupanje 
sa skupljenim komunalnim otpadom, 
uklanjanje otpada, snijega i leda s 
javnih površina, uklanjanje protupravno 
postavljenih predmeta, ruševne građevine, 
uvjete u kojima se drže životinje, a 
poljarska služba nadzire prostor van 

naselja, odnosno poljoprivredne površine 
i poljske puteve, odbačen otpad u okolišu,  
pražnjenje septičkih jama u okoliš itd. 

Komunalni i poljoprivredni redar obilaziti 
će naša naselja i ponajprije upozoriti 
mještane o kršenju komunalnog reda, 
potom ih zamoliti da uklone nedostatak 
( npr. pokose javnu površinu ispred kuće, 
očiste snijeg, uklone ambroziju, uklone 
drva, automobil ili poljoprivredne strojeve, 
građevinski materijal, vrate javnu površinu 
u prvobitno stanje, itd.) i dati im rok za 
uklanjanje. Ukoliko ne uklone nedostatak, 
u propisanom roku, komunalni redar može 
izreći novčanu kaznu.

Uvođenjem komunalnog redarstva 
nastojat će se riješiti komunalni problemi 
s kojima se svakodnevno susrećemo, a 
svakako i smanjiti ugroza za ljude i okoliš.

Plačanje računa bez
naknade u

Ukoliko imate upite ili želite 
prijaviti problem na javnoj površini 
kontaktirajte:

KOMUNALNI REDAR: 
095/902 9200 - Mario

POLJARSKA SLUŽBA: 
091/603 3406 - Antun

Besplatna kastracija pasa na području Općine 
Ernestinovo

Općina Ernestinovo u suradnji s Udrugom ITV Grenzenlos iz Njemačke sufinancira 
kastraciju pasa čiji vlasnici imaju prebivalište na području Općine Ernestinovo, što znači 
da će kastracije pasa biti besplatne za njihove vlasnike i ove 2023. godine. 

Sufinanciranje kastracije pasa provodi se s ciljem smanjenja broja neželjenih pasa na 
adekvatan i blag način.

Prijave za kastracije organizira Veterinarska Stanica Osijek, koja nakon prijave dodjeljuje 
termine za kastraciju. Informacije se mogu dobiti na telefon: 098/212 404.

Kastracije se obavljaju u prostorijama Veterinarske stanice Osijek, a vlasnici pasa dužni 
su potpisati informativni pristanak na operaciju prije samog zahvata čime potvrđuju 
da su upoznati s rizicima i mogućim komplikacijama. Veterinar ima pravo odbiti izvesti 
operativni zahvat ako utvrdi da postoje opasnosti po život i zdravlje psa. 

Psi koje se prijavljuje na kastraciju moraju biti mikročipirani, a vlasnici pasa obavezni su 
dokazati svoje prebivalište na području Općine Ernestinovo putem svoje osobne iskaznice 
ili putovnice za kućne ljubimce iz koje su vidljivi adresa vlasnika i broj mikročipa psa.

Za kastraciju se možete prijaviti i putem linka za prijavu  https://tinyurl.com/muv7x8rf 
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Raspored odvoza 
glomaznog otpada 
na području Općine 

Ernestinovo

Lokacije eko otoka 
u Općini 

Ernestinovo

Mobilno reciklažno dvorište

Besplatno odlaganje u 
reciklažnom dvorištu 

u Antunovcu

Bankarske usluge za 
poslovne subjekte u našem 

poštanskom uredu

Provedena 
deratizacija

Odvoz 
glomaznog otpada

Obavljen 
larvicidni i 
adulticidni 

tretman 
komaraca

U mobilno reciklažno dvorište tri puta u godini možete donijeti 
sortiran otpad koji se reciklira. U mobilnom reciklažnom dvorištu 
koje tvrtka Unikom d.o.o dovozi na određene datume i na 
navedene lokacije, nalaze se spremnici u koje je potrebno ubaciti 
sortirani otpad namijenjen za recikliranje. Osim ovog načina 

reciklaže našim mještanima dostupni su Eko otoci u našoj općini 
te reciklažno dvorište u Antunovcu u kojima svakodnevno mogu 
odložiti otpad namijenjen za recikliranje. Također tvrtka Unikom 
d.o.o. svakog prvog petka u mjesecu ispred kućnog praga odvozi 
sortirani papir i plastiku. 

Podsjećamo mještane Općine Ernestinovo da posebne vrste 
otpada mogu besplatno odlagati u reciklažnom dvorištu koje se 
nalazi u Gospodarskoj zoni Antunovac.

Radno vrijeme reciklažnog dvorišta je od ponedjeljka do petka od 
9:00- 16:00 sati.

Općina Ernestinovo koristi reciklažno dvorište u vlasništvu Općine 
Antunovac u svrhu provođenja mjere odvojenog prikupljanja 
otpada, te će Općina Ernestinovo zajednički s Općinom Antunovac 
snositi sve troškove potrebne za funkcioniranje reciklažnog 
dvorišta, u udjelima srazmjerno broju stanovnika svake pojedine 
općine.

Popis otpada koji se može odložiti u reciklažno dvorište: papir, 
karton, plastika, metalna ambalaža, stiropor, stare baterije, stakleni 
ambalažni otpad, ravno staklo, PET – boce, PE – folija, limenke, 
stari lijekovi, otpadne gume bez naplatka (do 4 komada), metalni 
glomazni otpad (električna i elektronička oprema), elektronički 
otpad, glomazni otpad, drveni otpad, tekstil, odjeća, akumulatore, 
fluorescentne cijevi, zeleni otpad.

U poštanskom uredu u Ernestinovu poslovni  korisnici mogu 
obavljati bankarske usluge Hrvatske poštanske banke. Poslovni 
korisnici u pošti tako mogu otvoriti poslovni račun HPB-a, obaviti 
nacionalni platni promet u kunama, ugovoriti internetsko i 
mobilno bankarstvo, uplatiti depozit, te koristiti kartice i ostale 
bankarske proizvode i usluge.

Fizičkim osobama je također na raspolaganju široki spektar 
financijskih i bankarskih usluga u pošti u Laslovu i u Ernestinovu: 

► plaćanje bez naknade za račune (koje izdaje naša općina te 
određene izdavatelje poput HEP-a, Croatia osiguranja, Posmrtne 
pripomoći)
► zamjena stranih valuta u kune
► korištenje uputnice za brzi prijenos gotovog novca u 
unutarnjem i međunarodnom prometu
► otvaranje tekućeg računa u HPB-u (mirovine dostupne prvog 
u mjesecu)
► ugovaranje oročenja
► ugovaranje dječje štednje 
► mogućnost podnošenja zahtjeva za kreditne karticu HPB-a i 
Dinersa. 
► zamjena kriptovalute
► digitalno plaćanja putem KEKS Pay aplikacije

Povećanjem dostupnosti bankarskih usluga stvaraju se preduvjeti 
za kvalitetniji život i poslovanje što donosi značajne benefite i 
lokalnoj zajednici te doprinosi razvoju cijelog gospodarstva.

Popis lokacija javnih površina na kojima 
su spremnici postavljeni:

► Kod Zadruge Almus u Ernestinovu
► Javna površina Ernestinovo, Ulica Petra 
Smajića- kod benzinske postaje
► Javna površina Ernestinovo, Sunčana 
ulica
► Ispred Pošte u Laslovu
► Javna površina Laslovo, raskrižje  Ulice 
R. Frančića i Ulice pobjede
► Divoš, centar sela

Sukladno zakonu, proveli smo sustavnu 
proljetnu i jesensku deratizaciju na 
području Općine Ernestinovo. 

Akcija sustavne deratizacije provodi se 
prema odredbama iz programa mjera 
zaštite pučanstva od zaraznih bolesti 
i financirana je iz proračuna jedinice 
lokalne samouprave, s ciljem suzbijanja 
štetnih glodavaca.

Glomazni komunalni otpad i ove godine odvozi se na unaprijed 
određene datume. 

Građani trebaju glomazni komunalni otpad iznijeti pred svoju 
kuću (prema rasporedu), a odvozit će se putem Unikomovih 
kamiona. 

Popis stvari koje se smatraju glomaznim otpadom pronađite na 
web stranici Općine Ernestinovo.

Puno bolja metoda suzbijanja komaraca 
je larvicidni tretman kojim se suzbijaju 
ličinke komaraca.

Stoga smo na našem području proveli 
larvicidni tretman komaraca uz vodene 
površine.

Nadamo se da će i ostale općine i gradovi 
na području županije obaviti isti tretman, 
čime će on biti znatno učinkovitiji. Nakon 
larvicidnog tretmana, proveli smo i treći 
adulticidni tretman metodom zaprašivanja 
iz zraka, a u skladu s preporukama Zavoda 
za javno zdravstvo koje vrši monitoring 
komaraca na našem području.

Laslovo

Ernestinovo

Divoš

07. listopada 2024.

07. listopada 2024.

07. listopada 2024.

NASELJE III. KVARTAL

Laslovo

Ernestinovo

Divoš

Ispred eko otoka 

Ispred DVD-a

Ispred eko otoka

05. rujna    08:00-09:00h

05. rujna    10:00 - 11:00h

05. rujna    12:00 - 13:00h

07. studenog    08:00-09:00h

07. studenog    10:00 - 11:00h

07. studenog    12:00 - 13:00h

NASELJE LOKACIJA III. KVARTAL IV. KVARTAL

Eko otoci služe za selektivno 
odvajanje otpada kako bi se dalje 
mogao reciklirati. U našoj općini 
u Eko otoke može se odvojiti 
četiri vrste otpada- papir, plastika, 
metal i staklo. 
Molimo naše mještane da Eko 
otoke koriste za razvrstavanje 
otpada UBACIVANJEM U 
SPREMNIK, a ne pokraj njih, kako 
bismo savjesnim odvajanjem 
otpada čuvali okoliš za sve 
buduće naraštaje, za našu djecu.
Također molimo da ne odlažete 
u spremnike stvari koje tamo ne 
pripadaju.
Ukoliko se ovakva praksa nastavi 
i Eko otoci se ne budu koristili u 
skladu sa svojom namjenom, ova 
usluga neće više biti dostupna 
našim mještanima te će Eko otoci 
biti uklonjeni.



70 71srpanj 2023.                                                                                           VJESNIK OPĆINE ERNESTINOVO www.ernestinovo.hr                                                                                                                    srpanj 2023.

OPĆINSKA UPRAVA

Vijećnici Općinskog vijeća 
Općine Ernestinovo

	 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

	 Radno vrijeme: 
	 od 7:00 do 15:00 sati, od ponedjeljka do petka
	 Pauza: od 11:30 do 12:00 sati

	 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
	 Ivana Švast Mikolčević, mag. iur.
	 telefon: 031/270-215
	 e-pošta: procelnica@ernestinovo.hr

	 Viši referent za opće poslove
	 Ljubica Kukučka
	 telefon: 031/270-226
	 e-pošta: tajnica@ernestinovo.hr

	 Viša računovodstvena referentica
	 Ivona Briški, univ. bacc. oec.
	 telefon: 031/ 270-227
	 e-pošta: financije@ernestinovo.hr

	 Knjigovodstvena referentica
	 Ivana Dezső
	 telefon: 031/270-227
	 e-pošta: naplata@ernestinovo.hr

	 Viša savjetnica za projekte EU
	 Maja Bračun, mag. oec.
	 telefon: 031/270-225
	 e-pošta: projekti@ernestinovo.hr

	 Spremačica
	 Katica Šestić
	 telefon: 031/270-226

	 VLASTITI KOMUNALNI POGON

	 Josip Pavković, komunalni djelatnik – 		
	 upravitelj stroja
	 Đekemati Ivan, komunalni djelatnik
	 Mario Gaće, komunalni djelatnik
	 Ivan Kovač, komunalni djelatnik

	 NAČELNICA OPĆINE ERNESTINOVO
	 Marijana Junušić, univ. spec. oec. (HDZ)

	 ZAMJENIK NAČELNICE OPĆINE ERNESTINOVO IZ REDA MAĐARSKE NACIONALNE MANJINE
	 Deže Kelemen, kandidat grupe birača

     1.	 Krunoslav Dragičević - HDZ - predsjednik vijeća
    2.	 Damir Matković, mag. iur. - HDZ - potpredsjednik vijeća
    3.	 Šarika Sukić - HDZ - potpredsjednica vijeća
    4.	 Tea Pušeljić - HDZ
    5.	 Mirko Milas, mag. oec. -HDZ
    6.	 Ivan Tkalec, mag. oec. - HDZ
    7.	 Igor Matovac, dipl. iur. - lista grupe birača, nositelja Igor  
              Matovac
    8.	 Ivan Pavlović, lista grupe birača, nositelja Igor Matovac
    9.	 Julijana Šuica - lista grupe birača, nositelja Deže Kelemenat, 
              (zamjenica vijećnika Deže Stjepan)



Kulturno 
Umjetnički 
Program

27.7.2024 - 5.8.2024

27.7.
Subota
Memorijalni nogometni turnir 
„Borislav Gverieri” 
18:00 Prva utakmica 
20:00 Druga utakmica

Nogometno igralište 
→NK „Sloga“ Ernestinovo

28.7.
nedjelja
Memorijalni nogometni turnir  
„Borislav Gverieri” 
16:00 Utakmica za 3. mjesto 
18:00 Utakmica za 1. mjesto

→Nogometno igralište NK
„Sloga“ Ernestinovo

19:00–20:30 Jahanje ponija
(od 28.7. do 4.8.)

19:30	 Svečano	otvorenje	izložbe	
skulptura	Mate	Tijardovića	
„Ne	zaboravi	zavičaj“
→Galerija	Petar	Smajić

20:00 Humanitarna prodaja 
domaćih	kolača

20:30	 Svečano	otvorenje	51.	Kolonije	
kipara naivaca Ernestinovo 2024.

21:00 Koncert 4 tenora

29.7.
PonedjeljaK
08:00–23:00	Izložba	skulptura	Mate	

Tijardovića	„Ne	zaboravi	  
zavičaj“	(izložba	je	otvorena 
do 4.8.2024.)
→Galerija	Petar	Smajić

09:00–18:00	LU	Petar	Smajić	-	rad	
kipara, slikara i Mala akademija 
umjetnosti	-	dječja	umjetnička 
akademija
→Park	skulptura (do 3.8.2024.)

21:00 Blues & Metal Fest

30.7.
utoraK
21:00 KUD „Josip Kozarac“ Ernestinovo

KUD „Petefi Šandor“ Laslovo
KUD „Klasje Slavonije“ Antunovac
KUD Leopold Osijek
Udruga	Ružmarin	Laslovo

31.7.
Srijeda
17:00–20:30 Dječji dan - 

ZNANOST U PARKU 
17:00	 Humanitarna	prodaja	domaćih	

kolača	DV	Ogledalce	
Ernestinovo 

18:00–21:00	Besplatni	zabavni	park	
za	djecu	(zračni	jastuk,	  
ringišpil) i jahanje ponija 

21:00 KINO NA OTVORENOM 
- crtić za djecu

1.8.
četvrtak
21:00 Koncert Passage Band

2.8.
PetaK
21:00 Koncert Luka Nižetić
23:00 Band Romeo i Prijatelji 

03.8.
Subota
14:30 Moto defile kroz selo
15:00	 Moto	igre
15:00	 Mehanički	bik	&	beer	bike
16:00	 Natjecanje	u	kuhanju	čobanca

Prijave:	Marin	Juginović	
099/741-6903
→Park skulptura

16:00–21:00 Band Romeo i Prijatelji 
20:00 Humanitarna prodaja  

domaćih	kolača 
21:00 Koncert Livio Berak 

& Cold Whiskey Band

4.8.
nedjelja
17:00–20:30 Svatovske zaprege i 

revijalna	vožnja
→Park skulptura

20:30 MPS Baje Ivanovac
21:00 TS Sedam Osmina

5.8.
PonedjeljaK
09:30  Polaganje vijenaca u Parku 

skulptura Ernestinovo
→UHDDR Ernestinovo

ULAZ BESPLATAN
(u slučaju	kiše	program	će	se
održati	ispod	šatora	u	parku)

Kipari
Mate	Tijardović	(Osijek)	/	Siniša	Tešankić	(Ernestinovo)	/	Ivica	Tolić	(Ernestinovo)	/	Zvonimir	Dangubić	(Hlebine)	

Zdenko	Grgeljac	(Drežnik)	/	Alojz	Grabrovec	(SLO)	/	Petar	Jelić	(BIH)	/	Stjepan	Dvorski	(Varaždinske	Toplice)	/	Fullipe	
Attila	(SRB)	/	Hržica	Vlado	(Antunovac)	/	Nedo	Malenica	(Ernestinovo)	/	Tomislav	Skender	(BIH)	/	Milenko	Vujošević	

(MNE)	/	Romeo	Junušić	(Ernestinovo)	/	Saša	Karla	Stiplošek	(Hrastin)	/	Ivona	Junušić	(Ernestinovo)

Slikari
Stjepan	Pongrac	(Gabajeva	Greda)	/	Ivo	Kolar	(Križevci)	/	Zlatko	Kolarek	(Hlebine)	/	Mladen	Filipović	

Fićo	(BIH)	/	Anto	Nikolić	Bumbar	(Tovarnik)	/	Lara	Mišetić	(Ernestinovo)

Pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture i medija RH

MEDIJSKI 
POKROVITELJI

POKROVITELJI

Slastičarna	„Breza“	Ernestinovo			/		OPG	Crnić		/		Prokopec	trade	d.o.o.		/		Vetam		/		Težište-projekt		/		Zlaring	d.o.o.   /  OPG Badža 

Laslovo


